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biuro nieruchomości 
„Gałązka" 

ul. Krakowska 18 
Strzelce Op.

tel. 077-461-94-62, 0604-619-462 
Szczegółowa oferta

w ogłoszeniach drobnych
zAprASzAmy do nASzycH SKŁAdÓW 

nAKŁO, tel. 077-464-45-82, 077-461-73-46 
SzymiSzÓW, tel. 077-463-84-35

DNI OTWARTE 11-19 września 2009r.

GALERIA WNĘTRZ
Stachów k. Dobrodzienia
tel. 034 357 52 92
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Z N owości

od poniedziałku do piątku w godzinach 10°“ - 18M 
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Prosto, czyli z ukosa Goła baba gratis
był mur, jest cyrk

wadzieścia lat temu 
na targach rzemiosła 
w Monachium odwie­

dził polskie stoisko Helmut Kohl. 
Żegnając kanclerza, powiedziałem 
grzecznościowo: do zobaczenia 
u nas. Nazajutrz jedna z gazet za­
mieściła informację, że zaprosiłem 
Kohla do złożenia wizyty w Polsce. 
Kilka miesięcy później faktycznie 
przyjechał on do Warszawy. Podczas 
rautu w Mariocie dostał wiadomość, 
że właśnie pada berliński mur. 
Kanclerz przerwał wizytę i odleciał 
do swojego kraju. Wrócił po dwóch 
dniach, gdy praktycznie przestało 
istnieć NRD i rozpoczął się proces 
jednoczenia Niemiec.

Pod koniec ubiegłego tygodnia 
media obiegła bulwersująca infor­
macja, że na listopadowe obchody 
tamtych historycznych wydarzeń 
nie została zaproszona delegacja z 
Polski. Dziennikarze powoływali się 
na wywiad prasowy Angeli Merkel, 
w którym kanclerz powiedziała, że 
rocznicę będą świętować w Berlinie 
przedstawiciele Niemiec, USA, 
Rosji, Wielkiej Brytanii. Przeciwko 
tym planom zaprotestowali dawni 
opozycjoniści z NRD. Przypomnieli 
oni opinii publicznej, że rewolucja, 
która zmiotła żelazną kurtynę, 
rozpoczęła się przecież nad Wisłą, 
zapoczątkowując późniejsze prze­
miany polityczne w całej podzielonej 
Europie. Jednocześnie odbywały się 
intensywne rozmowy dyplomatycz-

ne między Warszawą a Berlinem i w 
końcu pani Merkel oświadczyła, że 
polska delegacja znajdzie się jednak 
na liście gości honorowych.

Całe zamieszanie ma miejsce w 
czasie, kiedy u nas nasila się erupcja 
absurdu, bez którego nie potrafią 
żyć polscy politycy. W sejmie trwa 
partyjna jatka wokół tragedii ka­
tyńskiej i niewiele wskazuje na to, 
żeby parlament zdołał przyjąć rocz­
nicową uchwałę przed 17 września, 
choć w zamyśle autorów wiąże się 
ona z tą datą. Prezydent rzekomo 
wszystkich Polaków Lech Kaczyński 
dokłada nieustannych starań, żeby 
pomniejszyć albo całkiem pominąć 
niekwestionowaną rolę Lecha Wa­
łęsy w historycznych przemianach, 
które doprowadziły do upadku muru 
berlińskiego. W rocznicę powołania 
rządu Tadeusza Mazowieckiego 
prezydent posunął się jeszcze dalej. 
Przesłał do sejmu list, z którego wy­
nika, że koncepcję rozbicia komuni­
stycznego układu nie forsował jakiś 
tam Wałęsa, Geremek czy Kuroń, ale 
bracia Kaczyńscy!

Z kolei sejm przyjmuje uchwałę, 
w której słowem nie wspomina się, 
że rząd Mazowieckiego powstał 
dzięki Wałęsie i odwadze Stron­
nictwa Demokratycznego, które 
zerwało - zapisany w Konstytucji! 
- sojusz z PZPR, i przekonało do 
takiego samego ruchu Zjednoczone 
Stronnictwo Ludowe. Bez tej koalicji 
rząd Mazowieckiego nie mógłby

powstać, a byt Polski kształtowałby 
się na długo zupełnie inaczej. Byłem 
wówczas członkiem centralnych 
władz SD i na pierwszej linii brałem 
udział w demontażu starego syste­
mu, więc z całą odpowiedzialnością 
mogę powiedzieć: nie przeinaczajcie 
historii, panie i panowie zasiadający 
w Wysokiej Izbie! Nie idźcie w ślady 
prezydenta Kaczyńskiego, który przy 
okazji przebudowania swojej strony 
internetowej radykalnie zmienił też 
życiorys Aleksandra Kwaśniewskiego! 
Zbagatelizował jego zasługi w okresie 
prezydentury, a uwypuklił mało waż­
ną działalność w czasach PRL.

Może więc pominięcie przez 
kanclerz Angelę Merkel polskiej de­
legacji na rocznicowych obchodach 
nie było całkiem bezzasadne. Mając 
niewątpliwie informacje o bieżącym 
cyrku w Warszawie, może chciała 
uniknąć kompromitacji w Berlinie, 
gdyby nasz prezydent przedstawił 
własną wersję historii. Albo gdyby 
zaczął walczyć o krzesło z premie­
rem. Może nie chciała stawiać się 
w roli arbitra, który musi wybierać, 
czy na miejscu zburzonego muru 
ma stanąć Lech Kaczyński czy Lech 
Wałęsa.

Gdy Helmut Kohl opuszczał 
raut w Warszawie, żeby zobaczyć na 
miejscu jak kończy się podzielona 
Europa, przyszłość wydawała się 
prosta i radosna. Trudno dziś w to 
uwierzyć.

KarOL CebULa

Najlepiej dmuchamy balony 
- odpowiedź dyrektora

Na mój felieton „Najlepiej 
dmuchamy balony” (nr 32 
z 11 sierpnia) zareagował Wacław 

Landwójtowicz, zastępca dyrekto­
ra Oddziału Terenowego Agencji 
Nieruchomości Rolnych w Opolu, 
który uznał, że nie miałem racji, 
krytykując brak zainteresowania 
ANR odzyskaniem gruntu inwe­
stycyjnego w Olszowej i poprosił o 
sprostowanie. Przypomnę, że pięć lat 
temu grunt kupiła irlandzka firma i 
do dziś nie wywiązała się z żadnych 
zobowiązań określonych w umowie 
transakcyjnej. Nie powstał obiecany 
zakład pracy, nie wbito nawet szpa­
dla w ziemię.

Prostuję z przyjemnością. Pan 
dyrektor na kilku stronach maszy­
nopisu wylicza jedną po drugiej

trwające od miesięcy skomplikowa­
ne procedury, dowodząc, iż się myli­
łem, a cała sprawa jest bliska finału. 
W wyniku postępowania sądowego 
Irlandczycy mają zapłacić około 3 
mln zł kar umownych. Niewyklu­
czone, że ANR odkupi ziemię po 
pierwotnej cenie sprzedaży. Chwała 
za to agencji. Może jej skuteczność 
spowoduje, że następni chętni do 
spekulowania dobrem publicznym 
zastanowią się trzy razy, zanim wy­
ciągną rękę po tereny inwestycyjne, 
nie zamierzając nic na nich robić.

Muszę tylko dodać, że swojej 
wiedzy nie wyssałem z palca. Na 
początku roku pytany o Olszową 
na posiedzeniu zespołu doradczego 
marszałka województwa zwierzch­
nik pana Landwójtowicza, dyr. Jerzy

Kołodziej, nie potrafił powiedzieć 
nawet słowa. Do czasu publikacji 
felietonu, czyli przez ponad siedem 
miesięcy, nie przekazał żadnych wy­
jaśnień, choć obiecał. Jestem człon­
kiem tego zespołu, więc informacje 
(czyli w tym wypadku o ich braku) 
mam z pierwszej ręki.

Przy okazji będę wdzięczny, jeśli 
OT ANR zechce odnieść się do dru­
giej kwestii poruszonej w felietonie, 
tj. ciągle nieuregulowanych spraw 
własnościowych w części działek 
w strefie olszowsko-strzeleckiej, co 
m.in. spowodowało, że Daimler 
Benz wycofał się z zamiaru zbu­
dowania w tym miejscu fabryki 
samochodów.

KarOL CebULa

Kronika policyjna

oczytAny zŁodziej
W weekend 5-7 września w Strzelcach 
Opolskich złodziej włamał się do 
skrzynki na prasę. Straty zostały wy­
cenione na 325 złotych.

WŁAmAŁ Się do odKurzAczA
W poniedziałek, 7 września, policjanci 
z Zawadzkiego ustalili sprawcę wła­
mania do urządzenia odkurzającego 
pojazdy w Jemielnicy. Jest nim 17-letni 
mieszkaniec powiatu strzeleckiego.

Kto zniSzczyŁ Auto?
W piątek, 11 września, nieznany 
sprawca wybił szyby i zniszczył lakier 
w samochodzie osobowym zaparko­
wanym na ulicy Asnyka w Strzelcach 
Opolskich. Właściciel wycenił straty 
na 4000 złotych. Ewentualni świad­
kowie zdarzenia proszeni są o kontakt 
z policją.

riusze Komendy Powiatowej Policji 
w Strzelcach Opolskich zatrzymali 5 
nietrzeźwych kierujących pojazdami. 
Jeden z nich - 48-letni mieszkaniec 
powiatu strzeleckiego prowadził 11 
września w rejonie Placu Targowego 
samochód osobowy mając 1,82 pro­
mile alkoholu.

pili i pojecHAli
Od 7 do 13 września br. funkcjona-
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Dla Czytelników, którzy zadzwonią do naszej redakcji 
(tel. 77/463-04-40) w środę, 9 września, o godzinie 

1000 mamy 2 podwójne zaproszenia na koncert

Czy Orlik truje?
ubiegłym tygodniu kraj obie­
gła wieść, że sztuczna trawa, 

używana przy budowie Orlików - 
boisk, dofinansowanych z rządowego 
programu - może być toksyczna. 
Jeden z posłów PiS, Dariusz Seliga, 
alarmował, by sprawą zajął się Sejm, 
a nawierzchnie trafiły pod kontrolę 
sanepidu. Jak podaje „Wprost” były 
bramkarz reprezentacji Polski Jan 
Tomaszewski złożył doniesienie do 
organów ścigania, twierdząc, że na­
wierzchnia jest sprowadzana z Chin 
i nie ma odpowiednich atestów FIFA 
i UEFA.

W powiecie strzeleckim Orliki 
powstały w Strzelcach Opolskich i 
w Zawadzkiem, gdzie trwa również 
budowa drugiego. W przyszłym roku 
powstanie kolejny - w Izbicku.

- Nie mamy żadnych potwier­
dzonych informacji o tym, że użyta 
sztuczna trawa jest toksyczna i może 
być szkodliwa dla zdrowia - mówi 
starosta Józef Swaczyna, „właściciel” 
dwóch orlikowych boisk. - Inspektor 
nadzoru budowy w Zawadzkiem otrzy­
mała jednak ode mnie polecenie, aby 
sprawdzić jakość użytej nawierzchni.

Te rewelacje o trującej trawie wydają 
mi się kolejnym balonem, nadmucha­
nym przez kogoś, kto chciał zwrócić 
na siebie uwagę.

- Wszystkie zamontowane na na­
szych boiskach trawy mają wszelkie 
atesty higieniczne, zgodne z polskimi 
normami - zapewnia Bartłomiej 
Białoń z Wydziału Inwestycji i Za­
rządzania Funduszami Europejskimi 
starostwa powiatowego. - W Strzel­
cach, przy ZSZ wykorzystana została 
murawa włoskiej firmy, w Zawadzkiem 
producentem trawy jest poznańskie 
przedsiębiorstwo. Sztuczne nawierzch­
nie mogą, na przykład przy wysokich 
temperaturach, wydawać jakiś zapach, 
ale to nie jest od razu sygnał, że użyty 
materiał może być szkodliwy.

W 2009 roku na realizację progra­
mu przeznaczono 250 mln złotych z 
budżetu państwa, co pozwala na reali­
zację ok. 750 kompleksów sportowych, 
w całym kraju funkcjonuje już ponad 
600 Orlików. Do 2012 roku ma powstać 
w sumie ponad dwa tysiące boisk.

Miejmy nadzieję, że nikomu nie 
będą one już... śmierdzieć.

bea

Skontrolują, czy 
dobrze budujesz 

miesiącach jesiennych, gdy 
pogoda jeszcze sprzyja pra­

com budowlanym, w wielu miejscach 
mury pną się w górę. Czy dzieje się 
to zgodnie z prawem i przepisami, 
sprawdzą inspektorzy nadzoru bu­
dowlanego.

- Od września do listopada skon­
trolujemy rozpoczęte budowy - mówi 
Piotr Hamryszak, powiatowy inspektor 
nadzoru budowlanego. - Sprawdzimy, 
czy budowy są prowadzone prawidło­
wo, nadzorowane przez kierowników 
budowy, etc. Będziemy także sprawdzać 
zgodność robót z projektem i prabwuem-

Kronika strażacka
uWAGA nA oGień

W minionym tygodniu strażacy gasili 
pożary: słomy w Centawie i Strzel­
cach, ścierniska w Warmątowicach, 
drzewa w Strzelcach Opolskich na ul. 
Parkowej, wiat i szop gospodarczych w 
Niezdrowicach na ul. Kanałowej, fiata 
126p w Staniszczach Wielkich, suchej 
trawy w Łaziskach i Błotnicy Strzelec­
kiej, garażu w Strzelcach.

scach, gdzie znajdowały się gniazda os 
i szerszeni. Usuwali je w Zawadzkiem, 
Barucie, Strzelcach Opolskich.

niecHciAne oWAdy
Ratownicy interweniowali w miej­

...........................................................................................................POdZiękOwaNia.

zWiSAjące GAŁęzie
Strażacy musieli zająć się zwisającymi 
na jezdnią gałęziami i pochylonymi 
niebezpiecznie drzewami. Interwe­
niowali w Szymiszowie, Strzelcach, 
Kadłubie i Rożniątowie.

JL

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

naszego kochanego Brata, Wujka i Szwagra 

śp. Pawła Gawlik 
składa brat Józef z rodziną

http://www.strzelecopolski.pl
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Zwolnienia w Ozimku, 
problem u nas...

ryzys na światowych ryn­
kach dotyka również lokalne 
przedsiębiorstwa. Mniejszy 

popyt na wyroby stoczni spowodował 
zmniejszenie się ilości zamówień w 
hutach. A to powoduje zwalnianie 
pracowników. Taki czarny scenariusz 
niestety robi się realny w przypadku 
huty Małapanew w Ozimku. Ten jeden z 
większych w okolicy zakładów pracy nie 
ma swojej siedziby na terenie powiatu 
strzeleckiego, ale jego problemy doty­
kają także mieszkańców sąsiadujących 
z powiatem opolskim gmin: Kolonow­
skie, Strzelce Opolskie i Izbicko. Kilka­
dziesiąt osób, głównie z Kolonowskiego, 
Staniszcz, Spóroka, Kadłuba, Grodziska 
i Krośnicy pracuje w Ozimku.

W maju w hucie pracę straciło 20 
osób. Nie przedłużono umowy tym, 
którzy mieli je podpisane na czas 
określony.

- Huty i stocznie przestały zama­
wiać, to wymusza na nas cięcie kosz­
tów - powiedział Witold Jajszczok, 
dyrektor ds. PR Grupy Kapitałowej 
Gwarant, właściciela Huty Małapanew 
w Ozimku.

Jednak wśród załogi panuje dosyć 
duży niepokój, ponieważ zarząd na­
kazał kierownikom poszczególnych 
działów sporządzenie list pracowników, 
którzy ewentualnie byliby zwolnieni w 
najbliższym czasie. Już wcześniej - w 
kwietniu - załodze obcięto premie do 
połowy, potem zlikwidowano je całko­
wicie. Od maja praca w zakładzie odby­
wa się tylko przez 4 dni w tygodniu.

- Za piątki płacą nam tak zwane 
„postojowe” - mówi pan Krystian z

W końcu mamy podnośnik!
Po prawie dwóch latach starań 

w końcu jest! Cieszymy się tym 
bardziej, że „Strzelec Opolski” ak­

tywnie właczył się do akcji zbiórki 
pieniędzy na jego zakup. We wtorek, 
15 września, do siedziby Państwowej 
Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich 
wyjechał z Koszalina samochód do 
ratownictwa wysokościowego z pod­
nośnikiem o wysokości ratowniczej 
23 m (SHD-25). 17 marca komendant 
główny PSP podpisał umowę na zakup 
32 podnośników, które trafić mają do 
jednostek w całym kraju. Jeden z nich 
to nasz strzelecki wóz. Maszyna została 
wykonana przez fabrykę maszyn Bu- 
mar z Koszalina. Według umowy miał 
on być gotowy na początku listopada, 
ku uciesze strażaków, trafi do nas 

.....................................................................................................................reklama
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Kadłuba. - Kto nie chce, może wziąć 
urlop. Nie wiemy, czy czas pracy nie 
zostanie skrócony jeszcze bardziej.

Największym problemem jest niedo­
informowanie pracowników - mówią 
zatrudnieni w Małejpanwi mieszkańcy 
gminy Kolonowskie. - Większość in­
formacji dociera do nas przez media 
lub w formie sprzecznych zakładowych 
plotek. Osobom pracującym na nocne 
zmiany w ogóle nie przekazuje się infor­
macji. W mediach podano, że zwalniani 
będą najmniej potrzebni pracownicy, 
tymczasem likwidowane mają być całe 
niedochodowe działy, a liczba zwolnio­
nych ma być wyższa od podawanej do 
publicznej wiadomości. W pierwszej 
kolejności mają zostać zamknięte te linie 
produkcyjne, gdzie wytwarzane są drob­
ne odlewy. O prace raczej nie powinni 
się martwić pracujący na walcowniach 
i przy grubych odlewach.

Pracownicy boją się, że to nie 
koniec zwolnień. Na spotkaniu z 
zarządem firmy, które odbyło się w 
minionym tygodniu, dowiedzieli się, 
że sytuacja zakładu jest nieciekawa i 
możliwe, że pracę straci 15% zatrud­
nionych. Kto? Nie wiadomo. O listach, 
sporządzonych na zlecenie szefostwa 
przez kierowników działów, wśród 
pracowników krążą już różne plotki.

- To listy osób, które np. kwalifikują 
się do wcześniejszych emerytur - po­
wiedział Witold Jajszczok. - W chwili 
obecnej nie planujemy zwolnień, ale 
nie wykluczamy, że gdy sytuacja się nie 
poprawi, będziemy do tego zmuszeni. 
Na pewno nie planujemy żadnych 
zwolnień grupowych.

wcześniej. Nowy podnośnik kosztuje
941.600 zł. 500 tysięcy pochodziło z 
kasy komendy wojewódzkiej PSP w 
Opolu. 200 tysięcy - z budżetu powiatu.
106.600 tysięcy to darowizny od osób 
prywatnych i przedsiębiorców. Reszta - 
135 tysięcy złotych - to dotacje celowe 
od wszystkich siedmiu gmin z terenu 
naszego powiatu.

W ubiegłym roku z pieniędzy 
zebranych przez osoby prywatne i 
przedsiębiorców, został zakupiony sko­
kochron - gruby materac, napełniany 
w ciągu kilkunastu sekund sprężonym 
powietrzem, zabezpieczający przed 
upadkiem osoby, które na przykład 
muszą wyskoczyć z okna palącego się 
budynku. Wysięgnik będzie używany w 
razie prowadzenia akcji wymagających

- Produkcja w hucie spadała sys­
tematycznie od kwietnia, zmalała o 
30-40% - szacują pracownicy. - Kiedy 
sytuacja się nie poprawiała, zapropo­
nowano nam bezpłatne urlopy, na to 
jednak się nie zgodziliśmy. W lipcu 
i sierpniu zakład miał przymusowe, 
tygodniowe postoje. Kto mógł, brał 
wtedy urlop. Upadek stoczni był osta­
tecznym ciosem, bo dla nich odlewa­
liśmy wiele elementów.

Po zakładzie krążą też pocieszające 
wieści: podobno pojawiły się nowe zle­
cenia, które mogą naprawić sytuację. 
Jednak w tę plotkę niewielu wierzy. 
Częściej mówi się o zwolnieniach 
grupowych i trzymiesięcznych okre­
sach wypowiedzenia. Hutnicy liczą, 
że związki zawodowe wynegocjują 
dla nich jakieś odprawy, jednak sami 
przyznają, że szanse są małe: Skoro nie 
ma pracy, nie ma pieniędzy, nie będzie 
też odpraw - powtarzają.

- Wiemy, że jest ciężko - mówi pan 
Joachim, pracujący na walcowni. - Od 
kilku miesięcy było coraz mniej zamó­
wień. Potem te cięcia kasy. Ale mamy 
nadzieję, że coś się ruszy. Wolimy 
zacisnąć pasa i przez parę miesięcy 
dostać mniej na konto, ale mieć pracę. 
Większość pracowników jest po 40-tce. 
Robimy się powoli za starzy na wy­
uczenie nowego zawodu, a znalezienie 
pracy w swoim fachu, gdy w rejonie 
padają podobne zakłady, nie jest łatwe. 
Jak będą zlecenia, to przetrwamy.

Martyna MUSIała 

aGnIeSZKa POSPISZyL 

Imiona bohaterów zostały na ich prośbę 
zmienione 

dostania się na duże wysokości. Kosz 
ze strażakami bez problemu może być 
wysunięty ponad wysokość 4-piętro- 
wego bloku. Ale będzie on używany 
nie tylko do ewakuacji z pomieszczeń 
położonych na dużych wysokościach. 
Niektóre rodzaje pożaru łatwiej ugasić, 
gdy woda podawana jest na ogień z 
góry - nowy wysięgnik znacznie ułatwi 
pracę strażaków w tym zakresie.

POS

- Zdrowa żywność

• Smaczne i Dryg inal riĘ przysma k i 
w staropolskim stylu

' Trądycyjn o produkty s p ożywcze 
i artykuły regionalne

A4ę<jiQ ■ /Wątki

Jak co roku nasza redakcja dołączy 
do świątecznego wydania tygodni­
ka (22 grudnia) kalendarz na Nowy 

Rok 2010. Tym razem chcemy, aby 
zaprojektowali go nasi Czytelnicy.

Zapraszamy grafików-amatorów, by 
przesyłali nam swoje projekty kalen­
darza w formacie JPG (wielkość do 1 
MB), zachowując materiały źródłowe 
do ewentualnego wykorzystania przez 
redakcję. Kalendarz ma być wielkości 
A3, dwustronny, kolorowy. Po obu 
stronach powinno znajdować się logo 
Strzelca Opolskiego (do ściągnięcia 
na stronie internetowej www.strze- 
lecopolski.pl). Autorzy prac powinni

Chodźmy razem

ziesiątego października, o 
godzinie 11.00 marsz nordic 

walking ze Strzelcem Opolskim. 
Zbiórka uczestników na parkingu 
przed szkołą w Jemielnicy. Tym ra-

jak CHOdZić - nAuczą specjaliści
Po naszym pierwszym marszu w 

Strzelcach, odezwali się instruktorzy 
z grupy nordic walking w Suchym 
Borze.

Zaproponowali oni zorganizowanie 
warsztatów dla mieszkańców naszego 
powiatu w najbliższą sobotę, 19. wrze­
śnia o godz. 11. 00 w Olszowej. Zbiórka 
uczestników planowana jest na parkin­
gu leśnym przy drodze relacji Strzelce 
Opolskie - Zalesie (początek szlaku 
turystycznego). Istnieje możliwość 
spotkania po treningu przy ognisku na 
terenie stadniny koni w Czarnocinie. 
Kiełbaskę i napoje uczestnicy organi­
zują sobie we własnym zakresie.

- Byłaby to kontynuacja spotkań 
zapoczątkowanych przez Strzelca 
Opolskiego. Zapewniamy wypożycze- 

posiadać prawa autorskie do użytych 
zdjęć, grafik, rysunków lub haseł.

Prace przyjmujemy do końca 
października, można przesłać lub 
przynieść je na nośnikach CD lub 
dostarczyć drogą elektroniczną. Do 
prac należy dołączyć zgodę na wyko­
rzystanie projektów i ewentualne ich 
modyfikacje.

Spośród nadesłanych prac komisja 
konkursowa wybierze trzy, premio­
wane nagrodami pieniężnymi. Naj­
lepsza posłuży jako projekt nowego 
kalendarza.

Zostań twórcą, bądź kreatywny! 
Liczymy właśnie na Ciebie!

zdrowie!
zem naszym przewodnikiem będzie 
starosta Józef Swaczyna, który obiecał 
poczęstunek oraz puchar dla najstar­
szego uczestnika marszu.

Zapraszamy do udziału singli, 
duety i całe rodziny! Wszystkich! 
Chodźmy razem - na zdrowie!

Zgłoszenia przyjmujemy pod 
numerem telefonu do czwartku, 8 
października, do godziny 12.00.

nie kijków (za symboliczne 5 złotych) 
i ich dobór, profesjonalny instruktaż 
oraz pokaz podstawowych technik 
marszu pod nadzorem wykwalifiko­
wanych specjalistów - mówi Waldemar 
Pogrzeba z grupy z Suchego Boru. - Już 
od kilku lat zajmujemy się promowa­
niem nordic walkingu i zdrowego stylu 
życia w oparciu o program opracowany 
przez fundację „Aktywni” z Warszawy, 
cyklicznie organizujemy spotkania i 
marsze dla wszystkich chętnych na 
terenie Opolszczyzny.

Kto chce wprawić się w nordic 
walking przed Jesiennym Marszowa- 
niem w Jemielnicy, może poćwiczyć w 
urokliwych lasach w okolicy Olszowej 
i Czarnocina.

bea

reab

http://www.strzelecopolski.pl
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najlepszy dzielnicowy
O

d 1 do 31 października 2009 
będzie trwał konkurs „Naj­
lepszy dzielnicowy powiatu 
strzeleckiego”. Poniżej prezentujemy 

postaci naszych dzielnicowych. Ukażą 
się one również na stronie internetowej 
komendy policji w Strzelcach Op.

Udział w głosowaniu może wziąć 
każdy mieszkaniec naszego powiatu 
poprzez wypełnienie kuponu kon­
kursowego, który zamieszczony jest 
w naszej gazecie lub wypełnienie an­
kiety na stronie internetowej powiatu 
strzeleckiego. Kupony należy wyciąć, 
wypełnić i wrzucić do jednej z urn

umieszczonych w starostwie powia­
towym, wszystkich urzędach gmin na 
terenie powiatu oraz w naszej redakcji. 
Tytuł „Najlepszego dzielnicowego 
powiatu strzeleckiego” otrzyma ten 
funkcjonariusz, który uzyska najwięk­
szą liczbę Państwa głosów. Dla osób

Sierżant 
Zbigniew 
Chałat.

Rejon służ­
bowy to Raszo- 
wa, Łąki Ko­
zielskie, Kraso­
wa i Leśnica.

Starszy sier­
żant Mariusz 
Łotocki.

Rejon służ­
bowy to w 
Zawadzkiem 
ulice: Opol­
ska - numery
nieparzyste, Waryńskiego, Polna, 
Lubliniecka, Szpitalna, Ks. Wajdy, 
20 Stycznia, Andrzeja, Stawowa, Po­
wstańców Śl., Bogusławskiego, Cho­
pina, Kurpińskiego, Osiedle Świerkle, 
Kilińskiego, Ziaji, Paderewskiego, 
Handlowa, Nowa.

Mło dszy 
aspirant Witold 
Galeja.

Rejon 
służbowy to 
Staniszcze 
Małe, Stanisz- 
cze Wielkie, 
Spórok.

Młodszy 
aspirant Dariusz 
Popanda.

Rejon służ­
bowy to Kadłub, 
Osiek, Jędrynie, 
Rozmierka, Szcze­
panek, Dziewkowi- 
ce, Warmątowice, Błotnica, Płużnica, Brzezina.

Aspirant 
Marek Muc.

Rejon służbo­
wy to Sprzęcice, 
Siedlec, Pozno- 
wice, Otmice, 
Izbicko ulice: 
Strzelecka -
numery parzyste, Opolska - numery 
nieparzyste, Gogolińska, Kani.

Sierżant
Piotr Klimek.

Rejon służ­
bowy to ulice 
w Strzelcach 
Opolskich w 
rejonie mar­
ketu Kaufland,
Wyszyńskiego, Strzelców Bytomskich.

Aspirant 
Grzegorz 
Czaus.

Rejon służ­
bowy to oko­
lice dworca 
PKP, Nowa 
Wieś, ulica 1
Maja i Karola Miarki w Strzelcach 
Opolskich.

Młodszy 
aspirant Grze­
gorz Płatek.

Rejon służbo­
wy to ulice w 
centrum Strze­
lec Opolskich 
oraz ZSZ nr 1.

Młodszy 
aspirant An­
drzej Duława.

Rejon służ­
bowy to Stary 
Ujazd, Zimna 
Wódka, Olszo­
wa, Klucz.

Młodszy 
aspirant Grze­
gorz Nemś.

Rejon służbo­
wy to ulice w 
Zawadzkiem: 
Opolska - nu­
mery parzyste,
Leśna, Czarna, Strzelecka, Ogrodowa, 
Nowe Osiedle, Zielona, Dworcowa, 
Kolejowa, Harcerska, Krótka, Świer- 
klańska, Dębowa, Jakuba Kani, 1 Maja, 
Sienkiewicza, Moniuszki, Szaflika, Szy­
manowskiego, Mickiewicza, Ligonia, 
Karola Miarki, Świerczewskiego.

Aspirant 
Przemysław 
Bariasz.

Rejon 
służbowy to 
miejscowość 
Kolonowskie.

Aspirant Da­
riusz Marszałek.

Rejon służbo­
wy to Grodzisko, 
Rozmierz, Sucha, 
Szymiszów, Roż- 
niątów, Kalinów, 
Kalinowice, Li­
gota Dolna i Górna, Niwki.

Aspirant 
Przemysław 
Kubisz.

Rejon 
slużbowy to 
Zalesie Ślą­
skie, Lichynia, 
Czarnocin.

Aspi­
rant Andrzej 
Bogusz.

Rejon służ­
bowy to Osie­
dle Piastów 
Śląskich oraz
ulice Bursztynowa i Wł. Łokietka w 
Strzelcach Opolskich.

chla, Mickiewi­
cza, Kozielska, 
Ujazdowska w 
Strzelcach Opolskich.

wy to ulice Ry-

i

Młodszy 
aspirant Irene­
usz Nemś.

Rejon służbo-

Młod­
szy aspirant 
Krzysztof 
Lakwa.

Rejon służ­
bowy to Kro- 
śnica, Borycz, 
Grabów, Ligota
Czamborowa, Suchodaniec oraz nie­
które ulice w Izbicku.

Aspirant 
Adam Lamla.

Rejon służ­
bowy to Góra 
Św. Anny, Wy­
soka, Kadłu- 
biec, Dolna, 
Poręba.

Sierżant 
sztabowy Sta­
nisław Rak.

Rejon służ­
bowy to Plac 
Targowy, ulice 
Marka Prawego 
i większa część
ulicy Krakowskiej w Strzelcach.

Aspirant 
Tomasz Goc.

Rejon służbo­
wy to Kielcza i 
Żędowice.

Aspi­
rant Roman 
Gadomski.

Rejon służ­
bowy to Ba- 
rut, Gąsioro- 
wice, Łaziska,
Piotrówka, Wierchlesie, Jemielnica, 
Centawa.

KArtA do GŁoSoWAniA W KonKurSie

„nAjlepSzy dzielnicoWy poWiAtu 2009”

sierżant sztabowy Stanisław Rak.....
aspirant Grzegorz Czaus...................
młodszy aspirant Grzegorz Płatek .. 
sierżant Piotr Klimek........................
aspirant Andrzej Bogusz...................
młodszy aspirant Ireneusz Nemś.....
aspirant Dariusz Marszałek..............
młodszy aspirant Dariusz Popanda. 
aspirant Marek Muc..........................
młodszy aspirant Krzysztof Lakwa.. 
starszy sierżant Mariusz Łotocki.....
młodszy aspirant Grzegorz Nemś... 
aspirant Tomasz Goc.........................
aspirant Roman Gadomski...............
aspirant Przemysław Bariasz............
młodszy aspirant Witold Galeja......
aspirant Adam Lamla........................
aspirant Przemysław Kubisz.............
sierżant Zbigniew Chałat..................
aspirant Roman Głowacki................
młodszy aspirant Andrzej Duława.. 
młodszy aspirant Roman Szabat......

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

Młodszy 
aspirant Ro­
man Szabat.

Rejon służ­
bowy to Jary- 
szów, Nogow- 
czyce, Siero- 
niowice, Grzeboszowice, Balcarzowice, 
Niezdrowice.

Aspi­
rant Roman 
Głowacki.

Rejon 
służbowy to 
miejscowość 
Ujazd.

reklaMa

dziękuję PAni AieKSAnDro...
Aleksandra Malińska Bioenergoterapeutka z uprawnieniami Państwowymi 
pomogła już wielu ludziom w powrocie do zdrowia.

Postawiła sobie za cel pomaganie ludziom w ich cierpieniu. Jako bioterapeutka 
pracuje w zawodzie kilka lat. W swojej terapii wykorzystuje różne techniki i 
umiejętności z zakresu medycyny naturalnej, w szczególności metodę wibra­
cyjną, digitopunkturę, czakro terapię oraz elementy medycyny chińskiej. Dzięki 
temu osiąga znakomite rezultaty u swoich klientów. Efekty skuteczności jej 
zabiegów są znakomite, gdziekolwiek się nie pojawi wszędzie słychać wyrazy 
wdzięczności i uznania dla niesamowitych umiejętności pani Aleksandry.

Jak wielu bioterapeutów pracuje ona systemem trzech zabiegów dzień po 
dniu, ta metoda pozwala osiągnąć jeszcze lepsze rezultaty przy zwalczaniu 
dolegliwości u większości pacjentów.

Chętnych jest więcej niż miejsc, dlatego wielu pacjentów zapisuje się na wizytę 
z dwutygodniowym wyprzedzeniem.

Oto kilka wypowiedzi pacjentów, 
którzy skorzystali z terapii u pani 
Aleksandry:

Halina P. miałam guzy piersi, mię­
śniaki macicy. Byłam załamana, 
wtedy znajoma poleciła mi panią 
bioenrgoterapeutkę. Po cyklu za­
biegów pomału guzy zaczęły się 
wchłaniać, z czasem po kolejnych 
zabiegach pozbyłam się mięśniaków. 
Wykazały to badania. Nie mogę 
uwierzyć w swoje szczęście.

reagowałem na zmiany pogodowe. 
Wszyscy się ze mnie śmiali w domu 
że jestem najlepsza pogodynką. 
Teraz nie daje im już powodu do 
śmiechu bo nic mnie nie boli wy­
starczyło kilka cykli zabiegów u pani 
Aleksandry.

Janina Ch. przyszłam do 
pani Aleksandry z kosz­
marnymi bólami głowy, już 
po pierwszej wizycie poczu­
łam się znacznie lepiej. Jed­
nak pani Aleksandra 
uprzedziła mnie, 
że efekty zabiegu 
będą odczuwal­
ne całkowicie 
p o ok. 3 
ty- 
go-

Józef B. nadmierna męczliwość, 
brak chęci do życia, ospałość dia­
gnoza - depresja, mimo przyjmo­
wanych środków anty depresyjnych 
dolegliwości nie ustępowały. Na 

wizycie u pani Aleksandry czułem 
się bardzo dziwnie, kręciło mi się 
w głowie, miałem mdłości zrobiło 
mi się słabo. Bardzo żałowałem, ze 
przyszedłem. Jednak bioterapeut- 
ka powiedziała, że to jest normalna 

reakcja organizmu na za­
bieg - po prostu się pan 

oczyszcza - powie­
działa. Od terapii 

minęły 3 tygo­
dnie i jestem 
jak nowo 
narodzony.

Bardzo dziękuję 
i przepraszam że 
wątpiłem.dniach, wtedy 

mój organizm 
powinien się już 
ustawić i ustabi­
lizować. Wczoraj 
zapisałam się już 
na następny ter­
min.

Marta J.
przez 2 lata
leczyłam się na zapalenie oskrzeli 
ciągłe antybiotyki, i inne lekar­
stwa pomagało mi to tylko na czas 
przyjmowania leków. Okazało się, 
że jest to grzybica górnych dróg 
oddechowych miałam dość leków 
poszłam do bioenergoterapeutki. 
Jedna terapia trzydniowa rozwiązała 
mój dwuletni problem.

Stanisław W. często bolały mnie 
stawy i mięśnie bardzo mocno

Aleksandra Malińska przyjmu­
je w Strzelcach Opolskich : 

w dniach 7, 8, 9 paź­
dziernik 2009 roku.

Rejestracja i informacje wyłącznie 
telefoniczne od poniedziałku do 
piątku w godzinach 9:00-14:00 
pod numerem 0 608 109 077

Nowy numer stacjonar­
ny: 077 551 51 64

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzeJipiopo
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MEBLE 
W TWOIM 

STYLU
Promocja ważna do 30 września lub do wyczerpania zapasów.

rozkładany 
narożnik

paw. spania: 160x200. 180x200
kolor: cherry

1299,
1799?

Sf# OPOLE
JlgiL ul. Wrocławska 152

C.H. KAROLINKA
Karol inna (077) 4015500

BIELSKO-BIAŁA ul. Partyzantów 63 tel. 033 81 99 550, GDAŃSK ul. Złota Karczma 26 
tel. 058 52 23 590. GLIWICE ul. Pszczyńska 215 tel. 032 33 27 202, KATOWICE 
Al. Rożdzieńskiego 93 tel. 032 73 50 752, KALISZ ul. Piłsudskiego 20-22 (Galeria 
Kalisz 2) tel. 062 75 25 402. ŁÓDŹ Al. Włókniarzy (obok Tesco) tel. 042 61 37 600, 
RYBNIK ul. Żorska 56 tel. 032 43 95 000, SZCZECIN ul. Wiosenna/5truga 
tel. 091 46 36 600, WARSZAWA Al. Krakowska 61 tel. 022 57 73 000, WARSZAWA 
ul. Malborska 43 tel. 022 77 11 800, WROCŁAW Al. Karkonoska 83a 
tel. 071 36 03 360 . .

www.agatameble.pl

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.agatameble.pl
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Redaktor strony:
Beata Kowalczyk 
kowalczyk@strzelecopolski.pl 
0 697 714 976
077 463 04 40

Urząd Gminy
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Publiczne Gimnazjum w Izbicku 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Izbicku 
Zespół Szkolno Przedszkolny w Otmicach 
Zespół Szkolno Przedszkolny w krośnicy

077-461-72-21
077-461-72-60
077-461-72-88
077-463-15-67
077-461-72-84
077-461-72-83
077-461-76-23

Ślicznotka z Krośnicy Weź cegiełkę na 
dożynki!O

tym, że korona z Krośnicy 
zajęła drugie miejsce na 
dożynkach wojewódzkich, 
odbywających się 5 września w Biera­

wie, informowaliśmy Czytelników już w 
ubiegłym tygodniu. Nie byłoby sukcesu, 
gdyby nie zaangażowanie społeczników, 
którzy ją tam zawieźli, zaprezentowali 
i... nieźle się przy tym namęczyli. Zbo­
żowa ozdoba, na stalowych stelażach 
waży przecież niemało.

- Nieśliśmy ją chyba z kilometr w 
korowodzie... - przyznaje sołtys Jan 
Błyszcz. - Do wyjazdu i udziału w 
konkursie namówiła nas Krystyna 
Richter, zachęcała aż wreszcie zaraziła 
nas swoim entuzjazmem...

Na wojewódzkie święto plonów 
pojechali: Grażyna i Jan Błyszcz, Kry­
styna Richter, Michał Gabor, Jolanta i 
Joachim Staś oraz Maria i Jerzy Korze- 
niec. Przed pokazem koronę pięknie 
ustroiły specjalistki, Urszula Sklorz i 
Gertruda Piontkowska.

- Nasza korona wśród tych wysta­
wianych w Bierawie była taka malut­
ka, skromna. Jurorom podobało się 
jednak. Docenili to, że jest tradycyjna 
i niezwykle starannie wykonana - 
mówiła Krystyna Richter. Wynik nas 
bardzo ucieszył, to nagroda dla tych 
wszystkich, którzy napracowali się przy 
powstawaniu tego dzieła. bea

najbliższą niedzielę dożynki 
gminne w Izbicku. Z tej okazji 

rozprowadzane są dożynkowe cegiełki, 
można je nabyć po 5 i 10 złotych u 
sołtysa lub członków izbickiej rady 
sołeckiej. W trakcie trwania niedzielnej 
imprezy posiadacze cegiełek powinni

Przyjdź na wyścig!
Jako zawodnik albo kibic. V Izbicki

Wyścig Rowerowy o Puchar Wójta 
Gminy Izbicko rozegrany zostanie już 
19 września. Organizatorami imprezy 
są: rada sołecka Izbicka, rada gminna 
zrzeszenia LZS, zarząd gminny OSP, 
NZOZ MEDIZB, Publiczne Gim­
nazjum w Izbicku, Zespół Szkolno- 
Przedszkolny w Otmicach i Opolski 
Związek Kolarski.

Jako pierwsze wystartują przed­
szkolaki, pokonując okrążenie o dłu­
gości 700 metrów. W wyścigu prawo 
startu mają amatorzy: uczniowie 
szkół podstawowych, gimnazjów i 
szkół ponadgimnazjalnych oraz se­
niorzy, czyli niestowarzyszone osoby 

zajrzeć na stoisko z żurkiem i spraw­
dzić, czy nie wygrali jakiejś nagrody. 
Każda cegiełka ma swój numer. Do 
zdobycia jest między innymi week­
end w Lądku Zdroju i czarna świnka 
wietnamska.

bea

dorosłe. Wszyscy uczestnicy muszą 
mieć własny rower i sztywny kask, a w 
przypadku osób niepełnoletnich - ze­
zwolenie lekarza na udział w zawodach 
i pisemną zgodę rodziców.

Zgłoszenia zawodników będą przyj­
mowane w dniu wyścigu, w godz. od 
11:30 do 14:00, w biurze organizacyj­
nym w Publicznym Gimnazjum w 
Izbicku, przy ul. 15 Grudnia 32.

Kibice oraz zawodnicy będą mogli 
także wziąć udział w imprezach to­
warzyszących -pokazowych meczach 
siatkówki plażowej, koszykówki ulicz­
nej i ringo. Dobra, sportowa zabawa 
gwarantowana.

bea

Zespół pod egidą gminy
Lubisz występować i skończyłeś 

szkołę muzyczną? Jeżeli tak - 
zgłoś się do urzędu gminy w Izbicku, 

do Kariny Wrzeciono (tel. 077 4617 
260 wew. 124). Powstaje bowiem nowa 
grupa muzyczna.

- Na naszym terenie jest wiele 
osób uzdolnionych, muzykuj ących, 
które ukończyły szkoły muzyczne 
bądź jeszcze się w nich uczą. Chce-

W Suchodańcu bez planu, ale 
z inwestorem

adni nie zatwierdzili planu za­
gospodarowania przestrzennego 

dla Suchodańca. Dlaczego?

budowę chodników. Od A4, aż do 
ulicy Pstrowskiego. Nie możemy 
jednak tego zrobić. Gdybyśmy wcze-

Uwzględnili bowiem wniosek inwe­
stora, który chciałby na Kolonii Lwow­
skiej wybudować osiedle domków 
jednorodzinnych, zamierza również 
rozwijać inne kierunki działalności.

- Troszkę nam to komplikuje życie. 
Chcieliśmy zacząć długo oczekiwaną 

my zaprezentować ich umiejętności 
i postanowiliśmy utworzyć zespół, 
reprezentujący w przyszłości gminę 
Izbicko na różnego rodzaju impre­
zach - mówi Karina Wrzeciono. - 
Stworzenie zespołu to jeszcze odległe 
plany. Gdyby jednak znalazła się grupa 
chętnych osób - moglibyśmy wystąpić 
o unijne środki pomocowe. Na razie 
nie mamy sprecyzowanych planów, czy 

śniej mieli trakty dla pieszych, nie 
byłoby problemu, ale nie mamy i do 
wybudowania nowych plan zago­
spodarowanie przestrzennego jest 
niezbędny - mówi sołtyska Urszula 
Koik. - Ponadto po wsi chodzi plotka 
o tym, że „wyrośnie” u nas trzecia wie- 

będzie to orkiestra dęta, czy też zespół 
wokalny. Wszystko zależy od składu 
muzycznego.

Kto więc ma ochotę pochwalić się 
swoim talentem i rozwijać go pod 
okiem profesjonalisty - powinien jak 
najszybciej stawić się w urzędzie gmi­
ny. Mamy nadzieję, że może już za rok 
usłyszymy i napiszemy o dokonaniach 
młodych artystów.

ża przekaźnikowa telefonii komórko­
wej, ludzie się boją. Nowy dokument 
gwarantował, że kolejna wieża u nas 
nie powstanie...

- Radni postanowili dać inwesto­
rowi możliwość wybudowania osiedla, 
wpłynęłoby to korzystnie na rozwój 
Suchodańca, a także całej gminy. Nie 
przekreśla to możliwości budowy 
chodnika, odwleka ją tylko w czasie. 
Póki co nikt się do nas nie zgłosił w 
sprawie budowy wieży. Jeżeli nikt z 
okolicznych mieszkańców nie sprzeda 
ani nie wydzierżawi gruntów firmie 
reprezentującej telefonię komórkową, 
to po prostu operator sieci nie będzie 
miał gdzie budować. Gmina nie może 
zabronić takiej lokalizacji, choć wpro­
wadziliśmy do planu zapis o ograni­
czeniu budowy tego typu obiektów w 
Suchodańcu.

bea

Otmicki połów 
odławianie ryb - impreza wędkarska 

f \ dla młodzieży i dorosłych.
- Teraz jest wysoki poziom wody. 

Na zimę opadnie. Aby ryby się nie po­
dusiły - wyłowimy je. Planujemy zrobić

W sobotę spotkają się wędkarze

najbliższe sobotnie przedpo­
łudnie w Otmicach, na stawku 

przy ulicy Zawadzkiego odbędzie się

Starosta obiecał - 
słowa dotrzyma

wa tygodnie temu pisaliśmy o 
osiadającej nawierzchni przy 

ulicy Wiejskiej w Krośnicy, tuż przy 
posesji Barbary Sklorz.

Pani Barbara niejednokrotnie inter­
weniowała w tej sprawie w starostwie. 
W grudniu ubiegłego roku otrzymała 
informacją od starosty, że w tym roku 

konkurs i nagrodzić pucharem osobę, 
która złapie najwięcej ryb - mówi soł­
tys Marian Burnos. - Mam nadzieję, 
że ci, co przyjdą, miło spędzą czas i 

droga zostanie naprawiona. Mija dru­
gie półrocze i nic...

- Obiecałem to słowa dotrzymam - 
deklaruje Józef Swaczyna. - Poprawimy 
ten odcinek do końca roku.

Trzymamy kciuki, bo czasu zostało 
niewiele.

bea
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Wszyscy żyjemy z pracy rolnika

S
 trojne wozy, przebierańcy,
muzyka, wirujący puch...
To wszystko zobaczyć, usły­
szeć i poczuć można było 

podczas niedzielnych dożynek gmin-

Starostowie dożynek: Anna Szendzie- 
lorz i Mariusz Ptok - oboje pochodzą 
z Centawy i są dziećmi gospodarzy. 
Niebawem przejmą gospodarstwa po 
rodzicach i - jako nowe pokolenie - 
podtrzymają rolniczą tradycję

nych, jakie odbyły się w Centawie. 
Świętowanie rozpoczęło się już 
w sobotę, 12 września. Na scenie 
pod namiotem odbywały się gry i 
zabawy dla dzieci, występowały też 
zespoły, wybijające rytm do tańca.

W niedzielę odprawiona została 
uroczysta msza św. dziękczynna 
w centawskiej świątyni, której 
przewodniczył ks. dziekan Jan Cze­
kański. O oprawę muzyczną zadbał 
chór Centavia pod opieką Danuty 
Kędzierskiej.

- Chleb trzeba spożywać powoli, z 
szacunkiem. Chleb ma duszę - mó­
wił proboszcz, zachęcając do dzielenia 
się chlebem. Ze czcią o chlebie wyrażał 
się również wójt gminy, Joachim Jelito, 

Serwis żniwny z Centawy

który tradycyjnie odebrał bochen od 
starostów i ucałował:

- Będę dzielić chleb sprawiedliwie, 
by nikomu go nie zbrakło - deklarował 
wójt. - Dziękuję Stwórcy, że pozwolił 
ziemi urodzić to zboże, z którego zro­
biono chleb. Dziękuję wam, rolnicy, że 
jesteście wytrwali w swojej ciężkiej pra­
cy, że na naszych stołach będzie chleb.

- Wszyscy pamiętajmy, że żyje- 
my z pracy rolnika - przypominał 
marszałek Józef Sebesta. - Opolskie 
rolnictwem stoi. Wasza gmina też 
może się tym chwalić! Namawiam, by 
wasza gmina złożyła swój akces do 
organizacji w przyszłym roku dożynek 
wojewódzkich.

- Życzę wszystkim rolnikom z mojej 
gminy - niech wam plony rosną jak 
największe - mówił starosta strzelecki 
Józef Swaczyna.

Co roku przygotowaniem dożynek 
gminnych zajmuje się inna wioska,

f ZE *1*
TEGO LA»
POWSTIL* 
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W strojnej sukni wystąpiła Natalia 
Koziołek - „królowa” Łazisk

dlatego święto plo­
nów na taką skalę 
w Centawie odby­
wało się ostatnio 
sześć lat temu.

- Po raz dru­
gi organizujemy 
gminne dożynki
- mówi sołtyska 
Centawy, Ewa Ptok.
- W ich przygoto­
wania włączyli się 
mieszkańcy wioski, 
za co serdeczne im 
dziękuję. Składam 
wyrazy szacunku 
za oddanie i cier­
pliwość, jakimi się 
wykazali. Dziękuję

Wzruszające podziękowania 
za ogrom pracy włożonej w 
przygotowanie dożynek ode­
brała od wójta i mieszkańców 
sołtyska Centawy Ewa Ptok

radzie sołeckiej, odnowie wsi, paniom 
z koła gospodyń, osobom plotącym 
koronę żniwną, ks. proboszczowi, 
zespołowi Centavia, paniom, które 

stroiły kościół, które piekły ciasta, 
mieszkańcom za przystrojenie 
posesji, urzędnikom gminnym 
za wsparcie merytoryczne w 
organizacji spotkania, wójtowi, 
sponsorom,wszystkim, na któ­
rych pomoc mogłam liczyć.

Niedzielne popołudnie 
upływało pod znakiem muzy­
ki i dobrego humoru. Gwiazdą 
wieczoru byli m.in. soliści 
zespołu Śląsk - grupa Karlik. 
Imprezę uświetniły też lokalne 
zespoły - m.in. Jemielnicka 
Orkiestra Dęta i Centavia. 
Świętowanie zakończyła zaba­
wa taneczna.

zA pięKną Koronę

Alina Sereda odebrała od starosty gratulacje za to, że ko­
rona żniwna z Piotrówki została wybrana najpiękniejszą 
na Opolszczyźnie podczas dożynek wojewódzkich

Na gminne dożynki przybyła 
liczna delegacja z partnerskich 
miast Jemielnicy - Wickede (Ruhr) i 

Laubusch, a także członkowie Stowa­
rzyszenia wspierającego porozumie­
nie niemiecko-polskie i współpra­
cującego z Piotrówką. Trzy osoby z 
Wickede przyjechały do Centawy na 
rowerach, w ciągu tygodnia pokonały 
ponad 1000 km, za co dostały z rąk 
wójta Joachima Jelito puchary. Z kolei 
Hermann Arndt, burmistrz Wickede, 
podarował wójtowi liczne prezenty - 
m.in. butelkę czegoś mocniejszego na 
codzienny stres w pracy oraz rzeźbę 
ptaka - na pamiątkę spotkania z 
bractwem kurkowym. Arndt zaprosił 
mieszkańców gminy Jemielnica do 
Niemiec.

Prezenty dla wójta od gości z 
Wickede

W ilś* 
"-wfo * ■■ ..

- Cieszylibyśmy się, gdyby odwie­
dziło nas 500-600 ludzi - mówił z
uśmiechem burmistrz.

JL

Goście pod namiotem

Przyrost naturalny w Wierchlesiu jest zadowalający.

Goście, goście

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
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Pogotowie ratunkowe (Ozimek) 077-46-51-999
komisariat Policji (Zawadzkie) 077-46-16-477
Posterunek Policji w kolonowskiem 077-46-11-007 
(każdy poniedziałek od 1200 - 1500, piątki od 1 730 - 2000)

Urząd miasta i Gminy
■■ jl ZGkim

Ośrodek Pomocy Społecznej

077-46-11-120
077-46-11-044
077-46-11-075

lekcje z „kompem" edukacja naszą szansą
ie można sobie obecnie 
wyobrazić życia bez kom­
puterów. Używa ich nie­

malże każdy. W szczególności młodzi. 
Staje się on dla nich głównym źródłem 
wiedzy. Internet to wielka, na bieżąco 
aktualizowana baza danych, która 
wypiera niestety biblioteki.

Aby wyjść na przeciw wymogom 
współczesnego świata, w nowoczesny 
sprzęt komputerowy wyposażają się 
także szkoły. Tak stało się w Publicz­
nym Gimnazjum Kolonowskie, gdzie 
dzięki staraniom Marka Szylderowicza, 
dyrektora placówki, utworzono w 2008 
roku nowoczesną pracownię kompu­
terową. Udało się to dzięki środkom 
z unijnego Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Zaplecze naukowo-multimedialne 
gimnazjum to 11 nowoczesnych kom­
puterów połączonych siecią. Dzięki

Dobra robota?
miniony wtorek drogowcy z 
powiatu strzeleckiego i leśnicy, 

w skutek licznych wniosków i próśb 
mieszkańców, oczyszczali pobocza 
leśnego szlaku ze Spóroka do Staniszcz 
Wielkich. Stan trasy rzeczywiście pozo­
stawił wiele do życzenia. Asfalt w tym 
miejscu jest dosyć wąski. Zarośnięte 
krzakami i trawami pobocza, bliskość 
drzew nie sprzyjały bezpieczeństwu 
podróżnych.

Do prac zabrano się komplekso­
wo: nadleśnictwo Strzelce Opolskie 
usuwało zagrażające życiu i zdrowiu 
kierowców drzewa, a starostwo powia­
towe karczowało krzaki i przycinało 
gałęzie. Efekt był widoczny od razu: 
droga znacznie się poszerzyła. Na 
oczyszczone pobocza można spokojnie

najlepsze życzenia jubilatom
olejną parą obcho­
dzącą w tym roku 

wyjątkowy jubileusz 50 
lat pożycia małżeńskiego 
są państwo Ilza i Leszek 
Laski z Kolonowskie­
go. Ich wspólne święto 
przypadło 5 września. 
Małżeństwo, żyjąc wiele 
lat w zgodzie i w miło­
ści, wypracowując ra­
zem kompromisy, stara 
się swym przykładem 
cenne życiowe wartości 
wpoić trójce dzieci, a 
także szóstce wnuków.

Pan Leszek przepracował 35 lat w 
hucie „Andrzej” w Zawadzkiem. Pani 
Ilza przez 15 lat była zatrudniona w 
Gminnej Spółdzielni w Kolonowskiem, 
a następnie 23 lata w Przedsiębiorstwie 
Przemysłu Obuwniczego w Strzelcach 
Opolskich.

Inny wielki jubileusz obchodzono 
8 września w Spóroku. 91 urodziny 

niej łatwo można przesyłać dane 
między stanowiskami, a nauczyciele 
mogą monitorować każdy krok ucznia. 
Całość pracuje w systemie Windows 
Vista i współpracuje z Microsoft Se- 
rver 2003.

Wszystkie komputery podłączone 
są do Internetu. Zachowano tu jednak 
wszelkie względy bezpieczeństwa: dzię­
ki programowi Cenzor zablokowane są 
dla młodzieży strony o nieodpowied­
nich treściach.

- Posiadanie tak wyposażonej pra­
cowni komputerowej sprawia, że szkoła 
dorównuje standardom europejskim i 
zachęca nauczycieli do prowadzenia 
ciekawszych i atrakcyjniejszych zajęć 

- ocenia Jerzy Kaufmann, jeden z na­
uczycieli. - Uczniowie mogą korzystać 
z bogatych zasobów różnych portali 
wiedzy, programów edukacyjnych. 
Korzystanie z Internetu uczy młodzież 

zjechać w trakcie mijania się 
dwóch większych pojazdów. 
Szybciej też można zauważyć 
wybiegającą z lasu zwierzynę.

Niestety wszystkie gałęzie 
i krzewy oraz drzewa zostały 
przez nich pozostawione w le- 
sie. Pracownicy nadleśnictwa 
stwierdzili, że oni o swoje od­
padki nie muszą się martwić: 
na drzewo jest wielu kupców, 
a z gałęziami porządek musi 
zrobić starostwo.

Kiedy po dwóch dniach odpadkami 
nikt się nie zajął, próbowałam dowie­
dzieć się w starostwie, jak problem 
ten zostanie rozwiązany. Naczelnik 
wydziału dróg, Andrzej Ful, poinfor­
mował mnie, że musi zapoznać sie ze

Helena Pyka Ilza i Leszek Laski

świętowała Helena Pyka.
Solenizantka pochodzi z wielodzietnej 
rodziny, miała jedenaścioro rodzeń­
stwa. Matka zaginęła podczas wojny 
i wychowywaniem dzieci zajmował 
się ojciec, który musiał zapewnić byt 
tak licznej gromadce dzieci - życie 
pani Heleny nie należało do łatwych. 
Jednak doczekała dobrych czasów. 
Dziś, dzięki niesłabnącemu zdrowiu, 

docierana do informacji i selekcjono­
wania tego, co wartościowe i ważne.

W pracowni odbywają się nie tylko 
lekcje informatyki, ale także zajęcia z 
innych przedmiotów, np. matematy­
ki, języka polskiego, aby urozmaicić 
program i uczyć młodych ludzi wy­
korzystywania techniki nie tylko do 
zabawy.

PG Kolonowskie działa od 10 lat. 
Za sprawą dyrektora i władz gminy 
nieustannie się rozwija. Z budynku 
w Staniszczach Małych przeniosło się 
do wyremontowanych sal w Kolonow- 
skiem, od dwóch lat gimnazjaliści mają 
dostęp do nowoczesnej hali sportowej, 
a od roku udostępniono im dobrze 
wyposażoną pracownię komputerową, 
która, na co liczą uczniowie i nauczycie­
le, będzie nadal rozbudowywana wraz z 
postępem nauk informatycznych.

MM

Pracownicy nadleśnictwa Strzelce Opolskie pod­
czas usuwania ściętego drzewa z drogi

sprawą, ale na pewno zostaną podjęte 
kroki w celu usunięcia ścinek. Tego 
samego dnia sołtysowi Spóroka przeka­
zana została informacja, iż mieszkańcy 
mogą nabyć drwa z przeprowadzonej 
wycinki. Najprawdopodobniej znajdą 
się chętni.

MM

pomaga swym bliskim i prowadzi 
gospodarstwo domowe. Solenizantka 
wychowała 2 synów, ma 3 wnuków i 
2 prawnuków.

Wszystkim jubilatom życze­
nia złożyli pracownicy urzędu 
gminy. Do serdeczności dołącza 
się również redakcja Strzelca 
Opolskiego.

MM

Pod takim hasłem od początku 
czerwca do połowy października 
bieżącego roku Odnowa Wsi Staniszcze 

Małe realizuje projekt dla mieszkańców 
całej gminy Kolonowskie.

Już w czerwcu w ramach zadania 
odbyło się spotkanie z rodzicami na te­
mat zagrożeń czyhających na ich dzieci 
w trakcie wakacji i nie tylko. Mówiono 
o uzależnieniach i przemocy. Uczono 
zapobiegać, ale również wychodzić z 
trudnych wychowawczych sytuacji.

Dalsza część projektu to trwający 
kurs obsługi komputera. Odbywa się 
on w świetlicy w Staniszczach Małych 
w poniedziałki i czwartki od 18:00 
do 20:00. We wrześniu ma się także

Idź na taekwondo
miniony czwartek odbyło się 
pierwsze spotkanie chętnych 

do uprawiania tej sztuki walki. Okazało 
się, że pomysł zorganizowana zajęć był 
strzałem w dziesiątkę. Ćwiczenia ama- 

Pierwszy
ubiegłym tygodniu ogłoszono 
wyniki konkursu „Piękna wieś 

Opolska 2009” organizowanego co roku 
przez Urząd Marszałkowski Wojewódz­
twa Opolskiego. Komisja konkursowa 
wizytowała i oceniała wsie w katego­
riach: najpiękniejsza wieś, Najlepszy 
start w odnowie wsi, najpiękniejsza 
zagroda i najlepszy projekt odnowy wsi. 
Staniszcze Wielkie otrzymało wyróżnie­
nie w kategorii najpiękniejsza wieś.

Komisja była w naszej gminie na 
początku lipca, o czym szeroko pisa­
liśmy w Strzelcu Opolskim. Pogoda 
nie dopisała wizytującym: była burza 
i padał deszcz. Wieś została przedsta­
wiona za pośrednictwem prezentacji 
multimedialnej oraz z okien samo­
chodów. W deszczu komisja zwiedziła 
arboretum w leśniczówce pana Piątka. 

.....................................................................................................OGłOSZENIE PłatNE

burmiStrz KolonoWSKieGo o GŁASzA piąty 
nieoGrAniczony przetArG uStny 

na sprzedaż budynku po zlikwidowanym przedszkolu o powierzchni użytkowej 
388,95 m2 położonym w Kolonowskiem przy ul. Lipowej 5 wraz z przy­
należnymi temu budynkowi działkami gruntu Nr 163 o powierzchni 0,2900 
ha i Nr 162/3 o powierzchni 0,0202 ha , z karty mapy 1.
Nieruchomość przeznaczona jest pod tereny składowania i magazynowania, 
przeznaczeniem podstawowym pod zaplecza obsługi rolnictwa, zaplecza technicz­
ne budownictwa, bazy służb komunalnych i transportowych, składy, magazyny, 
hurtownie oraz zakłady rzemiosła produkcyjnego i usługowego. Zapisana w księ­
gach wieczystych Nr 52411 i 41687. Uzbrojenie: wodociąg, energia elektryczna. 
Cena wywoławcza w piątym przetargu wynosi - 189.000,00 zł. 
Wadium ustalono w wysokości 37.000,00zł. Opisana wyżej nieruchomość 
jest bez obciążeń. Przetarg odbędzie się dnia 15 października 2009r. o 
godz. 1000 w Urzędzie MiG w Kolo-nowskiem.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wyżej 
podane wadium na konto Urzędu Miasta i Gminy Kolonowskie Nr 31 8909 
1016 2001 0005 9864 0004 Banku Spółdzielczego w Kolonowskiem najpóźniej 
do dnia 8 października 2009 roku.
Wpłacone wadium zostanie zwrócone jego uczestnikom, a osobie, która wygra 
przetarg zaliczone na poczet ceny lub ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba, 
która wygra przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej.
Zostały przeprowadzone cztery przetargi na sprzedaż wyżej opisanej nierucho­
mości w dniu 29 lipca 2008 roku, 5 września 2008 roku, 17 października 2008 
roku i 15 kwietnia 2009 roku, które zakończyły się wynikiem negatywnym. 
Bliższych informacji można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Kolo- 
nowskiem, pokój nr 6a tel. (077) 4611120 wewn. 24.

Burmistrz Kolonowskiego 
mgr inż. Norbert Koston

odbyć kolejne spotkanie informacyj­
no-szkoleniowe, także w Centrum 
Kulturalno-Rekreacyjnym w Małych. 
O godzinie 19:00, w najbliższy piątek, 
18 września, chętni mieszkańcy gminy 
będą mogli dowiedzieć się, jak udzielać 
pierwszej pomocy w razie wypadku lub 
zasłabnięcia. Zajęcia będą miały część 
teoretyczną i praktyczną, poprowa­
dzą je osoby zatrudnione w służbach 
ratownictwa.

Projekt „Edukacja naszą szansą” 
jest realizowany w ramach zadnia 
publicznego finansowanego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Opolskiego.

MM

torów taekwondo odbywać się będą w 
poniedziałki i czwartki o 17:00 w hali 
sportowej w Kolonowskiem, a więcej 
o nich przeczytacie w następnym nu­
merze Strzelca.

MM

sukces!
Najwyraźniej nie przeszkodziło to 

jednak jurorom w dostrzeżeniu uroków 
Staniszcz Wielkich. Wioska startowała 
w konkursie po raz pierwszy, została 
zgłoszona przez działającą nieformalnie 
Odnowę Wsi i zdobyła wyróżnienie 
oraz nagrodę w wysokości 4500 zł.

- Ten wynik to zasługa liderek 
Odnowy Wsi: Eweliny Kurek i Asi 
Kałuży - mówi sołtys Staniszcz Kry­
styna Bajsarowicz-Spałek. - To one 
przygotowały prezentację dla komisji 
i organizowały wszystko. Dlatego to 
Odnowa Wsi musi zdecydować, na co 
zostaną przeznaczone pieniądze.

Nie ma jeszcze daty oficjalnego 
rozdania nagród, ale środki dotrą do 
laureatów w najbliższym czasie.

MM

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
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dolna najpiękniejsza
trakcie wojewódzkiego 
święta plonów w Bierawie 
ogłoszone zostały wyniki 

tegorocznego konkursu „Piękna wieś 
opolska 2009”. Do udziału w tegorocz­
nym konkursie zgłoszono 57 miejsco­
wości z 37 gmin. Drugie miejsce w ka­
tegorii najpiękniejsza wieś zajęła Dolna, 
która otrzymała w nagrodę 15 000 zł.

Z sołtysem Dolnej Horstem Mora­
wiec rozmawia Urszula Janda.

olna

Delegacja z Dolnej podczas dożynek w Bierawie

Czy cieszycie się z uzyskanego 
wyniku?

Bardzo! Naprawdę nie spodzie­
waliśmy się tak wysokiego miejsca. 
Liczyliśmy na wyróżnienie. Byliśmy 
bardzo zaskoczeni, co wyraziliśmy 
wielkim okrzykiem radości podczas 
ogłoszenia wyników.

Na co przeznaczone zostaną pieniądze 
z wygranej?

W Czarnocinie dziękowali za plony
ubiegłą niedzielę w Czarnocinie 
odbyły się dożynki wiejskie.

Podczas uroczystej mszy w intencji 
parafian proboszcz Janusz Paweł Felsz- 
tyński podkreślał:

- Tylu ludzi na świecie nie dojada, a my 
mamy to szczęście, że plonami możemy 
podzielić się z innymi.

Mieszkańcy Czarnocina przygotowali 
oryginalną koronę. Ma ona kształt kielicha, 
a na jej szczycie znajduje się baranek.

- Przygotowywaliśmy ją dwa ty­
godnie - mówi sołtyska 
Anna Bajtek. - Dziesięć 
pań pracowało co­
dziennie od . ,x- 
17.00 do 
21.00. W 
tym roku 
nie wyko­
nywałyśmy 
jej, jak zwy- 

Kanalizacja w raszowej
sierpniu rozpoczęto budowę 
kanalizacji w Raszowej. Ter­

min zakończenia prac to 31 lipca 
2010 roku. Koszt całego zadania to

Decyzję podejmą wspólnie miesz­
kańcy Dolnej.

Co przyczyniło się do tego sukcesu?
Nagrodę tę chcielibyśmy dedyko­

wać świętej pamięci burmistrzowi 
Hubertowi Kurzałowi, który widząc 
zaangażowanie i aktywność naszej 
wsi zawsze pomagał nam we wszel­
kich inicjatywach. Na pewno cieszył­
by się z naszego drugiego miejsca. 
Myślę, że ten sukces jest pokłosiem 

inwestycji i działań prowadzonych od 
2002 roku. Wyremontowano wtedy 
drogę, w 2004 przystąpiliśmy do 
programu Odnowy Wsi, w 2006 roku 
oddano do użytku wyremontowaną 
świetlicę wiejską, która jest miejscem 
spotkań dla wszystkich mieszkańców. 
W 2007 roku powstało Towarzystwo 
Przyjaciół Wsi Dolna. W 2008 roku 
upiększono centrum naszej miejsco­
wości oraz przeniesiono kapliczkę.

kle, w klubie, 
tylko w sto­
dole jednej z 
mieszkanek

5.577.058,71. Gmina otrzymała z 
Unii Europejskiej dofinansowanie 
w wysokości 67,33% kosztu zadania. 
Odbiór prac odbywać się będzie 

W roku tym obchodziliśmy również 
40-lecie nadania sakry biskupiej 
wywodzącemu się z Dolnej Fran­
ciszkowi Cedzichowi oraz nadaliśmy 
jego imię jednej z ulic w naszej wsi. 
Wyremontowano kościół parafialny 
i probostwo.

Do sukcesu wsi przyczyniła się do­
bra współpraca wszystkich organizacji 
Związku Śląskich Kobiet, TSKN-u i 
Towarzystwa Przyjaciół Wsi Dolna. 
Organizowaliśmy wspólnie liczne im­
prezy oraz czyny społeczne. Nie czeka­
my aż ktoś zrobi coś za nas, tylko sami 
aranżujemy i angażujemy się w różne 
w przedsięwzięcia. Pragnę serdecznie 
podziękować mieszkańcom Dolnej, 
a szczególnie tym, którzy aktywnie 
przyczynili się do tego sukcesu oraz 
urzędnikom miejskim, którzy służyli 
nam radą i pomocą.

Czy macie jakieś plany na przyszłość? 
Co jeszcze chcielibyście zrobić?

W planach mamy zagospodaro­
wanie budynków probostwa. Chcemy 
je wydzierżawić od kurii biskupiej i 
zrobić w nich salę tradycji i salę spo­
tkań. Chcielibyśmy również stworzyć 
muzeum maszyn rolniczych, ponie­
waż jesteśmy typowo rolniczą wioską, 
wyremontować nasze boisko sportowe 
oraz zagospodarować działkę gminną, 
na której znajduje się zbiornik wodny. 
Mamy nadzieję, że starostwo w końcu 
wywiąże się z danej nam obietnicy 
i wyremontuje dalszą część ulicy 
Wiejskiej...

Gratuluję sukcesu i życzę zrealizowa­
nia tak ambitnych planów.

naszej wsi. Pomysł na koronę powstał 
wspólnymi siłami. Powstała głównie z 
pszenicy, ziaren, kłosów oraz grochu.

UJ

systemem kwartalnym. Całość 
zadania podzielona jest na pięć 
kwartałów.

UJ

Pożegnali lato

Kto zmarzł, mógł się ogrzać przy ogniu

ostatnią sobotę sierpnia miesz­
kańcy Raszowej bawili się na 

festynie kończącym lato. Jego organi­
zatorami byli sołtyska Maria Reinert 
oraz rada sołecka.

- Była to integracyjna impreza dla 
mieszkańców naszej wsi - mówi soł- 
tyska Maria Reinert. - Bawiły się na 
niej całe rodziny. Co roku festyn ten

Zaprosili przyjaciół 
i swoje rodziny

ubiegłą sobotę w leśnickiej filii
Domu Pomocy Społecznej w 

Strzelcach Opolskich odbył się pierw­
szy festyn rodzinny. Dwa tygodnie 
wcześniej podobny festyn odbył się w 
filii w Szymiszowie. Imprezę prowa­
dziła Maria Dorabialska, a pieczę nad 
wszystkim sprawował dyrektor DPS-u 
Stanisław Marek. Na początku imprezy 
przedstawiono wszystkich pracowni­
ków. Każdy mógł indywidualnie po­
rozmawiać z osobą, która opiekuje się 
członkiem jego rodziny. Dla zebranych 
wystąpili mieszkańcy DPS-u oraz kaba­
ret z Dobrzenia Wielkiego. Pod wieczór 
odbyła się zabawa taneczna. Przygo­
towano również atrakcje dodatkowe, 
takie jak plac zabawa dla dzieci oraz 
prezentację dzieł wykonanych przez 
mieszkańców. Chętni mogli skorzystać 
z przejażdżki bryczką.

- Pomysłodawczynią tego festynu 
była nasza kierowniczka Wioleta 
Dramska - mówi pracownik socjalny 

.....................................................................................................OGłOSZENIE PłATNE

inFormAcjA burmiStrzA leśnicy
Burmistrz Leśnicy informuje, że w dniu 11.09.2009 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Leśnicy ul. 1 Maja 9 wywieszono do publicznej wia­
domości:
• Zarządzenie Nr 0151 - 247/09 Burmistrza Leśnicy z dnia 11.09.2009 r. 
w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, do odda­
nia w użytkowanie wieczyste ,użytkowanie , najem lub dzierżawę obrębie 
Leśnica
Termin do złożenia wniosku przez osoby którym przysługuje pierwszeństwo 
w nabyciu nieruchomości upływa z dniem 26.10.2009 r.
Wszelkich informacji udziela Referat Rolnictwa,Ekologii i Gospodarki Nieru­
chomościami Urzędu Miejskiego w Leśnicy tel 077. 461 53 42 w. 33

kończył się zabawą taneczną, w tym 
roku jednak zorganizowaliśmy ogni­
sko bez tańców. Przygrywał nam nasz 
miejscowy muzykant Jurek Zgodzaj. 
W bufecie każdy mógł zakupić piwo, 
kiełbaski, słodycze i soczki. Pogoda 
nam nie sprzyjała, bo było zimno, ale 
nikt nie narzekał.

UJ

Jolanta Siwiec. - Chcieliśmy, żeby ro­
dziny naszych podopiecznych mogły 
dokładnie zobaczyć, jak wygląda i 
funkcjonuje nasz dom. Często wpa­
dają jedynie na pół godziny w ciągu 
tygodnia i nie mają czasu wszystkiego 
dokładnie zobaczyć.

UJ

http://www.strzelecopolski.pl
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Wrzesień odmienił jej życie Nowa szefowa

G
ertruda Choro­
ba z Niezdrowic 
urodziła się 10 
września 1919 roku. W mi­

niony czwartek obchodziła 
90. urodziny.

- Wiele ważnych dat w 
moim życiu związanych 
jest z miesiącem wrze­
śniem - mówi z uśmiechem 
jubilatka. - 5 września 1939 
r. miałam ślub, w niecały 
rok później - 1 września 
mój mąż Alfred musiał 
iść na wojnę. We wrześniu 
urodziła się moja córka, 
mój syn, w tym miesiącu 
zmarła moja matka...

Los nie oszczędzał pani 
Gertrudy. Jej męża uznano 

ii1 i d iFl■y.v III

za zaginionego na wojnie - 
w 1944 r. widziała go po raz 
ostatni. Córka Jadwiga jako 
kilkuletnia dziewczynka 
miała szczęście widzieć tatę, 
syn Józef niestety nie.

- Bałam się bardzo Ru­
skich. Byłam w ciąży z synem, jak 
przyszli. Jeden tak mnie pobił po 
brzuchu, że przez dwa tygodnie zwija­
łam się z bólu. Ale byli też wśród nich 
dobrzy ludzie. Jeden, jak zobaczył nas 
wygłodniałych, przyniósł jedzenie, 
byśmy mogli się posilić - wspomina 
pani Gertruda.

- Mama poświęciła się dla nas i dla 
swoich rodziców - a przecież mogła 
wyjść ponownie za mąż. To heroizm z 
jej strony - chwali matkę syn.

Pani Gertruda doczekała 2

- Byłam sama, nie było mi łatwo. 
Pracowałam na śluzie w Rudzińcu, 
na kolei. Codziennie dwie godziny 
szłam do pracy. Jak napadało śniegu 
zimą, to co 5 metrów stawałam, żeby 
wysypać go z butów. Nieraz nachodziła 
mnie złość na męża. Myślałam wtedy: 

„Wraził tyłek pod trawnik, a ja się z 
dzieckiem męczę”. Ale to szybko mijało. 
Tak naprawdę żyłam nadzieją. Chyba 
do dziś czekam aż mój mąż wróci. 
Jakby tak przyszedł, to by się cieszył. 
- zwiesza głos jubilatka.

wnuków i 5 prawnuków. Jest 
dumna z całej rodziny.

- Pan Bóg dał mi to szczę­
ście, że syn ma taki rozum 
dobry i studia skończył. 
Tak samo wnuki, wszyscy 
wykształceni...

Jubilatka cieszy się dobrym 
zdrowiem. Jest bardzo pogod­
na i chętna do pracy.

- Zmywam po śniadaniu, 
gotuję obiad, robię w ogród­
ku. Jakbym tak miała sie­
dzieć w domu, to by mi było 
nudno. Jestem szczęśliwa, gdy 
coś robię, a szczególnie jak 
wszyscy gdzieś pojadą. Wtedy 
mogę szturmować po dworze, 
bo normalnie mi nie pozwalają

- śmieje się. - Do dziś gotuję 
obiady. Lubię kluski, rolady i 
czerwoną kapustę, ale i karto­
fle z maślanką.

- Mama robi pyszne sosy
- dodaje syn. Jednak pani Ger­
truda nie tylko karmi innych,

lecz jej samej też dopisuje apetyt.
- Rano je tylko kromkę, za to lubi 

dobry obiad i kolację. Codziennie też 
pije kawę i koniecznie zje coś słodkiego 
- mówi córka jubilatki.

Z okazji urodzin Gertrudę Chorobę 
odwiedził burmistrz Tadeusz Kauch 
i szefowa Urzędu Stanu Cywilnego 
Irena Tiszbierek. Serdeczne życzenia 
jubilatka odebrała również od redakcji 
Strzelca.

Beata Hornung jest nową dyrek­
torką szkoły podstawowej w 
Jaryszowie. Zastąpiła na tym miejscu 

Teresę Duk, która przeszła na emery­
turę. Nowa dyrektorka wcześniej przez 
osiem lat pracowała w jaryszowskiej 
szkole jako nauczycielka niemieckiego. 
Zamiarem nowej szefowej jest unowo­
cześnienie szkolnej pracowni kompu­
terowej, zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieciom w drodze do i ze szkoły oraz 
promocja placówki w gminie.

JL

Ulepszone drogi
la mieszkańców Kopaniny
- przysiółka Starego Ujazdu - 

wreszcie skończyły się niedogodności 
związane z dojazdem do domostw. 
Droga do przysiółka, po wielu latach 
starań, została wyremontowana. Odci­
nek 1227 m wyrównano, położono na 
nim podbudowę z tłucznia i asfalt.

- Koszt inwestycji to 406 tys. zł, z 
czego 157 tys. zł to dofinansowanie 
z terenowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych w Opolu - mówi 
Maria Kalla z urzędu miejskiego w 
Ujeździe. - Z FOGR gmina dostała też 
171 tys. zł dofinansowania do remontu 
drogi między Buczkami a Kolonią Jary- 
szowską. Droga ta ma długość 1242 m, 
a jej powierzchnia została utrwalona 
emulsją i grysami kamiennymi. Koszt 
całości to 298 tys. zł.

Teraz gmina ma w planach 
kolejne remonty. Aktualnie przy-

gotowywane są wnioski o dofi­
nansowanie przebudowy łącznika 
między Zimną Wódką a uli­
cą Starostrzelecką oraz remon­
tu drogi transportu rolnego w 
Balcarzowicach.

JL

Widzieli żubra i pogański pagór Nie otwieraj obcym!

meryci, renciści i inwalidzi z 
Sieroniowic, Balcarzowic i oko­

lic pod koniec sierpnia wzięli udział 
w wycieczce autokarowej - szlakiem 
cystersów - zabytków i dziedzic­
twa kulturowego w Jemielnicy oraz 
szlakiem zabytków kulturalnych w 
Zawadzkiem.

- Po pięknej świątyni w Jemielnicy 
oprowadził nas i o historii cystersów 
opowiedział proboszcz parafii ks. 
Henryk Pichen - mówi Teresa Nowak, 
szefowa sieroniowickiego koła eme­
rytów. - Cenne malowidła, rzeźby, 16 
barokowych ołtarzy i rokokowe organy 
przykuwały uwagę. Przyjrzeliśmy się 
też innym obiektom poklasztornym 
oraz zabudowaniom na jemielnickim 
rynku. Z Jemielnicy dotarliśmy do 
Kielczy, gdzie zachwyciła nas zabyt­
kowa drewniana chata. Podziwialiśmy 
tu izbę regionalną i dyskutowaliśmy o 
koronach żniwnych. Historię Kielczy 
przybliżył nam ks. Jan Wypiór. Do­
wiedzieliśmy się, że w połowie XVIII w. 
przez tę wieś przeszła trąba powietrzna. 
Ksiądz opowiadał też o wielkim mu­
zyku, Wincentym z Kielczy. Mieliśmy 
również okazję zobaczyć „pagórek 
pogański” - pozostałość po gródku z 
XII-XIII w.

W Żędowicach uczestnicy wyciecz­
ki zobaczyli młyn wodny - murowany

Uczestnicy wycieczki

Uczniowie z Ujazdu wiedzą już, 
jak dbać o swoje bezpieczeństwo

obiekt nad Małą Panwią z 1864 r. - wła­
sność rodziny Thiel.

- Pan Alfred Thiel opowiedział nam 
historię młyna i zaprezentował pracę 
jednego urządzenia - mówi Teresa 
Nowak. - Maszyny są zachowane w 
oryginalnym stanie.

Grupa zobaczyła też izbę leśno- 
przyrodniczą w Nadleśnictwie Za­
wadzkie, gdzie zachwyciła się mnogo­
ścią eksponatów.

- Jedna z mieszkanek Balcarzowic, 
Rita Koziołek, poznała nawet żubra, 
przed którym uciekała 12 lat temu w 
lesie - z uśmiechem przyznaje uczest­
niczka wyprawy.

Ostatni punkt wycieczki to zame­
czek myśliwski w Kątach, pochodzący 
z 1856 r.

- Szkoda, że jest ukryty głęboko w 
lesie i przez to mało znany - ubolewa 
Teresa Nowak.

Wyjazd do gmin Jemielnica i Za­
wadzkie odbył się w ramach projektu 
Tradycje i obyczaje bez granic - po­
znanie wielokulturowości w powiecie 
strzeleckim”, dotowanego kwotą 5 
tys. zł z budżetu powiatu. Projekt ten 
obejmie jeszcze wycieczkę rowerową 
i imprezę integracyjną - Oktoberfest, 
które odbędą się już niedługo.

JL

Młodszy aspirant Andrzej Duła- 
wa z leśnickiego posterunku 
policji odwiedził w minionym tygo­

dniu dzieci w szkole podstawowej w 
Ujeździe. Przestrzegał, by młodzi, idąc 
do szkoły, uważali na siebie, a także by 
pod nieobecność rodziców nie otwie­
rali drzwi domu obcym. Spotkania 
uczniów z policjantem odbywają się 
w ramach akcji „Bezpieczna droga 
do szkoły”.

JL

dzieci przecięły wstęgę
Pierwszego września dzieci z 

Balcarzowic rozpoczęły zajęcia 
w nowym przedszkolu. Obiekt 

został odbudowany po ubie­
głorocznym torna­
dzie. Maluchy

| • M
z pomocą . ’
opie-
ku- i

nów i zaproszonych gości - m 
burmistrza i szefowej o światy w gmi 
- uroczyście otworzyły go, przecina 

wstęgę...

ta / **
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Dolina Małej Panwi zostanie objęta programem natura 2000. Czy mieszkańcy mają się czym martwić?

-! £
LiL

rzed rokiem infor- .
mowaliśmy Czytelników o możli­
wości objęcia całej doliny Małej Panwi 
programem Natura 2000. Jest to 
przedsięwzięcie mające w szczególny 
sposób chronić tereny lęgowe i siedli­
skowe rzadkich gatunków ptaków i 
ssaków. Upraszczając - obszary Natu­
ra 2000 można określić jako „prawie 
rezerwat przyrody”. Wiążą się z tym 
duże obostrzenia i restrykcje doty­
czące wszelkich inwestycji na tym 
obszarze. Szczegóły zostały dokład­
nie opisane w numerze 486 Strzelca 
Opolskiego. Artykuł „Bobry zamiast 
inwestycji?” jest również dostępny na

natura... i co dalej?
w

=7 3 jSS ■T— > i '

■ ^0

wi­
trynie 
interneto­
wej www.strzeleco

■
wej www.strzeleco- ri j 

polski.pl. Natura 2000 
dotarła do Zawadzkiego.
I co teraz?

- Nic - odpowiada bur­
mistrz Mariusz Stachowski. - Od 
kiedy dowiedzieliśmy się, że Mała -
Panew może być objęta tym progra- ’
mem, staraliśmy się doprowadzić do J
jakiegoś rozsądnego kompromisu. j-

't

Wygląda na to, że większość obaw 
sprzed roku się nie spełni. Zawadz­

kie ma wyznaczone ob­
szary inwestycyjne, a 

. inwestor będzie 
musiał dołożyć 
raptem jeden 

papierek do 
dokumen­
tacji. Nie 
będzie 

można tylko wprowadzać tutaj pew­
nych dziedzin przemysłu.

Obostrzenia obejmą przemysł 
ciężki i - na przykład - elektrownie 
wiatrowe, gdyż mogą się o nie rozbijać 
ptaki. Obszary mieszkaniowe będą z 
Natury 2000 wyłączone, więc obawy 
o utrudnienia życia dla zwykłych 
mieszkańców nie znajdą najpewniej 
potwierdzenia.

Pożyjemy - zobaczymy.
rOMUALD KUbIK

A tymczAsem...
W Kielczy wylewają szambo do 

rzeki - taka informacja dotarła do 
redakcji Strzelca i władz gminy w 
minionym tygodniu. Sprawdziliśmy 
ją. Na szczęście okazało się, że nie są to 
ścieki, a woda przelewana ze zbiornika 
na deszczówkę.

Problem nielegalnego odprowadza­
nia ścieków jednak istnieje. Większość 
domów w gminie Zawadzkie powsta­
wało w czasach, gdy nie przywiązy­
wano wagi do ochrony środowiska. 
Przydomowe szamba powinny być 
wymurowane i szczelne - a nie zawsze 
takie są. Rozwiązaniem problemu 
będzie budowa kanalizacji, lecz zanim 
to nastąpi, minie jeszcze kilka lat. Do 
tego czasu można tylko apelować do 
mieszkańców o regularne oczyszczanie 
szamb i ich właściwe utrzymanie.

SDO

Mapa obszaru objętego programem natura 2000 (według: natura2000.mos.gov.pl)

Kanał nadal bezpański W Kielczy budowa wre
ygląda na to, że cyrk pod 
tytułem „czyj to kanał” trwa 

w najlepsze. Przypomnijmy, że do 
rozstrzygnięcia pozostaje kwestia wła­
ściciela kanału hutniczego przecinają­
cego Zawadzkie. Nadal nie wiadomo, 
czy ma nim zostać gmina, starostwo 
czy urząd marszałkowski z Opola. 
Tymczasem, potrzeba ogromnych na-

kładów finansowych, by doprowadzić 
kanał do stanu używalności. Przed 
kilkoma tygodniami odbyło się w 
Zawadzkiem wielostronne spotkanie 
z udziałem przedstawicieli gminy, 
starostwa i urzędu marszałkowskiego. 
Wydawało się wtedy, że porozumienie 
jest bliskie i że kanałem zaopiekuje się 
marszałek.

- to byłoby piękne miejsce spacerowe - mówi mieszkanka Zawadzkiego, Danuta Pilawa (na 
zdjęciu z wnuczkiem Adasiem). - najpierw jednak ktoś musi kanał wyczyścić

Tymczasem z pisma, jakie dotarło 
do starostwa, wynika, że urząd mar­
szałkowski odżegnuje się jak może od 
odpowiedzialności za kanał. Argu­
mentacja w skrócie jest taka: Kanał jest 
przedłużeniem rzeki Kielczanki, która 
podlega pod urząd marszałkowski, w 
związku z tym powinien nadzorować 
go marszałek. W każdej chwili można 

kanał jednak od rzeczki 
odciąć a nawet zasypać... 
w związku z czym proble­
mu właściwie nie ma. Cią­
gle więc w imieniu skarbu 
państwa kanałem opiekuje 
się starosta powiatowy.

- Z całą pewnością spra­
wa pójdzie dalej i oprze się 
o ministerstwo - mówi 
Henryk Paluch, inspektor 
ds. pozwoleń wodnopraw- 
nych i spółek wodnych w 
starostwie powiatowym 
w Strzelcach. - Zanim 
uda się przekonać urząd 
marszałkowski, w kwestii 
kanału nic się nie zmieni.

Tymczasem na kanale 
odbywają się doraźne pra­
ce porządkowe, za które 
płaci. gmina Zawadzkie.

SDO

wszystkie potrzeb­
ne atesty - mówi 
burmistrz Mariusz

Budowa przystani ma zakończyć się 
w październiku

Nie tak dawno opisywa­
liśmy dawne miejsce 
zabaw we wsi, które przez 

lata zarosło chaszczami. Dziś 
ta informacja jest nieaktual­
na. Na brzegu Małej Panwi 
ruszyła z kopyta budowa 
przystani kajakowej. Wysy­
pano tłuczeń i gotowe są już 
fundamenty pod platformę, 
która wyłożona będzie de­
skami. Wymurowano też
palenisko grilla.

Stachowski. - Być 
może w tym miej­
scu powstanie nie 
tylko przystań, lecz 
także park i miejsce 
zabaw. Będzie ono 
wykorzystywane jak 
dawniej.

Przystań w Kiel-
czy ma być gotowa

- Inżynier projektu miał obawy co do końca października. Podobna 
do trwałości drewnianych pali uży- przystań powstaje też na Świerklach w
wanych przy budowie pomostu nad Zawadzkiem. 
rzeką, lecz okazało się, że materiał ma SDO

Prawnik przez Internet Ile za promocję?
Miejskiej i Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Zawadzkiem 

można bezpłatnie i anonimowo uzy­
skać informacje i pomoc prawną.

Na stanowisku Informacji Praw- 
no-Obywatelskiej dostępny jest 
serwis „I-spoko”, gdzie można sko­
rzystać z ogólnodostępnego obywa­

telskiego kompendium wiedzy oraz 
po zalogowaniu zadać pytanie w nur­
tującej sprawie. Prawnicy i specjaliści 
innych dziedzin (opieka społeczna, 
ubezpieczenia, urząd pracy i sprawy 
komornicze) odpowiedzi na zadane 
pytania prześlą mailem.

Celem programu realizowanego 
przez Śląską Fundację Obywatelską 
Lex Civis jest ułatwienie dostępu do 
rzetelnej informacji prawnej i pomoc 
w rozwiązywaniu konkretnych sytuacji. 
Projekt obejmuje województwo śląskie 
i opolskie.

SDO

miniony czwartek otwarto 
komisyjnie oferty na promocję 

projektu centrum turystycznego w 
Zawadzkiem. Projekt zakłada stworze­
nie strony internetowej centrum oraz 
wszelkiego rodzaju reklam i gadżetów 
promujących przedsięwzięcie. Wpłynę­
ły 4 oferty firm z Krakowa, Opola i Sta­
lowej woli. Najtańsza zakłada wydatki 

rzędu 88 tysięcy złotych. Najdroższa 
- niemal 100 tysięcy złotych więcej.

Przetarg nie jest jeszcze rozstrzy­
gnięty, gdyż strony mogą wnieść 
zażalenie. Czas ostatecznej realizacji 
projektu określono na koniec paździer­
nika 2011 roku.

SDO

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
mailto:kubik@strzelecopolski.pl
http://www.strzeleco
polski.pl
natura2000.mos.gov.pl


12
15 - 21 września 2009

skomentuj to na www.strzelecopolski.pl Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl

077-404-93-00
077-440-17-00
077-404-99-00
077-462-19-03
077-404-88-28
077-461-30-10
077-461-39-65

Redaktor strony:
Agnieszka Pospiszyl 
pospiszyl@strzelecopolski.pl 
0 697 714 975
077 463 04 40

miasto i gmina

Strzelce O rur5
Urząd miejski
Starostwo Powiatowe
Straż Pożarna
Policja
rejon energetyczny energiaPro
Punkt Gazowniczy
SWik

Mieszkańców dalej zalewa 
(... krew)

doganiasz śmierć!

a początku lipca opuliko- 
waliśmy na naszych łamach 
tekst „Fekalia z padłymi 

szczurami zalewają domy”. Opisaliśmy 
w nim problemy mieszkańców ulicy 
Elizy Orzeszkowej w Strzelcach Opol­
skich, których domy są zalewane przy 
każdym większym deszczu. Podnosili 
oni kwestię budowy kanalizacji, w któ­
rą są wyposażone wszystkie okoliczne 
ulice, ale nie ich. Pytali, dlaczego tak 
jest i ile jeszcze ma to trwać.

Miesiąc później opublikowaliśmy 
odpowiedzi na te pytania, jakie udzieli­
li sekretarz gminy i prezes wodociągów. 
Obaj stwierdzili, że mieszkańców ulicy 
Orzeszkowej zalało, ponieważ opady 
były nadzwyczaj obfite, a polityka gmi­
ny i spółki wodnej, w zakresie budowy 
kanalizacji, jest prowadzona w ramach 
posiadanych środków.

Mieszkańców ulicy Orzeszkowej te 
odpowiedzi nie satysfakcjonują. Przy­
słali do nas list w tej sprawie:

Jesteśmy poruszeni i zbulwerso­
wani stanowiskiem pana Mariana 
Waloszyńskiego (prezesa Strzeleckich 
Wodociągów i Kanalizacji) oraz pani 
Magdaleny Żelaznej (sekretarza gminy 
Strzelce Opolskie) przedstawionymi na 
łamach tygodnika Strzelec Opolski Nr 
33 w artykule pt. „Fekalia dalej będą 
zalewać”.

Mamy wrażenie, że osoby, które 
zabrały głos w tej sprawie nie do końca 
zorientowane są w całej historii naszej 
„długiej drogi” oraz niezliczonej ilości 
interwencji u ówczesnego burmistrza 
oraz prezesa SWiK.

Sprawa ciągnie się od roku 2003, 
kiedy to wystosowaliśmy pierwsze pismo 
do pana burmistrza z prośbą o podjęcie 
decyzji, która miałaby na celu rozwiąza­
nie problemu wadliwej kanalizacji.

Po wielu godzinach pertraktacji 
i naświetlaniu obrazu całej sprawy, 
zarząd SWiK został zobligowany przez 
Bburmistrza do przeprowadzenia moni­
toringu sieci kanalizacyjnej na naszym 
osiedlu. Po niedługim czasie zostaliśmy 
zaproszeni przez pana Waloszyńskiego 
do siedziby Spółki na projekcję materia­
łu z przeprowadzonej ekspertyzy, która 
to utwierdziła zainteresowane strony w 
przekonaniu, że nasze apele i żądania 
nie są wyssane z palca, a kanalizacja

Ulica toszecka w Strzelcach, 
czyli koszmar kierowców

ciągu tygodnia na ulicy To­
szeckiej w Strzelcach pojawili 

się robotnicy, którzy kolorową farbą 
zaznaczali na asfalcie miejsca, które 
będą łatać - poinformował nas pan 
Karol, Czytelnik ze Strzelec. - Przecież 
wiosną pisaliście, że ta droga ostatni 
raz była częściowo remontowana i 
więcej takiego drobnego łatania nie 
będzie, ponieważ szykuje się gruby 

jest w katastroficznym stanie (miejscami 
przepustowość kanału była zerowa). 
I to spotkanie, ku naszej uciesze, za­
owocowało obietnicą i zapewnieniem 
nas przez burmistrza i władze Spółki 
o rozpoczęciu działań, których efektem 
było wydanie decyzji i przyznanie fun­
duszy na remont sieci kanalizacyjnej na 
ulicach naszego osiedla.

Zarówno w Programie Ochrony Śro­
dowiska Miasta i Gminy Strzelce Op., 
decyzji burmistrza z dnia 12 mają 2006 
oraz Obwieszczeniu Referatu Gospodar­
ki Komunalnej i Ochrony Środowiska z 
dnia 17 października 2006 mowa była 
o kompleksowej inwestycji na ulicach 
Sienkiewicza, Orzeszkowej, Bończyka, 
Struga, Broniewskiego i Arki Bożka.

Władze miasta oraz Spółki SWiK 
zorganizowały (bodajże pod koniec 
lata 2006r.) w domu kultury spotkanie 
dla zainteresowanych, gdzie głos zabrał 
m.in. pan Waloszyński, prezentując 
harmonogram przeprowadzenia prac 
oraz orientacyjne terminy ich realiza­
cji. Przedstawione plany zaniepokoiły 
nas bardzo mocno, gdyż okazało się, że 
pomimo największego zaangażowania 
i determinacji ze strony mieszkańców 
ul. Orzeszkowej, prace remontowe na 
tej ulicy miały zostać wykonane na 
samym końcu.

W odpowiedzi na nasze obawy 
dotyczące tego faktu otrzymaliśmy od 
prezesa Waloszyńskiego zapewnienie, 
iż całość inwestycji została dobrze 
przekalkulowana i pieniędzy na ten cel 
na pewno nie zabraknie.

Po ponad półrocznych pracach 
na naszym osiedlu okazało się, że 
inwestycja została wstrzymana bez 
podania nam jakichkolwiek powodów. 
Po zasięgnięciu przez nas informacji 
w Strzeleckich Wodociągach, okazało 
się, że decyzja o wstrzymaniu prac 
została podjęta w Urzędzie Miejskim. 
Niezwłocznie wystosowaliśmy pismo do 
pana burmistrza, w którym jeszcze raz 
opisaliśmy cały fakt, podejrzewając, że 
obecny burmistrz po prostu nie został 
dostatecznie doinformowany i być może 
decyzja o wstrzymaniu prac została 
podjęta nieświadomie. Mieszkańcy 
ulic, gdzie prace remontowe zostały 
zakończone (ulice Sienkiewicza, Bro­
niewskiego, Bończyka i Arki Bożka) 

remont. Czyżby ten plan został odsta­
wiony do lamusa?

- Planowaliśmy kompleksowy 
remont ulicy Toszeckiej od stacji 
paliw aż do skrzyżowania z droga na 
Toszek - mówi Michał Wandrasz, 
rzecznik prasowy opolskiego odsziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad, zarządcy drogi. - Jednak 
z powodu sprzeciwu mieszkańców 

nigdy nie borykali się na taką skalę z 
problemami związanymi z wadliwą 
kanalizacją, a w miejscu, gdzie od lat 
leży istota problemu (na ulicy Orzeszko­
wej) ludzie pozostali bez jakichkolwiek 
nadziei na poprawę katastroficznej 
sytuacji. Odpowiedź pana burmistrza 
była bardzo niejasna i wymijająca, 
bez podania jakiejkolwiek konkretnej 
przyczyny.

Od tej pory minęły dwa lata, a spra­
wa dalej stoi w miejscu...

I tutaj padają pytania: gdzie znaj­
duje się (i czy się znajduje) dokument 
uchylający lub zmieniający decyzję z 
2006r. dot. remontu sieci kanalizacyj­
nej naszego CAŁEGO osiedla? Gdzie 
podziały się fundusze przeznaczone na 
remont naszej ulicy? I co z zapewnie­
niami Pana Waloszyńskiego, że środków 
jest tyle, że na pewno nie zabraknie?

Odpowiedzi we wcześniej wspo­
mnianym artykule Strzelca Opolskiego 
Nr 33 zupełnie nas nie satysfakcjonują. 
Nie potrzebujemy tłumaczeń, że poziom 
opadów w ostatnim czasie znacznie 
wzrósł (bo u nas problem ciągnie się 
już latami), nie potrzebujemy również 
wyjaśnień jak trudno jest pozyskać 
środki unijne na inwestycje (bo pienią­
dze na ten ważny dla nas cel już kiedyś 
ponoć były). Oczekujemy konkretnych 
odpowiedzi na nurtujące nas pytanie: ile 
mamy jeszcze czekać??? Nie przebierając 
w słowach, mamy po prostu wrażenie, 
że przez te wszystkie lata ktoś próbuje z 
nas zrobić głupków, którzy nie potrafią 
doliczyć „do 3” i nie będą dochodzić 
racjonalnych wyjaśnień.

Zatrważające jest również to, że 
tak jak zmieniają się władze, tak 
zmieniają się też priorytety inwestycji 
i sposoby rozwiązywania problemów 
mieszkańców.

Mieszkańcy ulicy Orzeszkowej 
(nazwiska do wiadomości redakcji)

Skierowaliśmy pismo z tymi py­
taniami zarówno do burmistrza jak 
i prezesa SWiK-u. Mamy nadzieję, 
że szybko udzielą odpowiedzi na 
pytania nurtujace mieszkańców ulicy 
Elizy Orzeszkowej w Strzelcach, które 
oczywiście opublikujemy na naszych 
łamach.

POS

wobec planowanej drogi zbiorczej, 
która miała być równoległa do głów­
nej drogi, musimy zmienić projekt. 
A to wymaga czasu. Dlatego kom­
pleksowy remont ulicy Toszeckiej na 
pewno nie zacznie się w tym roku. 
Z racji tego, że nawierzchnia ulega 
zniszczeniu, przeprowadzimy tam 
remont cząstkowy.

POS

Czternaście tablic z napisem
„Zwolnij! Doganiasz śmierć” z 

wykrzyknikiem w kształcie trumny 
opolski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
postawił przy najbardziej niebezpiecz­
nych trasach w regionie. Jedna z nich 
znajduje się przy ulicy Marka Prawego 
w Strzelcach Opolskich.

Znak na ulicy Marka Prawego w Strzelcach ar

- Chcemy w ten sposób działać 
na wyobraźnię kierowców - mówi 
Arkadiusz Branicki, rzecznik prasowy 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opo­
lu. - Zwłaszcza tych młodych, którzy 
najczęściej szaleją za kierownicą.To 
nasz apel do kierowców, by zdjęli nogę 
z gazu.

Co na to kierowcy?
- Szczerze mówiąc nie zauważyłem 

tego znaku, chociaż go mijałem - po­
wiedział Krystian Nowak z Jemielnicy, 
który w piątek przyjechał z żoną na 
targ do Strzelec. - Mamy po prostu za

Nie masz sołtysa? 
Płać w kasie!
Mieszkańcy sołectw, w których 

panuje bezkrólewie, czyli Roz- 
mierzy i Kadłuba Pieca, III raty podat­

ków lokalnych (podatek od nierucho­
mości, podatek rolny) muszą płacić 
albo w kasie urzędu gminy w ratuszu, 
albo robić przelew na gminne konto. 
Dlaczego? Ponieważ w tych dwóch 
sołectwach nie ma obecnie osoby, która

Pod koszem nasi są 
niepokonani
Strzelecka amatorska drużyna 

„Empire of Rim” wgrała turniej 
koszykówki ulicznej w Brzegu. Im­

preza, która odbyła się w miniony 
weekend na głównym miejskim placu, 
zgromadziła tłumy widzów.

Nasz zespół w składzie Paweł Or­
łowski, Bartosz Koszela, Tomasz Anto­
niak i Grzegorz Sawicki - można śmia- 

dużo znaków przy drogach i kierowcy 
przestają zwracać na nie uwagę.

Znak rzucił się za to w oczy Annie 
Nocoń ze Strzelec.

- Ta trumna jako wykrzyknik 
wygląda koszmarnie, ale właśnie 
dlatego zwraca uwagę - mówi. - Od 

razu poczułam się trochę nieswojo i 
zwolniłam.

Arkadiusz Branicki zapowiada, że 
co jakiś czas tablice będą zdejmowane, 
a w ich miejsce pojawi się fotoradar.
- To będzie świetlna tablica - wyjaśnia.
- Jeśli kierowca będzie jechał za szybko, 
na tablicy zobaczy, z jaką prędkością 
pędzi. Wyświetli się też ostrzeżenie 
„zwolnij”.

Na razie ZDW ma jeden taki fotora- 
dar, ale planuje zakup kolejnych.

POS

byłaby uprawniona do zbierania tych 
podatków. Dopiero wybory sołtysów 
mogą to zmienić i wtedy rolnicy nie 
będą musieli wysyłać pieniędzy prze­
lewem bądź jeździć do Strzelec.

W chwili obecnej w obu tych so­
łectwach nie są planowane wybory. 
Nie jest też wiadome, kiedy mogą się 
one odbyć. POS

ło użyć tego słowa - rozgromił rywali 
wygrywając po kolei siedem meczy. W 
finale strzeleccy koszykarze spotkali się 
z brzeskim zespołem „Niewiadoma X”, 
których również pokonali. Zwycięzcy 
XIV turnieju Team Sport Streetball 
otrzymali puchar burmistrza Brzegu i 
talony na zakup sprzętu sportowego.

POS

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
mailto:pospiszyl@strzelecopolski.pl


Witajcie pierwszaki!
Przekroczenie po raz pierwszy progu szkoły to bardzo ważny moment w życiu każdego ucznia.
Będziecie wracać do niego pamięcią na pewno nie raz. W tym tygodniu publikujemy Wasze 
pierwsze klasowe zdjęcia - na pamiątkę. Może za jakiś czas będziecie pokrywali je swoim dzie­
ciom i wnukom - papier przetrwa wiele lat... Wspomnicie wtedy te pierwsze chwile wzruszeń i 
niepewności, rozpoznacie dawno zapomnianych kolegów.
Życzymy Wam wszystkiego najlepszego, samych szóstek i dobrych wspomnień ze szkolnej ławy.

na

Publiczna Szkoła Podstawowa
w Raszowej

Klasa 1,
Tomanek-

wychowawczyni Monika 
aczkowska

Małgorzata Łukaszczyk, Natalia No- 
waczek, Wiktoria Szczerbińska, Anna 
Paczkowska, Roksana Mulorz, Vanessa 
Kubica, Paul ina Wieczorek , Gracjan 
Brzostowski, Dominik Duczyński, 
Marian Wydra, Daniel Malejka, Jakub 
Biliński, Dawid Bryja, Michał Suchy, 
Mateusz Mrozek, Daria Bienia, Jakub 
Rozwadowski

PSP nr 2 Staniszcze Wielkie - Kolonowskie 3

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Strzelcach Opolskich
ŚPIEWAM WESOŁO. BO PRZYGÓD CZEKA Wll-LE..."

Klasa 1 B, wychowawczyni Jolanta Łukowska
Piotr Brol, Zofia Cejzik, Nicole Drescher, Filip Giec, Kamil Górnik, Wojciech Hajdas, Wiktoria Ja­
kubiak, Anna Koprek, Agnieszka Kosińska, Małgorzata Kosińska, Weronika Materla, Tomasz 
OcWuk. . z,- Jan ' Agata Stara®, ' a SW, ' Szydlak pA Urbańczyk, Rokńna Szepela, Kń/ń ĆmitńwP "paca '■
Szyd^ Paweł Witocz Dawid SpaIek,Dawd Witkowski, Marlena Respmdek

Klasa 1, w-ych/.wa.wczyw/. Alicja Lozańska
Paweł Kaufmann, Łukasz Witak, Agnieszka Zygmund.Magdalena



Publiczna Szkola Podstawowa w Kadlubie
Zespól Szkolno-Przedszkolny w Krośnicy

Klasa 1, wychowawczyni Bogumila Łagódka
Pawel Adamiec, Martyna Boduch, Marek Gordzielik, Maria Hendel, Natalia Hurek, Michal 
Pawlik, Wiktoria Pierończyk, Mateusz Woźnica

Publiczna Szkola Podstawowa w Blotnicy Strzeleckiej

Klasa 1, wychowawczyni Miroslawa Jarkulisz
Oskar Figura, Paulina Frezer, Krzysztof Gorzknik, Wiktoria Halupka, Michal Hamulec, 
Daria Hirsz, Aleksandra Koziel, Arkadiusz Majewski, Oliwer Mój, Paulina Sulon, 
Aleksandra Sus, Karolina Watola, Wiktoria Wiatowska, Sandra Wolny, Daniel Woźnica, 
Adam Zielonka

Publiczna Szkola Podstawowa w Dziewkowicach

Klasa 1, wychowawczyni Anna Jaskólska
Agata Dziedzic, Dawid Filusz, Jan Franik, Filip Golec, Krzysztof Jeleń, Weronika Kocur, Jakub Marek, Justyna 
Miensok, Sebastian Ryczel, Szymon Sklorz, Michael Strzelzyk, Marzena Tarliska, Dominika Ulman, Wiktoria 
Warzecha

Klasa 1, wychowawczyni Joanna Twardawska
Regina Hudzik, Grzegorz Jedliński, Patryk Kalka, Barbara Klyszcz, Kacper Klyszcz, 
Aleksander Koj, Aleksandra Koziarska, Justyna Kubon, Rafal Langer, Victoria Langer, 
Wiktoria Loch, Michal Musialik, Nikola Piontek, Piotr Piontek, Robert Ploch, Mateusz Polaczek, 
Nicola Popanda, Agata Scholz, Szymon Sprancel, Magdalena Szlapa, Wiktoria Urbanczyk, 
Mateusz Woźniak

Publiczna Szkola Podstawowa nr 2 w Strzelcach Opolskich

Klasa 1 A, wychowawczyni Krystyna Burcek
Victoria Bem, Maksym Bytomski, Julia Gumienna, Joniak Kaja, Milena Kicera, Maciej 
Konior, Anna Koprek, Kamila Mielniczuk, Kajetan Nocoń, Dawid Pietruszka, Paulina 
Piotrowska, Natalia Romanik, Karolina Schnura, Natalia slota, Aleksandra Stawiarska, 
Kacper Sobek, Karolina Trojak, Jakub Wojciechowski, Mikolaj Wysocki, Marek Zając

Zespól Placówek Oświatowych w Kalinowicach

KK.asi. 1, wychowawczyniJolanta Szaradowka Kuklińska 
Denis Bieniek, Ewlina Cebula, Mateusz Kalisz, Mechal 
Noparlik, Aleksandra Nieszwiec, Adriana Niepala, 
(ulia Maj, Thomas Pszowsk/i, Tomasz Pastuch, 
Dominik Jadzińdki, Wioletta Zowoka, Amanda 
Żelazny



Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Grodzisko Zespół Szkolno-Przedszkolny w Otmicach

Klasa 1, wychowawca Adam Dyduch
Agnieszka Gerlich, Zofia Hadelko, Michał Koj, Zuzanna Kolibaba, Patrycja Mróz, 
Tomasz Woźnica Klasa 1, wychowawczyni Beata Grabińska

Szymon Błaszczyk, Gabriel Błaszczyk, Kamil Jaraczewski, Natalia Niesmak, Aneta Noparlik, 
Paulina Niemczyk, Kamila Niemczyk, Michał Kamiński, Marek Hadrian, Paweł Żaczek

Publiczna Szkoła Podstawowa w Szymiszowie

Klasa 1, wychowawczyni Małgorzata Siwiec
Milena Bobak, Alexandra Capała, Aleksandra Gospodarek, Laura Halinka, Daniel Klyszcz, 
Szymon Kowalczyk, Tomasz Lipok, Aleksander Myrcha, Mateusz Okoński, Piotr Ostrowski, 
Wiktoria Polańska, Joanna Sajdak, Klaudia Sajdak, Julia Trojanowska, Marcel Twardon, 
Oliver Twardon, Jakub Wilczek, Wojciech Wolny

PSP Staniszcze Małe Spórok

Julia Czerwiak, Wiktor Ziaja, Fabian Hurek, Fabian Golletz, Julia Ceglarek, Martyna 
Kaliciak, Dawid Puzik, Julia Potyka, Dawid Deja, Kamil Sprancel, Marek Leja, Olivier 
Mróz, Angelika Piątkowska

Publiczna Szkoła Podstawowa w Rozmierce

KMdzliaaestleaau,1s,AzwBnyłnychsazocwNzo,acwAońcdz,ryNinaaintaBnlaiaarDbPaalromcahbK,ieKocz,aołErumolpiannauTehloJmuraelclzak,o,MBaertenuasrzdWMidreórza, Marcin Nie-

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 w Strzelcach Opolskich

Kinga Maciejewska, Dawid Markiewicz, Olga Muszala, Szymon N 
Maciej Pietrzak, Julia Poźniak, Agnieszka Staszyńska, Piotr Szeliga, Wojciech 
Szproch, Aneta Wypich, Natalia Zaguła, Aleksandra Zgubisz, Dawid Żak, 
Patryk Żurawicki

Klasa 1 C, wychowawczyni Małgorzata Apczyńska
Daria Arszyńska, Mateusz Drzyzga, Szymon Fudala, Daria Gaik, Jessica Jan­
kowska, Julia Kamińska, Tomasz Kozioł, Elżbieta Kunert, Dominik Lentas,

■■ i .... " 1 Szymon Neznal,
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Sieroniowicach Publiczna Szkoła Podstawowa w Ujeździe

Klasa 1, wychowawczyni Grażyna Janiczuk
Marcin Koczyk, Krystian Kokoszka, Katarzyna Płaczek, Julia Zimon, 
Łukasz Zimon

Klasy 1 B, wychowawczyni Anna Kolenda
Samuel Buglowski, Wiktoria Gisman, Izabela Hein, Markus Kiebel, Karolina Kolus, Wiktoria 
Masztakowska, Natalia Mosler, Karolina Niszalke, Martyna Piątek, Michał Siuta, Bartosz So- 
snowicz, Julia Warzecha, Kamil Wilczek

Klasa 1 PSP Nr 1 w Kolonowskiem

Publiczna Szkoła Podstawowa w ujeździe, filia w Starym Ujeździe

Klasa 1, wychowawczyni Alina Sandorska
Tomasz Spałek ,Kinga Burda, Aleksandra Knapik, Adam Ziaja, Agata Dzierżanowska, Rafał 
Koza, Natalia Niedziela Jagoda Szarek, Jakub Richter, Marcelina Czupała, Weronika Gawlik, 
Adam Szaton, Błażej Krasucki, Marta Wilczek, Rafał Badura, Marta Konieczko,Daniela Kampa, 
Dhym<ara Pflaum, Emanuel Trzasko, Dbmmika Wwjcw

Publiczna Szkoła Podstawowa w Olszowej

Klasa 1, wychowawczyni Małgorzata Żarczuk
Milena Chmiel, Johann Faber, Dominika Gródecka, Martyna Janik, Helena 
Macha, Dominika Ogaza, Natalia Piela, Agnieszka Poloczek, Łukasz Tiel

Klasa 1, wychowawczyni Anita Weber
Paweł Gołąbek, Emanuela Jokel, Arnold Kocurek, Aleksandra Rekus

Publiczna Szkoła Podstawowa w

Klasy 1 /..w»yćh<>wa.wcz<yn/. Bożena Malosek
Ewa Cichoń, Wiktoria DUk, Marcel Grabowski, Michał Jagieniak, Katarzyna Kalużny, 
Michał Oronowicz, Emilia Piątek, Małgorzata Rataj, Wiktoria Sielska, Kacper Stefanko, 
Paulina Wątroba, Michalina Wojkowska, Maciej Wysocki



Publiczna Szkola Podstawowa nr 4w Strzelcach Opolskich Publiczna Szkola Podstawowa w Leśnicy

Klasa 1 B, wychowawczyni Maria Waclawczyk
Jakub Barszczewski, Oliwer Ciollek, Karolina Ciwis, Pawel Franczok, Damian Jabloński, Mateusz 
Kaczmarczyk, Nikola Kaczmarek, Daniel Kempa, Grzegorz Kisala, Rafal Makówka, Krzysztof 
Ryl, Kamila Siwek, Patryk Wróbel, Piotr Ziemba, Izabela Żak

Klasa 1 B, wychowawczyni Tamara Sawicka
Adrian Mieszczański, Justyna Lemke, Wioleta Burnos, Monika Zug, Weronika 
Namyslo, Emilia Florek, Adam Maciuk, Daniel Szucmajer, Dariusz Burnos, Prze- 
myslaw Mańka, Mateusz Strzyżewski, Denis Wroczyński, Tomasz Haberla, Pawel 
Gola, Damian Gorzel, Mateusz Kolonko, Jakub Lacheta

Publiczna Szkola Podstawowa w Zimnej Wódce
Publiczna Szkola Podstawowa nr 7 w Strzelcach Opolskich

Klasa 1, wychowawczyni Malgorzata Wieczorek
Maria Daniel, Krystian Fogel, Katarzyna Grzywocz, Grzegorz Jamer, Marcin Maciejczyk, 
Julia Matuszek, Monika Matuszek, Anna Michalska, Martyna Prusko, Martin Skowronek, 
Wiktoria Szygula, Dominik "Wm-zD

Klasa 1 A, wychowawczyni Ingryda Golicz
Agata Banaś, Ewa Biernat, Wojciech Budzanowski, Julia Czarnocka, Aleksander 
Galas, Paulina Janecka, Martyna Janiczuk, Magdalena Jendrosek, Maria Kalla, 
Paulina Klama, Marek Kolibaba, Michal Koziol, Adam Kozolup, Weronika Król, 
Patryk Kumorek, Dawid Nieboj, Natalia Ochwat, Aleksandra Olbrych, Wiktoria 
Radzka, Martyna Skrobala, Emilia Wieczorek, Laura Wolny, Jakub Wypchal, Jakub 
Zauściński, Patryk Zych

Publiczna Szkola Podstawowa nr 7 w Strzelcach Opolskich

Klasa1 B, wychowawczyni Anna Szproch
Anna Brodziak, Maksymilian Cedro, Nikola Chlodek, Kamil Chochorowski, Marcelina Fijalkowska, 
Mateusz Filipczyk, Agata Goliszewska, Dominik Gransort, Magdalena Gwardiak, Jakub Kacz­
marek, Andrzej Krakowiak, Karolina Majkowska, Paulina Olschowka, Julia Pacholek, Michal 
Padula, Tomasz Rogowski, Alicja Romanowicz, Marcin Sokoup, Marcel Soltan, Mateusz Stańczak, 
Katarzyna Stasińska, Bartlomiej Szalecki, Karol Wojdyla, Julia Zalejska

Publiczna Szkola Podstawowa nr 4w Strzelcach Opolskich

Klasa 1A, wychowawczyni Ewa Woźnik
D^SBimzuęc Dm Brol, Jonasz Fiszer, Daria Qolęhiow^, Zw" 

s duut®1 Koniak, Rafal Kolibaba, Fikin Kowaloki, 
M-11 Koowhc, Wero KuK1, Karolina Labisz, Damian Paprotny 
Arkadi^sz Pawlak, Dawid Pytel, Bartosz '



Publiczna Szkoła Podstawowa numer 1 w Publiczna Szkoła Podstawowa w Izbicku

Klasa 1 B, wychowawczyni Justyna Niemczyk
Tomasz Bogusz, Piotr Brzezicki, Paulina Celes, Justyna Cichoń, Bartłomiej Gałązka, 
Michał Garduła, Natalia Gołębiowska, Karolina Korecka, Sebastian Łach, Agata 
Martyniak, Kamil Michalski, Aleksandra Mróz, Dominika Oliwa, Oskar Piwowa­
rem, Paweł Ropiński, Alicja Stasińska, Bartłomiej Trzask, Bartosz Weremko, Rafał 
Ziółkowski, Alicja Zyper

Publiczna Szkoła Podstawowa w Zalesiu Śląskim

Klasa 1, wychowawczyni Katarzyna Borguś
Kacper Świdrak, Magdalena Bugiel, Natalia Baran, Tomasz Konieczny, Natalia 
Dombrowska, Damian Przybyła, Dawid Szice, Marzena Gruszka, Marek Wycisło, 
Adam Jureczko, Weronika Ogaza, Anna Pinkawa, Daniel Mieszczyński

Klasa 1, wychowawczyni Hanna Rieger
Justyna Apolinarska, Ewelina Bryś, Jan Ciasto, Julia Friedrich, Tomasz Gorzelik, Marian 
Kalemba, Anna Knapik, Fabian Kwaśny, Julia Lakwa, Daniel Mrochen, Magdalena Piecho­
ta, Patrick Ploschytza, Zuzanna Pyto, Dominik Raducki, Zofia Rieger, Maciej Siudeja, Anna 
Skowronek, Kamil Skowronek, Michael Schmidt, Teresa Werener

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jemielnicy

Klasa 1 B, wychowawczyni Betina Dziewior
Kamila Augustyn, Kamil Białas, Milena Cichoń, Jakub Galas, Patryk Glik, Ewa Hadamik, 
Aneta Jelito, Natalia Kraka, Patryk Mania, Kamil Mulorz, Agata Pokorna, Patrycja Procho- 
ta, Rafał Proksza, Elżbieta Pyka, Julia Rudolf, Katarzyna Sus, Jolanta Wawrzak, Martyna 
Wilczyńska, nieobecni Wioletta Skopek, Wtryk "tymo

Publiczna Szkoła Podstawowa numer 1 w Strzelcach Opolskich

Klasa 1 A integracyjna, wychowawczyni: Izabela Breguła, nauczyciel wspierający 
Elżbieta Janocha
Adrian Bielecki, Paweł Filus, Daniel Kozłowski, Vanessa Kupryaniuk, Ewa Kwaśniak, 
Marcin Liszka, Krystian Lorek, Marcin Ochmann, Dominik Śliwiński, Piotr Śli­
wiński, Emilia Smykała, Wiktoria Sprecher, Edyta Staszyńska, Patryk Turek, Tomasz 
Złotowski

Publiczna Szkoła Podstawowa w Suchej

Klasa 1, wyehowawzyni Joanna Ostrówka
Klaudia GWnka, Jakub Jocz^, Martyna Krawczyk, Adrian Niepala, Julia 
Niepala, Michał Ochmann, Dawid Palus, Magdalena Palus, Dominik Pięta, 
Dominik Siekierka, Adam Skóra, Michał Zimon
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Zawadzkiem Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrówce

Klasa 1 B, wychowawczyni Katarzyna Sztęborowska
Oliwia Budny, Kewin Dietrich, Oliwier Dudarewicz, Aleksandra Karlińska, Agnieszka Kłys, Alma 
Konfederak, Stiwen Koniecko, Jakub Konieczny, Anna Kot, Agnieszka Kusz, Maria Kwiatek, Jakub 
Ludwig, Amelia Ochlust, Marcel Pacut, Dominika Pawelec, Roland Ptok, Oliwia Romańczuk, Magdalena 
Rudzik, Paweł Skornia, Agnieszka Skórzak, Dawid Sterna, Paulina Taibert, Piotr Zając, Mateusz Zającz­
kowski, Klaudia Zaręba

Klasa 1, wychowawczyni Ewa Sawa-Dwojacka
Mateusz Dudek, Marcin Gawroński , Emilia Hoffmann , Kacper 
Hoffmann, Jakub Kaczorowski, Kamil Kapuściński, Patryk Kluba, 
Katarzyna Kraka, Wiktoria Kurka, Mariola Kwas, Martyna Ludwig, 
Nicole Mlotek, Paulina Tarasek, Paweł Woźnica

Publiczna Szkoła Podstawowa w Zawadzkiem

S-zkoŁa Podstawowa w Zespole Szkolno-G'imn<azjalngm w Zdowwwd

Klasa 1 A, wychowawczyni Krystyna Konieczko
Sara Bartoszek, Emil Chołociński, Grzegorz Fleger, Dawid Ginko, Arkadiusz , Jakub Imiełow-
ski, Michał Jerominek, Oliwia Kałuża, Seweryn Kandziora, Jakub , Dawid Koza, Dawid
Kozakiewicz, Maksymilian Kozłowski, Weronika Michna, Oliwia Najman, Oliwia Nowak, Weronika 

UParlbuasń, Mikołaj Pamuła, Nikola Piskorz, Martyna Polinska, Sebastian Stańczyk, Janina Szulc, Jakub 
Urbański, Oskar Wajrauch, Marta Wiśniewska

Klasa 1, wychowawczyni Krystyna Grabińska (na zdjęciu katechetka Karina 

Jakub Biwo, Mateusz Guz, Tobias Guzy, Daniel Ibrom, Kewin Koch, Oliwia 
Kopyra, Natalia Kordeczka, Adam Koźlik, Antonina Kuś, Wiktoria Labus, 
Dawid Marszalek, Kacper Mrochen, KofK Signus, Mol 
gorzata Wolarz, ^Marceli Wosz, IDg m Kolonia

Publiczna Szkola Podstawowa w Jemielnicy

Zespól Szkolno- Gimnazjalny w Kielczy

Klasa 1 A, wychowawczyni Jadwiga Klisz
Bartosz Biemer, Fabian Biemer, Alicja Dudek, Piotr Gabrysch, Julia Krupa, Mateusz 
Koziolek, Łukasz Kuszela, Julia Leszczuk, Piotr Mraz, Julian Nikratowicz, Monika 
Pach, Julia Pordzik, Marcel Rudnik, Michal Sitnik, Joanna Smiatek, Monika Smiatek, 
Szymon Szwinge, Dana Willems, Wiktoria Zdobylak, nieobecny Roland Broncel

Klasa 1, wychowawczyni Jolanta Soloch
Anna Bartoszek, Mateusz Brol, Agata Czuwaj, Marek Dombrowski, Oliwia Frezer, Rok­
sana Grondes, Gloria Kulik, Dawid Michali, Kryspin Pkedko, Martyna Skrzyniarz, , , . d d Tl " " "
Mateusz Swoboda, ■Martyna Tomala



Publiczna Szkoła Podstawowa w Publiczna Szkoła Podstawowa w

Klasa 1, wychowawczyni Małgorzata Kurzyca
Marcel Boritzka, Olga Graca, Michał Grecer, Natalia Izbicka, Łukasz Kapica, Dawid 
Lukasczyk, Roland Ogaza, Karolina Polak, Tomasz Pszczelorz, Mirosław Rudner, We­
ronika Stranczik, Wiktoria Stranczik, Dawid Ślusarz, Sebastian Urbańczyk, Oliwia 
Zielonka

Klasa 1 A, wychowawczyni Bożena Kozłowska
Karolina Gmyz, Maik Murek, Mateusz Tiel, Paweł Werner, Rafał Tkocz, Anna Pyka, Weronika 
Gmyz, Grzegorz Fiołka, Paweł Gola, Emilia Ludwig, Nikol Suchy, Paweł Harnos, Dominik Korze- 
nietz, Dominik Mojza, Jan Tomaszowski, Samuel Socha, Kewin Fiołka, Daniel Kałuża

Zamów w redakcji
zdjęcia klasowe 
Format A3 (29,7cm x 41 cm) - 10zł 
Format A4 (21cm x 29,7cm) - 5 zł
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obWieSzczenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowe­

go planu zagospodarowania przestrzennego wsi Gąsiorowice 
Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo­
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 
1227 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Jemielnica nr XX/144/08 z dnia 27 
października 2008 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Gąsiorowice 
obejmującego obszar geodezyjny Gąsiorowice, wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 1 października 2009 r. do 29 października 2009 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Jemielnica, ul. Strzelecka 67 Jemielnica w godzinach pracy urzędu. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza­
niami odbędzie się w dniu 26 października 2009 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Jemielnica, ul. Strzelecka 67 w Jemielnicy o godz. 1200.
Zgodnie z art. 40 ustawy zainteresowani, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
13 listopada 2009 r., mogą składać uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska 
w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektro­
nicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 września 2001 r. o podpisie elektronicznym. 
Uwagi i wnioski należy składać na piśmie do Wójta Gminy Jemielnica z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu.

Wójt Gminy Jemielnica Joachim Jelito

oGŁoSzenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejsco­

wego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Gąsiorowice 
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz 
uchwały Rady Gminy Jemielnica nr XX/144/08 z dnia 27 października 2008 r., 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Gąsiorowice obejmującego obszar 
geodezyjny Gąsiorowice, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w 
dniach od 1 października 2009 r. do 29 października 2009 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Jemielnica, ul. Strzelecka 67 Jemielnica w godzinach pracy urzędu. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza­
niami odbędzie się w dniu 26 października 2009 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Jemielnica, ul. Strzelecka 67 w Jemielnicy o godz. 1200.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Wójta Gminy Jemielnica z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 listopada 2009 r.

Wójt Gminy Jemielnica Joachim Jelito

oGŁoSzenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowe­

go planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wierchlesie 
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz 
uchwały Rady Gminy Jemielnica nr XV/116/08 z dnia 18 kwietnia 2008 r., za­
wiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wierchlesie obejmującego obszar 
geodezyjny Wierchlesie, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w 
dniach od 1 października 2009 r. do 29 października 2009 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Jemielnica, ul. Strzelecka 67 Jemielnica w godzinach pracy urzędu. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza­
niami odbędzie się w dniu 26 października 2009 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Jemielnica, ul. Strzelecka 67 w Jemielnicy o godz. 1400.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Wójta Gminy Jemielnica z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 listopada 2009 r.

Wójt Gminy Jemielnica Joachim Jelito

oGŁoSzenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowe­

go planu zagospodarowania przestrzennego wsi Piotrówka 
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago­
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz uchwały 
Rady Gminy Jemielnica nr XV/114/08 z dnia 18 kwietnia 2008 r., zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego wsi Piotrówka obejmującego obszar geodezyjny 
Piotrówka z wyłączeniem lasów położonych w północnej i wschodnie części 
obszaru geodezyjnego, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 1 października 2009 r. do 29 października 2009 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Jemielnica, ul. Strzelecka 67 Jemielnica w godzinach pracy urzędu.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza­
niami odbędzie się w dniu 26 października 2009 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Jemielnica, ul. Strzelecka 67 w Jemielnicy o godz. 1300.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Wójta Gminy Jemielnica z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 listopada 2009 r.

Wójt Gminy Jemielnica Joachim Jelito

obWieSzczenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowe­

go planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wierchlesie 
Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp­
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z
2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Jemielnica 
nr XX/144/08 z dnia 27 października 2008 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Wierchlesie obejmującego obszar geodezyjny Wierchlesie, 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 1 października
2009 r. do 29 października 2009 r. w siedzibie Urzędu Gminy Jemielnica, ul. 
Strzelecka 67 Jemielnica w godzinach pracy urzędu.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza­
niami odbędzie się w dniu 26 października 2009 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Jemielnica, ul. Strzelecka 67 w Jemielnicy o godz. 1400.
Zgodnie z art. 40 ustawy zainteresowani, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
13 listopada 2009 r., mogą składać uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska 
w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektro­
nicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 września 2001 r. o podpisie elektronicznym. 
Uwagi i wnioski należy składać na piśmie do Wójta Gminy Jemielnica z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu.

Wójt Gminy Jemielnica Joachim Jelito

Z TYM OGŁOSZENIEM
200 ZŁ. RABATU!!!

e-mail: centrum@ckkroma.edu.pl www.ckkroma.pl

infolinia 10321243-23-80
RZELCE OPOLSKIE:

ul. Marka Prawego 19
tel. 608 858 386

ZAPISZ SIĘ I O*DBIERZ MP

t-tceix.HA. d.ia plorosŁych]

teotuLHc Ltcea L i/ve

obWieSzczEnie
o wyłożeniu do publicznego 

wglądu projektu zmiany miejsco­
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Piotrówka 

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udo­
stępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o oce­
nach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z 
późn. zm.) oraz uchwały Rady Gmi­
ny Jemielnica nr XX/144/08 z dnia 27 
października 2008 r., zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
wsi Piotrówka z wyłączeniem lasów 
położonych w północnej i wschod­
nie części obszaru geodezyjnego, 
wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 1 paździer­
nika 2009 r. do 29 października 2009 
r. w siedzibie Urzędu Gminy Jemiel­
nica, ul. Strzelecka 67 Jemielnica w 
godzinach pracy urzędu.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 
26 października 2009 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Jemielnica, ul. Strze­
lecka 67 w Jemielnicy o godz. 1300. 
Zgodnie z art. 40 ustawy zainte­
resowani, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 13 listopada 2009 
r., mogą składać uwagi i wnioski z 
zakresu ochrony środowiska w for­
mie pisemnej, ustnie do protokołu, 
za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opa­
trywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym, o którym mowa w 
ustawie z dnia 15 września 2001 r. 
o podpisie elektronicznym. Uwagi i 
wnioski należy składać na piśmie do 
Wójta Gminy Jemielnica z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jed­
nostki organizacyjnej i adresu.

Wójt Gminy Jemielnica 
Joachim Jelito

BRAMY
•gsrsżowa
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'wjazdowe

JJ^OGRODZENIA

tel. 077-ja-7fi-53 JaM. MC6 529 301

Sklep
chemiczno-kosmetyczny

oferuje:
tapety 
farby 
rolety 
karnisze
maty łazienkowe 
klamki, zamki itp.

MALEX
Chemia gospodarcza 

oraz kosmetyki 
najtańsze w okolicy!

Strzelce Op. 
ul. Wałowa 7, 
tel. 077-4401-928

Zapraszamy na zakupy!

Fpromoc/#^ 
. specjalna JMarkizy

Ta rasowe , balkonowe Na VIII 2009r.

Proponujemy do 

35% rabatu 
na MARKIZY 

oraz 
BRAMY: 

SEGMENTOWE 
ROLOWANE 

www.eurol.pl

Rolety
Zewnętrzne

Proponujemy do

45 % rabatu 
na roletki materiałowe 

od cen katalogowych

EUr©L Żaluzje, .
PRODUCENT Opole StrzeOlcpeoOlep,oluslk.i Światowida ka7, tel. 077 458 20 90

Okręgowa Stacja Kontroli PKS w Strzelcach Op. S.A. 
l. 1 maja 59 informuje, że od dnia 22.09.2009 

robi przeglądy na 2 lata:
- przyczEP roiniczycH
- ciągników roiNiczycH
- motorowerów

telefon
77 462 25 57

tylko u nas 
przy przeglądzie 

bEzPŁAtNIE: 
- UStAWIENIE ŚWiAtEŁ

- SPrAWdzENiE AmortyzAtorów

Części -serwis 
samochodowe! części zamienne

ul. Kozielska 58. Strzelce Opolskie, tel. 77/^61-02-02, 694-Z45-580

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
mailto:centrum@ckkroma.edu.pl
http://www.ckkroma.pl
http://www.eurol.pl
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Redaktor strony:
Agnieszka Pospiszyl 
pospiszyl@strzelecopolski.pl 
0 697 714 975
077 463 04 40

miasto i gmina Spółdzielnia mieszkaniowa 
y' PUkim

Ośrodek Pomocy Społecznej

077-462-44-30 
077-461-22-11

, . , 077-463-08-70
R . Gminny Zarząd Oświaty i Wychowania 077-404-94-00 

dom kultury 077-461-26-73
Biblioteka Publiczna 077-461-22-80
kawiarenka internetowa 077-404-93-79

Czeska wystawa i książka
galerii Strzeleckiego 
Ośrodka Kultury, od 
minionego czwartku 

do końca września, można oglądać 
wystawę poświęconą dokonaniom 
czeskiego przyrodnika i podróżnika, 
doktora Emila Holuba.

Wystawa została przywieziona 
do Strzelec przez władze miasta i 
dyrektorkę muzeum w Holicach, 
partnerskiej gminy w Czechach. Wła­
śnie z tego miasta pochodził Emil 
Holub - pionier badań nad Afryką, 
podróżnik, kolekcjoner, przyrodnik, 
zoolog i etnograf. W muzeum w 
Holicach znajduje się spora wystawa 
jemu poświęcona, której część jest 
prezentowana w Strzelcach.

Holub odbył kilkakrotnie wyprawy 
do serca Afryki, skąd przywiózł liczne 
eksponaty - od narzędzi i przedmiotów 
codziennego użytku po wypchane 
zwierzęta. Gdy wracał z ostatniej po­
dróży, jego zbiory przewożono w 76 

wagonach kolejowych. Obecnie część z 
nich znajduje się w muzeach na całym 
świecie - Wiedniu, Londynie, Rzymie, 
Nowym Jorku...

Otwarcia strzeleckiej wystawy 
dokonał starosta Holic, Pavel Hlad^k. 
Przedstawił on licznie zgromadzonej 

Uczniowie na wykopkach
iększość Czytelników, zwłasz­
cza tych dorastających w mia­

stach, zapewne pamięta z czasów 
szkolnych, gdy całą klasą wyjeżdżali 
do PGR-ów na wykopki. A ciągu 
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dnia praca na polu, w przerwach i 
wieczorami - wygłupy i nie zawsze 
legalne imprezy. Jeśli przeżyłeś takie 
wyjazdy, Czytelniku, to pewnie teraz 
uśmiechasz się do wspomnień.

Starosta Holic i wiceburmistrzowie Strzelec prezentują książkę o mia­
stach partnerskich

widowni krótką historię najbardziej nasze miasto partnerskie”. Książka,
znanego obywatela Holic.

No właśnie... „licznie zgromadzo­
nym”. Jak rzadko kiedy, na wernisażu 
wystawy pojawiło się grubo ponad 30 
osób. Czyżbyśmy w Strzelcach mieli 
koło miłośników tego - mało jednak 
znanego w Polsce - podróżnika? 
Skąd... To urzędnicy i dyrektorzy 
placówek oświatowych zostali zmo­
bilizowani do przyjścia na otwarcie 
wystawy. Faktycznie - wstyd by był 

przed partnerami z Czech, gdyby na 
wernisażu pojawili się ci, co zawsze - 3 
osoby faktycznie zainteresowane i orga­
nizatorzy wystawy...

W czasie wystawy starosta Holic, 
Pavel Hlad^k, zaprezentował pol­
sko-czeskie wydawnictwo „Poznaj

Czasy się zmieniły, dzieci szkolne już na 
wykopki nie jeżdżą. Z małym wyjątkiem. 
Uczniowie szkoły podstawowej numer 2 
Strzelcach Opolskich, w miniony piątek 
uczestniczyli w prawdziwych wykopkach.

- Nasze niezawodne gospodynie z 
Mokrych Łanów zaproponowały nam 
właśnie taką imprezę - mówi dyrektor 
szkoły, Elwira Morawiec-Bartczak. 
- Wrzesień to czas zbierania ziemnia­
ków. A skoro w zeszłym roku uczyliśmy 

wydana przez czeską gminę z jednej 
strony prezentuje Strzelce Opolskie, 
miasto i gminę, zawiera informacje o 
zabytkach, atrakcjach turystycznych, 
działalności kulturalnej, sportowej, 
przemyśle i rzemiośle. Po odwróceniu 
książki, czytając ją „od tyłu” natrafia 
się na część poświęconą czeskim 
Holicom. Wydawnictwo to jest dwu­
języczne - informacje o Holicach są 
napisane po polsku, o Strzelcach - po 
czesku.

- Chcę, by ta książka trafiła do szkół, 
bibliotek, do mieszkańców - mówił 
Pavel Hlad^k. - Bo my, urzędnicy, to 
doskonale się znamy, czas by poznali 
się mieszkańcy naszych gmin.

POS

dzieci o tradycyjnych zwyczajach 
śląskich, to dlaczego nie włączyć w to 
wykopków właśnie.

Od słowa do czynu. Na jednym z 
położonych niedaleko szkoły pól na 
uczniów czekały wiklinowe kosze i 
kopaczki. Był także poczęstunek - 
kawa zbożowa w starych, metalowych 
bańkach, domowej roboty ciasto, śliwki 
i brzoskwinie prosto z drzewa.

- Dzieciaki same wykopywały 
ziemniaki, potem piekły je w ognisku - 
mówi Hiacynta Skrzypek. - Tłumaczy­
łyśmy, jak kiedyś wyglądały wykopki, 
w czym zabierało się na pole drugie 
śniadanie, jak to wszystko wyglądało.

Uczniom taka nietypowa lekcja 
niesamowicie się podobała. Nie dość, 
że mogli zjeść pieczonego ziemniaka, 
którego wcześniej sami wykopali, to 
nikt im nie zabraniał wziąć ze sobą na 
pamiątkę swojego urobku.

- Pokażę mamie, ile ziemniaków 
zebrałam - cieszyła się Ania z klasy 
I. - Zostawię je sobie na pamiątkę, bo 
tu było bardzo fajnie.

Ziemniaki już zebrane, ale nauczy­
ciele z PSP nr 2 już myślą o kolejnych 
gospodarskich pracach. W najbliż­
szym czasie planują szkolne kiszenie 
kapusty. POS

Basen - podejście 
numer dwa
Po raz kolejny gmina ogłosiła 

przetarg na zaprojektowanie i 
wybudowanie I etapu centrum rekre­

acji wodnej w Strzelcach Opolskich. 
Tylko do 16-go września (środa) przed­
siębiorcy mogą składać swoje oferty.

Przypomnijmy, że już raz ogłoszony 
został przetarg na budowę basenu. Po 
naszych informacjach dotyczących 
jednej z firm, która wchodziła w skład 
zwycięskiego konsorcjum, oraz po 
protestach innych przedsiębiorców, 
partner wiodący - firma Adamietz - 
nie przedłużyła ważności swojej oferty, 
a tym samym odpadła z przetargu. 
Cena, jaką zaoferowała druga w ko­
lejności firma, była za wysoka i gmina 
unieważniła całą procedurę.

W pierwszym etapie, który obej­
muje ogłoszony przetarg, ma być wy­
budowana kryta pływalnia z basenem 
sportowym oraz mały basen do nauki 
pływania, a także szatnie i pomiesz-

Dzień urody
óżnokolorowe włosy, krzykliwy 
makijaż, pępek na wierzchu, 

czarne paznokcie i podziurawione 
spodnie? W gimnazjum numer 2 w 
Strzelcach to nie przejdzie. Nie dlatego, 
żeby tępiony był tam każdy przejaw 
odmienności. Tam po prostu uczenni­
ce wiedzą, jak się ubrać, jak uczesać i 
umalować. W czym wypada przyjść do 
szkoły, a w czym 
na dyskotekę...

W minionym 
tygodniu, w śro­
dę 9 września, w 
szkole odbył się 
„dzień urody”. 
Na zaproszenie 
Joanny Strzel- 
zyk, opiekun­
ki samorządu 
uczniowskiego, 
do gimnazjum 
przyjechały ko­
smetyczka, fry­
zjerka i manicu- 
rzystka. Pokazały 
uczennicom, jak dbać o urodę w wieku 
13 czy 14 lat, jaki makijaż pasuje na 
dyskotekę, a jak umalować się idąc do 
szkoły. Wyjaśniały, jakie fryzury pasują 
do różnych kształtów twarzy, czy jak 
dbać o paznokcie.

Krystyna Madej, dyrektor gimna­
zjum, przyznaje, że nie uniknie się 
chyba w dzisiejszych czasach malowa- 

Drogowe spotkanie
czwartek, 17 września, w sali 
gimnastycznej Publicznego 

Gimnazjum nr 1 przy ulicy Sosnowej 
w Strzelcach Opolskich odbędzie 
się spotkanie władz gminy z miesz­
kańcami. Ma ono być poświęcone 
budowie drogi łączącej ulice Strzelców 

czenia gospodarcze. W drugim etapie 
ma powstać kompleks rekreacyjny z 
atrakcjami wodnymi i saunami, etap 
III obejmuje modernizację istnieją­
cego basenu odkrytego, a IV - po­
wstanie centrum wellness i centrum 
rehabilitacji.

Budowa strzeleckiego basenu (I 
etapu) jest dofinansowana ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Całkowita szacunkowa 
wartość projektu wynosi 16,7 miliona, 
gmina uzyskała dofinansowanie wyso­
kości 5,58 miliona złotych.

Czas na wybudowanie basenu to 
nieco ponad dwa lata. Przedsiębiorca, 
który wygra przetarg musi zakończyć 
prace przed 15 listopada 2011 roku. 
Przekroczenie czasu może oznaczać 
stratę unijnego dofinansowania, a 
bez tych pieniędzy szanse na basen są 
raczej mizerne.

POS

nia uczennic do szkoły. - Jestem prze­
ciwnikiem przychodzenia na lekcje w 
pełnym makijażu, który tak naprawdę 
szpeci, a nie wydobywa uroku dziew­
cząt. Jak już muszą się malować, to 
niech kosmetyczka doradzi, jak mają 
to robić fachowo i z jakich kosmetyków 
korzystać, aby dodawało to blasku 
młodej kobiecie.

Dziewczęta z klasy III d o spotkaniu 
z „fachowcami” od urody mówią, że: 
„najbardziej podobał nam się pokaz 
kosmetyków do włosów i makijażu, 
opisanie trendów w fryzjerstwie, in­
formacje na temat pielęgnacji włosów, 
a także makijaż wykonany na naszej 
koleżance”.

POS

Bytomskich i Opolską. Burmistrz Józef 
Kampa zapowiadał takie spotkanie, 
gdy dwa tygodnie temu spotkał się z 
mieszkańcami tej dzielnicy, którzy są 
przeciwni budowie drogi, która wtedy 
właśnie się rozpoczęła.

POS
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- meble stylowe
- antyki
- witryny
- komody
- garderoby
- sypialnie
- stoły
- krzesła
- kanapy stylowe
- komplety wypoczynkowe ze skór
- porcelana, szkło i drobiazgi

Sklep rzeczy używanych
Zapraszamy 

pon. - pt. 1000 - 1800 
sob. 900 - 1500
Żyrowa

ul. Wojska Polskiego 3
tel. 0 887 442 150

betoniarnia
oferuje
* sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa
* sprzedaż bloczków oraz wyrobów z dostawą 
do klienta —»

Garaże blaszane 
www.garazebramy.pl hale, garaże ocynkowane, tynkowane, powlekane 

bramy garażowe 
tel. 032/43-44-343 0 504-050-764

leczysz sięZ nami

pn.-pt fi" - TB" / sob. fi" - 13

hurt®'*1

Zawadzkie ul. Lubliniecka 
(obok Walcowni rur) 
tel. 077-461-65-17 
tel. kom. 0603-873-186 
0691-683-838 
ZbUPH Rudolf błyszcz

Auto - KASAcjA - GrAtiS 
zNmr Szymiszów 
ul. ligonia 9 
tel. 077-461-78-97 
0505-019-031

* wystawianie zaświadczeń do 
wyrejestrowania
* sprzedaż części z demontażu
* transport gratis

OKNA Z PROFILI GENEO

■mai!: plasrdomjfiiinteria.pl, www.plastdom.prv.pl

OKNA 
DESIGN

GENEO to najnowsze na rynku europejskim okna 
o współczynniku przenikania ciepła U =0,7

47-133 JEMIELNICA ul. Borek 9b
tel. 77/462 26 29. fan 77/AÓ3 29 37, kom. 606 356447

pomiar i doradztwo gratis 
-transport gratis

- niskie ceny montażu

PRODUCENT OKIEN, DRZWI, ROLET Z PCV

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA W NYSIE

Bezpłatne studia dzienne na 17 kierunkach

BEZPŁATNE STUDIA STACJONARNE ORAZ STUDIA NIESTACJONARNE PIERWSZEGO STOPNIA - LICENCJACKIE I INŻYNIERSKIE

STUDIA PODYPLOMOWE:
Nauczyciel języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej

System i instrumentarium Orffa w muzyce estradowej

BEZPŁATNA INFOLINIA O 800100 797
ARCHITEKTURA 1 URBANISTYKA, w tym także nowa 

specjalność konserwacja i ochrona zabytków; DIETETYKA; 
FILOLOGIA w tym: specjalność język biznesu: angielski, 

specjalność filologia angielska, specjalność filologia germańska 
(specjalizacja nauczycielska lub turystyczno-kulturoznawcza 

- nauka języka także od podstaw);
FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ; HISTORIA (tylko studia 

£ stacjonarne - dzienne); INFORMATYKA; JAZZ I MUZYKA 
ESTRADOWA (tylko studia niestacjonarne - zaoczne); 

KOSMETOLOGIA; PIELĘGNIARSTWO; RATOWNICTWO 
MEDYCZNE; ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA PRODUKCJI;

ZDROWIE PUBLICZNE (tylko studia stacjonarne - dzienne)

REKRUTACJA DO 15 PAŹDZIERNIKA 2009

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.garazebramy.pl
plasrdomjfiiinteria.pl
http://www.plastdom.prv.pl


Strzeleckie spory cz.II

Ksiądz miażdżył kciuki
W XVII-wiecznych Strzelcach nie było spokojnie. Wiemy o tym dzięki 
przedwojennemu dodatkowi do Gross Strehlitzer Zeitung, w którym 
opowiadano historię miasta. W sierpniu opisaliśmy losy strzeleckiego 
proboszcza, dr. Martina Kaniowitz, wchodzącego w nieustanne spory z 
panem tych ziem, hrabią Karlem Samuelem von Collona. Śmierć księdza nie 
przyniosła jednak pokoju.

iedy umierał stary pro­
boszcz, wydawało się, 
że konflikty z dworem 
odeszły na zawsze. Dr 

Kaniowitz zmarł w 1719 roku i dopiero 
w 1724 r. na plebani pojawił się nowy 
gospodarz. Został nim członek znanej 
górnośląskiej rodziny szlacheckiej von 
Strachwitz. Ocena jego postaci zacho­
wała się z relacji z odwiedzin biskupa 
wrocławskiego Eliasa von Sommerfeldt, 
który w rok po objęciu probostwa 
przez Ernsta Joachima von Strachwitz 
odwiedził parafię strzelecką. Czytamy 
tam o 27-letnim księdzu: Podróżuje w 
czarnym ubiorze, prowadzi budujący 
tryb życia, ma zdolność do mówienia 
i wykazuje wielkie zaangażowanie w 
wykonaniu kapłańskich praw. Opinia 
to ważna, bo w owych czasach z mo­
ralnością wśród kapłaństwa bywało 
bardzo różnie. Jak pokazują dalsze 
wypadki - wykonywanie kapłańskich 
praw nie zawsze szło w parze z chrze­
ścijańskim miłosierdziem.

Nowy proboszcz i pan tych ziem, 
hrabia Collona pochodzili z tych sa­
mych kręgów społecznych - dobrze 
sytuowanej szlachty. Była to w owym 
czasie warstwa społeczna obdarzona 
nadzwyczajnymi prawami i bardzo 
nielicznymi obowiązkami. Swoją wła­
dzę wykorzystywała bezwzględnie i 
bez poszanowania poddanych. Szybko 
okazało się, że hrabia Collona natrafił 
na godnego siebie przeciwnika, równe­
go siebie statusem społecznym. To nie 
mogło skończyć się dobrze.

Hrabia, który żył dość skromnie 
(oczywiście jak na swój status spo­
łeczny), szczędził też grosza na kościół. 
Albo spóźniał się z obowiązkowymi 
wpłatami, albo w ogóle pomijał ten 
obowiązek. Oczywiście było to przy­
czyną konfliktu z proboszczem, który 
starał się należne sumy odzyskać. Z 
czasem nazbierało się aż 40 spraw o 
hrabiowskie należności. Większość 
kończyła się w sądzie, który działał 
jeszcze wolniej niż sądy dzisiejsze. 
Rozgorzały długie procesy, z których 
wiele znalazło rozstrzygnięcie dopiero, 
gdy zarówno proboszcz jak i hrabia 
dawno byli pochowani.

Pierwszy większy konflikt wybuchł 
już 1725 roku, a poszło o koszty po­
chówku koniuszego. Zakończyło się to 
tym, że ksiądz odmówił wydania kwitu, 
a hrabia zapłaty za pogrzeb. Potem 
proboszcz wbrew życzeniu właściciela 
ziem kazał odnowić wnętrze i fasadę 
kościoła parafialnego, który był już 
w bardzo kiepskim stanie. To wtedy 
kościół nabrał wyraźnie barokowego 
charakteru i kształtu, który przetrwał 
aż do początków XX wieku. Wkład 
hrabiego w renowację wynieść miał 
300 talarów, lecz ten sumy nie wypłacił. 
Na to nałożyły się dawniejsze ciążące 
na nim zobowiązania wobec kościoła. 
Od 12 lat zalegał między innymi za 
pogrzeb młodego hrabiego Leopolda 
oraz za chrzest dwóch hrabianek. Nie 
dawał funduszy na utrzymanie świą­
tyni w Dolnej, a także nie wywiązywał 
się z dostaw dla kościoła z folwarków 
na Suchych Łanach, Mokrych Łanach 
i w Brzezinie. Sprawa zakończyła się

Daumenschrauben, czyli śruba do kciuków - skuteczny sposób do przywoły­
wania chłopów do porządku

czeń, a hrabia Karl Samuel von Collona 
zobowiązał się uiścić uzgodnioną kwo­
tę. Dodatkowo jako zadośćuczynienie 
obiecał z przyszłych polowań przysłać 
dwa jelenie i jednego dzika.

Proboszcz dał się poznać jako pan, miejskiego. 
który bezwzględnie i bez skrupułów 
egzekwował swoje prawa. Raz zdarzyło 
się, że chłop, niejaki Józef Gemsa, nie 
wypełniał należycie swoich poddańczych 
obowiązków. Proboszcz von Strachwitz 
kazał gagatka pojmać i przez trzy dni 
więzić mu kciuki w Daumenschrauben. 
Była to tortura polegająca na tym, że 
palce umieszczano między dwiema, spe­
cjalnie do tego celu stworzonymi, sztaba­
mi z nabijanymi ćwiekami, a następnie 
skręcano śrubą tak, by palce zmiażdżyć. 
Ćwieki wbijały się głęboko w kość, powo­
dując potworny ból. Tortura na owe czasy 
powszechna i, jak się okazało, skuteczna. 
Po trzech dniach męczarni Józef Gemsa 
złożył przyrzeczenie poddaństwa. Tak 
pilnowało się porządku społecznego.

Na nowo rozgorzał spór o las miej­
ski, choć teraz z proboszczem kłócił się 
nie właściciel ziem, a miasto. Ksiądz 
kazał swoim poddanym chadzać do 
wspólnego lasu miejskiego i ścinać dla 
siebie co dorodniejsze sosny. Ówcze­
sny burmistrz Walter i rajcy miejscy 
mieli z tego powodu robić probosz­
czowi wymówki, a ten potraktował 
ich pogardliwie. Konflikt narastał, aż 
doszło do tego, że mieszkańcy Strzelec 
napadli na plebanię. Ksiądz proboszcz 
Ernst Joachim von Strachwitz po raz 
pierwszy w życiu został zmuszony do 
przeprosin.

oFiArA SPorÓW
W jednym ze sporów między pro­

boszczem a hrabią poszło o majątek 
Justów, położony po północno-zachod­
niej stronie miasta, w miejscu, gdzie 

w sądzie. Ostatecznie doszło do ugody, powstał później hrabiowski ogród 
w której proboszcz Ernst Joachim von warzywny. Majątek istniał przez setki 
Strachwitz zrezygnował z części rosz- lat i graniczył ze wsią farną Adamowice.

achima von Strachwitz majątek należał 
do strzeleckiego mieszkańca Baltazara 
Justa. Ten miał składać proboszczowi 
miejskiemu roczny czynsz złożony z 8 
groszy, 2 kur i jednego mendla jaj.

Nieuregulowany status Justowego 
majątku i prawo do pobierania czynszu 
skłoniły proboszcza do roszczenia so­
bie do niego prawa sądowego. Tymcza­
sem, hrabia uważał, że majątek podlega 
jego jurysdykcji. Także sam Baltazar 
Just nie chciał uznać zwierzchności są­
dowej proboszcza. Pewnego dnia, gdy 
Just obrabiał swoje pole, napadła na 
niego grupa adamowickich poddanych 
księdza, którzy zaciągnęli go na folwark 
do Adamowic, srodze pobili i na noc 
związanego wrzucili do świńskiej 
zagrody. Nawet wtedy jednak Just nie 
uznał księżowskiego prawa sądowego, 
a przeciwko proboszczowi wniósł 
skargę. Proboszcz Ernst Joachim von 
Strachwitz wpadł we wściekłość.

21 lipca 1728 roku na Justowym polu 
z pszenicą i żytem, blisko kościoła św. 
Barbary, pojawiło się kilka zaprzęgów z 
Adamowic. Powołując się na jakiś daw­
ny spór drogowy, proboszcz kazał swo­
im poddanym przeorać łan Justowego 
zboża. Gdy Baltazar Just zobaczył, co się 
dzieje, wezwał na pomoc swojego syna 
Christopha, który z chałupy przybiegł ze 
strzelbą. Adamowickiego chłopa, który 
stał akurat przy pługu, położył jednym 
strzałem. Polała się krew.

Przesłuchanie odbyło się 24 lipca 
1728 roku. Zeznań stron wysłuchali 
mieszkańcy Strzelec - Gawenda, Ha­
lama, Kade, Kerber, Knoll, Kutzi, Sehr, 
Spertz, Tanner, Wagner, Wiesner i 
Bisterwitz. Los ojca i syna był nie do po­
zazdroszczenia. Kronikarz Reichel pisze, 
że stary Just za podjudzanie do zbrodni 
przewieziony został do więzienia ratu­
szowego w Toszku. Po 2 i % roku kaźni 
w toszeckim lochu Just niemalże oślepł i 

„mało go robaki nie zjadły”. Przeżył tylko 
dzięki opiece pewnego mieszkańca 

Z zachowanych dokumentów wiadomo, Toszka, Badury, który zmiłował się nad 

że gospodarzono tu już w roku 1421, a 
w 1505 właścicielem majątku był Jakob 
Kelka, mieszkaniec Strzelec, który 
nigdy nie był poddanym proboszcza

zmysły. Kary nie uszedł nawet młodszy 
syn Justa, Georg, który za obraźliwe wobec 
proboszcza słowa i czyny został przewie­
ziony do gliwickiego ratuszowego aresztu 
i na własny koszt tam osadzony.

Po śmierci ojca synowie chcieli wy­
dzierżawić majątek jezuitom z Opola, 
do których należała już Nowa Wieś. 
Sprzeciwił się temu jednak proboszcz 
miejski, odmawiając uznania tej umo­
wy dzierżawnej. Uzasadnił to tym, że 
jako sędzia nad majątkiem nie został 
wcześniej zapytany o zgodę. Umowę 
trzeba było wycofać, a majątek przez 
niemal 30 lat leżał ugorem. Dopiero 
po 28 latach sąd przyznał prawa do 
niego rodzinie Justów, która w tym 
czasie wpadła w tak skrajną nędzę, że 
zajęła się żebractwem. Werdyktem 
sądu, prawo do rozstrzygania sporów 
nad majątkiem zostało ostatecznie 
przyznane hrabiemu.

Ofiarą hrabiowsko-proboszczowego 
sporu padł również młynarz Sachnik - 
właściciel młyna Klinkesche. Czuł się 
on wolnym człowiekiem, to znaczy 
takim, który nie podlega jurysdykcji 
ani właściciela ziem ani proboszcza, 
co temu ostatniemu bardzo się nie 
podobało. Aby krnąbrnego młynarza 
przyuczyć o jego obowiązkach, pro­
boszcz kazał dziesięciu rosłym adamo- 
wickim chłopom pechowca pochwycić 
i obatożyć. Zakuli go potem w kajdany, 
wywlekli jako jeńca aż do Cieszowej 
pod Lublińcem. Młynarz miał jednak 
sporo szczęścia, bo sprawą zajął się 
urzędnik hrabiowski Johann Padiera, 
który zatrzymał zbirów na otwartej 
drodze, kazał uwolnić Sachnika z 
kajdan i dał mu wolność. Proboszcz 
oczywiście wniósł skargę na hrabiego, 
lecz ten został oczyszczony z zarzutów, 
gdyż nie wydawał swojemu urzędniko­
wi w tej sprawie żadnych poleceń.

Spory w Strzelcach trwały długo 
i nie zakończyła ich nawet śmierć 
proboszcza i hrabiego. Wiele z nich 
znalazło rozstrzygnięcie, kiedy obaj 
dawno pozbyli się już wszystkich ziem­
skich trosk. Obaj spoczęli w krypcie 
kościoła św. Wawrzyńca, gdzie leżą 
do dziś. Ich trumny spoczywają jedna 
obok drugiej.

Za czasów hrabiego Karla Samuela 
Colonna oraz proboszcza Ernsta Jo-

nieszczęśnikiem i dostarczył mu jadła i 
czystej bielizny.

Gorszy był los syna. Młody Just na 
wykonanie wyroku śmierci czekał w Gli­
wicach. Zanim go jednak wykonano, sąd 
odwoławczy uchylił najwyższy wymiar 
kary, bo Christopher postradał w lochach

rOMUaLD KUbIK
PIOtr SMyKała

Opuszczony dom

Stoi w samym centrum Strzelec - na terenie zieleni miejskiej, a jednak widziało go niewiele osób. To nieduży 
budynek z charakterystycznym strzelistym dachem. Pochodzi z 1794 roku i powstał na majątku Justów, którzy 
odbudowali swoje gospodarstwo po tragicznych wypadkach. Budynków w obrębie gospodarstwa było więcej, lecz 
tylko ten dom dotrwał do naszych czasów. Niestety, obecnie został przeznaczony do rozbiórki. Zgodził się na to 
wojewódzki konserwator zabytków.
W innym miejscu Strzelec - przy ulicy Powstańców Śląskich - stoi drugi zabytkowy domek (dawniej mieszkały tu 
zakonnice). Przypomina, jak wyglądało kiedyś miasto. Niedługo sam będzie świadczył o przeszłości.
Strzelce nie mają szczęścia do zabytków. Większość została zniszczona podczas ostatniej wojny. 40 lat komunizmu 
także zrobiło swoje i wiele cennych świadectw historii zniknęło na zawsze. Zabytkową część odlewni braci Prankel 
zburzono, by miał się gdzie pomieścić parking hipermarketu.
Czy nie warto zachować i odremontować ostatnie świadectwa historii? Mogłyby powstać w nich mini muzeum lub 
izba pamięci. Za 100 lat więcej warte niż kolejny market.

r.K. , P.S.
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Sprawy naszych Czytelników tel. 077/463-04-40

A mnie się marzy patrol straży
C

 zęsto spaceruję po Strzelcach, 
a że mam dość krytyczne 
spojrzenie na otaczającą nas 
rzeczywistość, dostrzegam rzeczy dość 

nieciekawe, które być może przez in­
nych przechodniów przyzwyczajonych 
do tych widoków nie są dostrzegane. 
Widzę otóż samochody parkujące na 
skrawkach zieleni, domowe worki 
ze śmieciami w ulicznych koszach, 
pobazgrane mury (często słowami 
powszechnie uważanymi za niecen­
zuralne), poniszczone ławki, kosze na 
śmieci i inne urządzenia tzw. małej 
architektury.

Spacerując tak sobie, bardzo muszę 
uważać, aby nie wdepnąć w jakąś minę 
pozostawioną przez bezpańsko wałęsa­
jące się psy, nie nawdychać się dioksyn 
emitowanych z kominów spalaczy 
plastików lub nie dostać odruchów 
wymiotnych na widok rozwalonych 
worków ze śmieciami na tzw. terenach 
zielonych.

Co można zrobić w ciągu pół godziny? Wiele rzeczy, np. przejrzeć Strzelca 
opolskiego, dojechać do opola, wypić piwo ze znajomymi lub też uratować 
komuś życie

Honorowo i bezboleśnie
S zansę na uratowanie komuś życia 

strzelczanie dostaną już 18. wrze­
śnia, kiedy to na Plac Żeromskiego 

zawita ekipa wyjazdowa Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz­
nictwa, prosząc nas po raz kolejny o 
honorowe oddanie krwi.

„Honorowe krwiodawstwo jest wy­
bitnie szlachetnym, bezinteresownym 
działaniem na rzecz ratowania 
życia i zdrowia drugiego człowie­
ka (.)”. Takie słowa można prze­
czytać na starych legitymacjach 
krwiodawcy. Krew jest bowiem 
niezbędna do życia człowiekowi, 
niezastąpiona w przypadku ope­
racji. Wielu ludzi bez częstych 
transfuzji po prostu by zmarło. 
Ludzie jednak dość często o tym 
zapominają, myśląc iż jest to 
niepotrzebne zawracanie sobie 
głowy problemami innych. Na 
szczęście są też tacy ludzie jak 
Bartek, honorowy krwiodawca:

- Zawsze pomagałem ludziom. 
Interesuję się naukami medycz­
nymi, to jakoś samo z siebie 
wyszło, po prostu zgłosiłem się 
kiedyś do punktu poboru krwi 
i tak już zostało, już lata oddaję 
krew - mówi Bartek.

Samo oddawanie krwi nie jest 
zabiegiem ani czasochłonnym, 
ani trudnym, nie wymaga jakie­
goś specjalnego przygotowania. Wy­
starczy udać się do punktu pobierania 
krwi, spełniając następujące warunki: 
przed - powinniśmy coś zjeść, mieścić 
się w przedziale od 18 do 65 lat, ważyć 
powyżej 50 kg, być trzeźwym, posiadać 
dowód tożsamości ze zdjęciem.

Na miejscu trafimy pod czujną opie­
kę personelu RCKiK, który pomoże 
nam przejść przez cały proces i odpo­
wie na wszystkie nasze pytania.

Oddajemy krew, krok po kroku
W stacji krwiodawstwa wypełniamy 

ankietę dotyczącą przyjmowanych

Wyliczankę taką można prowadzić 
w nieskończoność, ale nie o to chodzi. 
Chodzi o STRAŻ MIEJSKĄ, mają ją 
mniejsze aglomeracje jak Strzelce i 
widocznie zdaje ona egzamin, skoro 
jej nie rozwiązują. Strzeleccy radni 
co roku przeznaczają pewną kwotę 
na dofinansowanie Policji. Za te 
pieniądze (ok. 20-30 tys.) panowie 
policjanci pełnią dodatkowe patrole, 
co niby ma zwiększyć bezpieczeństwo. 
Poprawa tego bezpieczeństwa jest 
raczej niepoliczalna, a przekazywanie 
pieniędzy samorządowych Policji 
Państwowej, którą jak sama nazwa 
mówi, powinno finansować i rozliczać 
Państwo, może być przez niektórych 
mieszkańców ocenione jako działanie 
korupcjogenne.

Z całym szacunkiem dla Policji - 
Policja jest od ściganie przestępców, 
a nie ustalania, czyj piesek zrobił 
kupkę na chodniku koło ratusza 
lub czyje sterty śmieci leżą w lasku 

leków, stanu zdrowia i pobytu w miej­
scach niebezpiecznych. Jeśli ankieta 
przejdzie pomyślnie weryfikację, po­
brana nam zostanie krew na badania 
kontrolne. Następnym etapem jest roz­
mowa z lekarzem, który ma decydujące 
słowo na temat tego, czy spełniamy, czy 
nie spełniamy warunków do oddania 
krwi. Jeśli lekarz wyrazi zgodę - czeka 

nas wycieczka na fotel-leżankę, gdzie 
zostaniemy podłączeni do specjalnej 
aparatury pobierającej krew.

Wielu myśli, iż oddawanie krwi jest 
bolesne. Nic bardziej mylnego. Igły do 
pobierania krwi są zaprojektowane tak, 
że człowiek praktycznie nie czuje na­
kłucia. Pomiędzy bajki można włożyć 
też to, iż po oddaniu krwi będziemy 
nie do życia”. Nasz organizm bowiem 
zaczyna uzupełniać braki krwi zaraz 
po zakończeniu zabiegu, a po kilku 
godzinach jej ilość wróci do normy. 
Ponadto, zgodnie z polskim prawem, 
każdy krwiodawca ma prawo do dnia 

koło kąpieliska, albo kto pomazał 
zabytkowy kościelny mur na ul. 
Kościuszki.

Właśnie Straż Miejska powinna 
pilnować w mieście szeroko rozu­
mianego porządku. Jeżeli terenem 
działania straży objęta by została 
cała gmina, to zapewniam Państwa 
Radnych, że pracy im nie braknie, a i 
spory zastrzyk pieniędzy do budżetu 
wpłynie. Z samej tylko rejestracji 
psów wpłyną całkiem niezłe pienią­
dze, z moich obserwacji wynika, że 
co czwarta rodzina w mieście posiada 
co najmniej jednego psa, a ile psów 
jest zarejestrowanych? 10, no może 
15 procent. Myślę, że miasto byłoby 
czystsze, piękniejsze i żyłoby się 
nam o wiele przyjemniej, gdybyśmy 
Straż Miejską mieli - co poddaję 
pod rozwagę Państwu Radnym i 
mieszkańcom Strzelec Opolskich 
oraz całej gminy.

JanUSZ baCZyńSKi

wolnego od pracy/zajęć szkolnych, 
za które to pracodawca musi wypła­
cić świadczenie. (Podstawa prawna: 
Rozporządzenie Ministra Pracy i 
Polityki Socjalnej z dnia 15 maja 1996 
r. - Dz.U.Nr 60 poz. 281 oraz Ustawa 
o Publicznej Służbie Krwi - Dz.U.Nr 
106 z 1997 r. poz. 681 rozdz. 2, artykuł 
9 punkt 1 i 2 ustawy).

Niektórzy nie oddają krwi, 
gdyż boją się iż mogą zarazić się 
na przykład AIDS. Strach jest 
jednak całkowicie bezpodstawny. 
Sprzęt do pobierania krwi jest 
jednorazowy, a miejsca, w któ­
rych to się odbywa - sterylne.

Kolejną rzeczą wartą odno­
towania jest ulga podatkowa 
dla honorowych dawców krwi, 
która wynosi 130 zł za każdy litr 
krwi lub osocza (nie może jed­
nak przekroczyć 6% dochodu), 
czy też przywileje w ośrodkach 
zdrowia.

Oddając krew otrzymujemy 
też kartę identyfikacji grupy krwi, 
która w razie wypadku jest doku­
mentem potwierdzającym naszą 
grupę, co pozwala ratownikom 
nie tracić czasu na badania.

Mieszkańcy Strzelec chętnie 
oddają krew. Ze statystyk wynika, 
że od stycznia tego roku odda­
liśmy już prawie 300 jednostek 

tego życiodajnego płynu (liczba ta nie 
uwzględnia tych, którzy oddawali krew 
w Opolu). Swoistym rekordem może 
poszczycić się Zespół Szkół Zawodo­
wych, który jednego dnia - 12 lutego 

- oddał aż 51 jednostek.
Wszelkie informacje na temat krwio­

dawstwa i harmonogram poboru 
krwi na naszym terenie dostępne są 
na stronach Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
Opolu - www.rckik-opole.com.pl.

GrZeGorZ GaSZ 
praKtyKant StrZeLCa opoLSKieGo

Urząd Gminy w
leśnicy wyjaśnia

związku z artykułem pod 
tytułem „W Leśnicy poczekasz 

na wpis...” jaki ukazał się w Waszym 
tygodniku nr 36 wydanym z datą 
8-14.09.2009 r. pragnę poinformować, 
że Pan Arnold P. zam. Poręba nie figuru­
je w prowadzonej ewidencji działalności 
gospodarczej. Dlatego informacja, że 
dokonanie zmiany wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej zajęło mu 
kilka dni jest nieprawdziwa, bo takiego 
wpisu nie ma.

Analizując ostatnie wnioski EDG-1, 
jakie wpłynęły do tutejszego urzędu 
można przypuszczać, że autorka arty­
kułu, podpisana jako BEA, rozmawiała 
z Panem Arnoldem P. z miejscowości 
Dolna. Taki przedsiębiorca faktycznie 
w dniu 27 sierpnia br. złożył wniosek 
o wydanie zaświadczenia potwierdza­
jącego, że prowadzi działalność oraz 
poprosił o wniosek EDG-1, by dokonać 
zmiany wpisu. Ponieważ w tym samym 
czasie miałem spotkanie z wykonawca­
mi kanalizacji sanitarnej poprosiłem 
Pana P., by wnioski złożył w sekreta­
riacie, przedtem jednak dokładnie go 
poinformowałem, jak ma je wypełnić 
oraz wydrukowałem mu potrzebne sym­
bole PKD. Obiecałem, że po spotkaniu 
sporządzę mu potrzebne zaświadczenia. 
Jednak okazało się, że Pan P. złożył tylko 
jeden wniosek o wydanie zaświadczenia, 
a do niego dokleił żółtą karteczkę z 
wypisanym symbolem PKD, o który 
chce rozszerzyć działalność. W związku 
z tym poprosiłem go telefonicznie, by 
złożył również wniosek EDG -1, bo bez 
tego nie mogę zrobić zmiany wpisu, a 
kserokopię takiego wniosku muszę w 
ciągu 3 dni wysłać do Urzędu Skarbo­
wego, ZUS-u i Urzędu Statystycznego. 
Ponieważ działo się to już po godzinach 
pracy Urzędu, a wniosek złożony przez 
Pana P. zawierał błędy, następnego 
dnia wypełniłem go osobiście, a Pan 
P. tylko się pod nim podpisał. Dlatego 
datą wpływu wniosku jest dzień 28 

Wystawa w Blachowni
ie jest to co prawda informacja 
z naszego terenu - powinna 

jednak zainteresować pasjonatów 
historii II wojny światowej. W domu 
kultury Lech w Kędzierzynie-Koźlu 
(teren dawnego Blechhammer) otwar­
to w minioną sobotę park tematyczny i 
wystawę poświęconą nalotom amery­
kańskich bombowców należących do 
15 armii powietrznej USA na 
Blechhammer. Wystawa jest 
owocem 10 lat p oszukiwań 
grupy entuzjastów stowarzy­
szonych w „Blechhammer 44”.

- Oficjalnie nad Blachow­
nią podczas bombardowań 
zestrzelono w 1944 roku 35 
amerykańskich bombowców 

- mówi Waldemar Ociepski, 
członek stowarzyszenia. - Ob­
liczamy, że naprawdę zestrzelo­
no ich około 50. Niektóre tylko 
rozbiły się z dala od bombardo­
wanych zakładów paliwowych. Tak sta­
ło się na przykład z trzema maszynami, 
które 13 września 1944 roku spadły na 
Gross Strehlitz.

Na wystawie obejrzymy nie tylko 
znalezione resztki samolotów, lecz 
także ich modele, przedmioty, które 
były wówczas w powszechnym uży­
ciu, a nawet bombę lotniczą. Osobno 

sierpnia 2009 r. W tym też dniu Pan P. 
odebrał zaświadczenia, potwierdzając 
to własnoręcznym podpisem. Dlatego 
stwierdzam, że praktycznie została 
sprawa załatwiona od ręki.

Trudno mi się ustosunkować, od 
kogo uzyskał informację, że musi 
poczekać tydzień, bo ja mu takiej nie 
udzieliłem. Nieprawdziwa jest również 
informacja podana w Strzelcu, cytuję: 

„W jednym dniu usłyszałem, że osoba, 
która się tym zajmuje jest na urlopie. 
Przyszedłem następnego dnia - tym 
razem usłyszałem, że jest u pani bur­
mistrz, mam poczekać” - bo osoba ta 
przebywała na urlopie w okresie od 
21.08.2009 r. do 03.09.2009 r., a więc 
również w dniu 28 sierpnia.

W związku z powyższym uważam, 
że dziennikarz pisząc oskarżenia pod 
adresem innej osoby powinien najpierw 
sprawdzić, czy ma prawdziwe dane, bo 
skrzywdzić kogoś jest bardzo łatwo. 
Informacja poszła w świat, urzędnika 
niesłusznie pomówiono, i tym samym 
w negatywnym świetle przedstawiono 
pracowników Urzędu Miejskiego w 
Leśnicy.

Osoba prowadząca sprawę: 
Marian Gorgosch 

Kierownik Referatu 
Infrastruktury Komunalnej

Od RedAKcjI:
Strona, na której opublikowaliśmy 

artykuł jest przeznaczona na głosy - listy, 
telefony i skargi Czytelników. Naszym 
celem nie było obrażanie urzędników. 
Zacytowaliśmy słowa Waszego petenta, 
który był niezadowolony z załatwienia 
sprawy. Bardzo cieszymy się, że zareago­
wali Państwo i przesłali nam obszerne 
wyjaśnienia sytuacji, o co prosiliśmy, 
gdyż nie chcieliśmy zostawić sprawy 
bez Państwa komentarza.

beata KoWaLCZyK

przedstawiono historię obozu pracy, 
który istniał przez cały czas istnienia 
zakładów w Blechhammer. Pracowali 
tu nie tylko niewolnicy z całej Europy, 
lecz także angielscy jeńcy wojenni.

- Otrzymywali nawet niewielką 
zapłatę za swoją pracę - mówi Walde­
mar Ociepski. - Były to jednak marne 
pieniądze. Lepiej zarabiali na sprzedaży 

Na zdjęciu członkowie stowarzyszenia Ble- 
chhammer 44 - Maciej Cząstka i Waldemar 
Ociepski oraz historyk - Piotr Smykała

niemieckim strażnikom zawartości 
paczek Czerwonego Krzyża.

Mimo małej przestrzeni izba pa­
mięci pomieściła setki eksponatów. 
Najlepiej przekonać się o tym oso­
biście. Dom kultury Lech mieści się 
w Kędzierzynie-Koźlu przy ulicy 
Wyzwolenia 7.

roMUaLD KUbiK
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Filip Mordarski 
ze Zdzieszowic 
syn Moniki i andrzeja 
ur. 4 IX 2009r.
dł. 61 cm, waga 3710 g

córka agaty i aleksandra 
Zemelka z łanów
ur. 9 IX 2009r.
dł. 54 cm, waga 3350 g

Witamy w Życiu

Michalina Pawlak 
z Zawadzkiego 
córka Joanny i Sławomira 
ur. 8 IX 2009r.
dł. 55 cm, waga 3340 g

Kuba Serej 
ze Strzelec Op.
syn barbary i Sławomira 
ur. 8 IX 2009r.
dł. 58 cm, waga 4230 g

Maria Chaj
z Leśnicy
córka agnieszki i Mirosława
ur. 9 IX 2009r.

Daniel Karol Spałek 
z Kolonowskiego 
syn renaty i andrzeja 
ur. 6 IX 2009r.
dł. 52 cm, waga 3420 g

Franciszek Garbas 
z Ozimka 
syn aleksandry i Krzysztofa 
ur. 7 IX 2009r.
dł. 54 cm, waga 3820 g

dł. 51 cm, waga 2650 g

z Kosorowic 
syn beaty i tomasza 
ur. 6 IX 2009r.
dł. 58 cm, waga 3820 g

x---------------------------------------
syn Urszuli i Jerzego 
Klampko z Ujazdu 
ur. 7 IX 2009r.
dł. 58 cm, waga 4270 g

Katarzyna Marondel 
z Kędzierzyna-Koźla 
córka anety i adriana

Marta Kaczka 
z Zawadzkiego 
córka Katarzyny i Marka 
ur. 9 IX 2009r.
dł. 54 cm, waga 3120 g

Darek rykala 
z Opola 
syn anny i roberta
ur. 11 IX 2009r.
dł. 61 cm, waga 4000 g

Rozwiązanie konkursów
nAGRodA od studiA sylWetKi

Kolagen to białko tkanki łącznej 
- tak brzmi odpowiedź na pytanie za­
dane w konkursie, w którym nagrodą 
jest talon o wartości 100 zł na zabiegi 
w Studiu Kształtowania Sylwetki w 
Strzelcach Opolskich przy ul. Wojska 
Polskiego 2. W ramach ciekawostki 
podamy, że kolagen potocznie zwany

ur. 9 IX 2009r.
dł. 55 cm, waga 2860 g

Maja Foks
z Otmic
córka Pauliny i romana 
ur. 11 IX 2009r.
dł. 54 cm, waga 3470 g

Julia Kachel 
z Jemielnicy
córka Malwiny i Marcina 
ur. 11 IX 2009r.
dł. 57 cm, waga 3650 g

jest białkiem młodości i stanowi 30% 
całkowitej masy białka ludzkiego.

Talon rozlosowaliśmy między oso­
bami, które nadesłały do redakcji po­
prawną odpowiedź na zadane pytanie. 
Szczęśliwcem została Daria Kotas z 
Piotrówki. Gratulujemy wygranej! 
Nagrodę można odebrać w naszej 
redakcji od środy, 16 września, od 
godziny 10.00.

JL

tAniec z mistRzAmi
W naszym konkursie „Wygraj lek­

cje tańca” miesięczne talony na kurs 
tańca otrzymają: Agnieszka Kołodziej 
z Ziemnej Wódki, Agnieszka Bień ze 
Strzelec Opolskich, Marcin Szczędzina 
ze Strzelec Opolskich, Joanna Lasak 
z Jaryszowa, Daria Kotas z Piotrów- 
ki i Agnieszka Cichoń ze Strzelec. 
Gratulujemy!

POS

Krzyżówka za złotych

Dominika Stanek
z rożniątowa
córka Patrycji i Marka 
ur. 10 IX 2009r.
dł. 54 cm, waga 3520 g

Magdalena Sośniak 
z Kosorowic 
córka Ilony i Józefa
ur. 13 IX 2009r.
dł. 58 cm, waga 3660 g

Paweł Maks
z Gliwic
syn Marioli i artura
ur. 12 IX 2009r.
dł. 51 cm, waga 2810 g

ze Strzelec Op. 
córka elżbiety i arkadiusza
ur. 12 IX 2009r.
dł. 56 cm, waga 3400 g

RozwiązAnie KRzyżóWKi 
z nR 36/532

Prawidłowe rozwiązanie:
Droga do prawdy jest wybruko­
wana paradoksami O. WILDE
Wśród osób, które nadesłały pra­

widłowe rozwiązania wylosowano 
kupon nadesłany przez Agnieszka 
Fojcik z Dziewkowic Gratulujemy 
wygranej

Nagroda o wartości 50 zł jest 
do odebrania w redakcji „Strzelca 
Opolskiego” od środy 16 września 
do 28września. Na rozwiązania 
aktualnej krzyżówki czekamy do 
poniedziałku 21 września

Litery z pól ponumerowa­
nych od 1 do 30 utworzą 
rozwiązanie- przysłowie.

Poziomo:1-Garaż dla samolotów. 
6-jak boża to talent. 8-satelita Urana 
jak opera Webera. 9-literat. 10-pa- 
pieros własnej roboty. 11-mielony 
lub schabowy. 12-wiosenny wypęd 
owiec na hale. 13-antonim porząd­
ku. 19-drogocenna przepaska. 20-z 
rodzinnymi zdjęciami. 22-Orzeszko- 
wa. 23-rzymski Boreasz, bóg wiatru 
północnego. 24-dawniej banita, wy­
gnaniec. 25-sport na korcie. 26-po- 
dobna do bryczki. 28-siodło wojskowe 
kryte skórą. 31-sznur z pętlą, lasso. 
34-czynność przy krosnach. 35-Białe, 
Czarne lub Czerwone. 36-latający lub 
użyteczności publicznej. 37-metal 
wykorzystywany do produkcji monet. 
38-korsarz, kaper. 39-lekka budowla 
ogrodowa.

Pionowo:2-W krainie czarów. 
3-czar, wdzięk, powab. 4-plan jazdy 
pociągów. 5-pensja inwalidy. 6-jak 
muzyczny to klarnet. 7-ochraniają 
oczy. 13-dla handlu jest nią reklama. 
14-Kasia, polska wokalistka, kompozy- 
torka i autorka tekstów. 15-drewniana 
okładzina ścian. 16-urwis, psotnik.

17-tatarska to jasyr. 18-odbite świa­
tło. 21-człowiek niezadowolony ze 
wszystkiego. 27-wokół głowy świętego. 
29-wiązanka kwiatów. 30-podkasny 
taniec. 32-rzeka w Gruzji. 33-kraj nad 
Gangesem.

IZ--------
■ ***

Imię i nazwisko 

adres...............

> * * ■ *
* M ■

Hasło ................................................................................................................................................
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Klasa b

Remisowa „święta wojna”
Klasa b

Bierzcie przykład z juniorów

P
odziałem punktów zakończył 
się prestiżowy mecz pomiędzy 
dwoma zespołami z gminy 
Jemielnica. Zawodnicy pokazali, że 

potrafią grać w piłkę na wysokim po­
ziomie, a wynik końcowy nie krzywdzi 
żadnej ze stron.

Zawodnicy obu zespołów walczyli o każdą piłkę

Goście z Piotrówki bardzo poważ­
nie podeszli do urodzinowego meczu 
z sąsiadem zza miedzy. Wszak mecz 
przypadał na dzień obchodów 60-lecia 
LKS-u Naprzód Jemielnica. Początko­
wo to goście przeważali, będąc częściej 
przy piłce. W okolicach pola karnego 
Jemielnicy goście tracili jednak cały 
swój rezon. Miejscowy zespół przepro­
wadzał za to groźne kontry, z których 
dwie w pierwszej połowie były bardzo 
groźne. W 25 minucie Damian Kalisz 
z ostrego kąta strzelił obok słupka. W 
rewanżu Mateusz Żak uderzył zbyt 
lekko, aby zaskoczyć Piotra Albingie- 
ra. W 33 minucie po przepuszczeniu 
piłki przez Sebastiana Jagłę dopadł jej 
ponownie Kalisz, lecz przerzucił piłkę

Liga okręgowa 

Grali po połowie

zarówno nad Adamem Ludwigiem jak 
i bramką. W 37 minucie zadrżały serca 
miejscowych kibiców, bo z 30 metrów 
rzut wolny wykonywał Jagła. Strzelił 
precyzyjnie i silnie, lecz Albingier sobie 
tylko znanym sposobem obronił jego 
strzał. W ostatniej minucie pierwszej 

połowy w sytuacji jeden na jednego 
z bramkarzem Jemielnicy znalazł się 
Piotr Paździor, lecz trafił w interwe­
niującego Albingiera.

Po przerwie gracze Piotrówki nie 
przejawiali chęci wyjścia na boisko. 
Po drugim gwizdku sędziego poja­
wiło się ostatecznie siedmiu graczy, a 
zanim sędzia dał znak do rozpoczęcia 
gry, to wbiegło jeszcze dwóch, więc 
Piotrówka przez ponad minutę grała 
w dziewięciu. W trakcie pierwszej 
przerwy w grze na murawie pojawili 
się brakujący gracze a pięć minut 
później padł gol. W zamieszaniu pod 
bramką Albingiera najwięcej sprytu 
wykazał Mateusz Żak, wpychając 
piłkę do siatki.

Strata gola podziałała mobilizująco 
na miejscowych, lecz wyrównującego 
gola strzelili w 65 minucie. Adam Lu­
dwig nie złapał piłki, do której dopadł 
Daniel Bombelka, i strzelił wyrównu­
jącego gola. Ale po rozpoczęciu gry od 
środka minęło 25 sekund i Piotrówka 
strzeliła gola. Po rzucie rożnym piłka 
trafiła do Mateusza Żaka, który skiero­
wał ją do siatki. W następnej minucie 
wyborną okazję zmarnował Michał 
Pyka. Mając 4 metry do bramki, strzelił 
obok. Ale w 67 minucie padło wyrów­
nanie. Z rzutu wolnego zza linii pola 
karnego strzelał Krzysztof Korczak. 
Jego mierzony strzał wpadł do siatki, 
mimo iż Ludwig zdołał piłkę dotknąć 
palcami.

Podkreślić trzeba, że trójka sędziów, 
prowadzących ten mecz stała przed 
trudnym zadaniem i wywiązała się z 
niego wzorowo. Oczywiście zdarzały 
się drobne błędy, lecz komu się one nie 
zdarzają. Ale ogólna ocena sędziów na 
pewno jest wysoka. Oby więcej takich 
sędziów było w naszym podokręgu.

PIOtr Warner

Naprzód Jemielnica - LZS Pio- 
trówka II 2:2 (0:0)
Bramki: Bombelka, Korczak - 
Żak 2
Jemielnica: Piotr Albingier - Mi­
chał Rupacz, Paweł Wiechoczek, 
Marcin Szmatoła, Artur Mateja, 
Krzysztof Korczak, Paweł Jaskóła, 
Jakub Szłapa, Michał Pyka, Da­
niel Bombelka, Damian Kalisz 
oraz Dawid Konieczny, Damian 
Hajduk.
Piotrówka: Adam Ludwig - Se­
bastian Jagła, Bartosz Kienast, 
Mateusz Żak, Paweł Grzesik, 
Tomasz Łukasik, Piotr Hermasz, 
Piotr Paździor, Marek Horosz- 
czak, Chidi Obaka, Grzegorz 
Pyka oraz Józef Mateja, Grzegorz 
Sapa, Tomasz Horoszczak.

adłubiec 
ma wspa­

niale spisujący 
się zespół junio­
rów, od którego 
starsi koledzy z 
boiska powinni 
brać przykład, jeśli 
chodzi o skutecz­
ność oraz ambicję 
i wolę walki. Se­
niorzy niestety na 
początku sezonu 
strasznie dołują.

Bardzo chime­
rycznie spisuje się 
zespół Kadłuba. W 
poprzedniej kolej­
ce został rozgro­
miony przez Jed­
ność, a w niedzielę pokazał jak należy 
grać, aby zdecydowanie wygrywać.

Po kwadransie gry goście prowa­
dzili już 2:0, bo potrafili wykorzystać 
prezenty sprawiane przez obrońców 
miejscowego zespołu. Pierwszą zdobył 
Łukasz Olejnicki, a drugą Rafał Szopa. 
Do końca pierwszej połowy goście 
przeważali, choć miejscowi również 
starali się zagrażać bramce przeciwnika. 
Robili to jednak dość niemrawo.

Po zmianie stron Kadłub w dalszym 
ciągu przeważał. Tym razem jednak 
widać to było również po stronie 
zdobyczy bramkowych. Już w 49 mi­
nucie po błędzie obrońców Kadłubca, 
Marcin Polok dopadł do piłki i posłał 
ją obok rozpaczliwie interweniującego 
Łukasza Kluge. Dwie minuty później 
Rafał Szopa dokładnie podaje do Po­
loka, który znów nie ma problemów z 
pokonaniem Klugego. Miejscowi stara­
ją się odrobić straty, lecz w 59 minucie 
nadziewają się na kontrę. Grzegorz 
Kaczmarczyk znajduje się w sytuacji 
jeden na jednego z bramkarzem Ka- 
dłubca. Ten nie daje się pokonać, lecz 
przy dobitce Łukasza Olejnickiego jest 
już bez szans. W 70 minucie Kadłubiec 
miał najdogodniejszą okazję do zdoby­
cia honorowego gola. Strzał Mariusza 
Niemca zablokowali jednak obrońcy 
przyjezdnego zespołu.

Goście zdecydowanie przeważali w meczu, który 
ostatecznie wygrali bez strat własnych

Na pięć minut przed zakończeniem 
meczu, gdy w obu zespołach grali już 
zawodnicy rezerwowi, Adam Szopa 
silnie strzelił. Piłka toczyła się po ziemi, 
a Kluge przepuścił ją pod brzuchem 
do siatki.

Ponieważ juniorzy Kadłubca spisują 
się dobrze w drugiej lidze juniorów, a 
seniorzy dołują, więc może by tak starsi 
wzięli przykład z młodych?

PIOtr Warner

LZS Kadłiubiec - LKS Kadłub 
0:6 (0:2)
Bramki: Polok 2, Olejnicki, 
R.Szopa 2, A.Szopa
Kadłubiec: Łukasz Kluge - Ge­
rard Mateja, Michał Gawlik, 
Adam Chlebosz, Mateusz Nowak, 
Piotr Kucharczyk, Tomasz Ulrich, 
Mariusz Niemiec, Mariusz Bula, 
Paweł Kujawski, Dawid Bula 
oraz Grzegorz Kujawski, Mate­
usz Krancioch, Piotr Kujawski, 
Marek Wojtala.
Kadłub: Mariusz Piontek - Łu­
kasz Pyka, Łukasz Olejnicki, 
Łukasz Feliks, Piotr Adamietz, 
Adam Szopa, Mateusz Kruppa, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Marek 
Porada, Marcin Polok, Rafał Szo­
pa oraz Tomasz Feliks, Tomasz 
Kalla, Radosław Mika, Rafał 
Kaczmarczyk.

erby powiatu rozegrane w 
Niezdrowicach były meczem o 

dwóch obliczach. W pierwszej połowie 
przewaga gospodarzy, natomiast w 
drugiej do głosu doszli goście.

Mecz derbowy naszego powiatu 
zaczął się od wzajemnych ataków, ale 
po kwadransie gry prowadzenie dla 
miejscowych zdobył Adrian Sładek. 
Okazał się on lepszym w sytuacji 
jeden na jednego z Krzysztofem Rich­
terem. Sześć minut później ponownie 
Adrian pokonał Richtera, tym razem 
wykazując spryt w zamieszaniu pod­
bramkowym. Po stracie drugiego gola 
w zespole Piasta trener Andrzej Buczny 
dokonuje dwóch zmian.

- Kilku zawodników zapłaciło sporą 
cenę za środowy, ważny mecz w mi­
strzostwach Polski służby więziennej

- powiedział nam trener Buczny. - Dla­
tego dokonałem zmian, aby zmienić 
oblicze meczu.

Nim nowi gracze wdrożyli się w 
mecz, to Tomasz Malcherek po rzucie 
rożnym głową strzelił trzeciego gola i 
na przerwę Naprzód schodził ze sporą 
przewagą. Ale po kilkunastu minutach, 
gdy zespoły wyszły na drugą połowę,

okazało się, że nastąpiła zamiana ról i 
teraz przeważać będzie Piast.

Zawodnicy ze Strzelec jakby w prze­
rwie nabrali dodatkowych sił, bo od 
początku drugiej części gry zepchnęli 
Naprzód do obrony. Oczywiście nie od 
razu przyniosło to efekty bramkowe, 
lecz w 60 minucie po dośrodkowaniu 
z lewej strony boiska Artur Kukuczka

Naprzód Ujazd Niezdrowice - Piast Strzelce Opolskie 3:3 (3:0)
Bramki: A.Sładek 2, T.Malcherek - A.Kukuczka, Korchut, Zaborowski 
Naprzód: Patryk Wientzek - Robert Hajduk, Grzegorz Dzedzej, Jacek Małys, 
Piotr Warzecha, Tomasz Knopik, Tomasz Malcherek, Robert Profus, Marcin 
Malcherek, Adrian Sładek, Sebastian Sładek oraz Henryk Duk.
Piast: Krzysztof Richter - Artur Kukuczka, Maciej Kułak, Radosław 
Nowosielski, Adam Jaremko, Marcin Głuszek, Dominik Becella, Tomasz 
Miklasz, Tomasz Kleman, Wojciech Zaborowski, Przemysław Korchut oraz 
Przemysław Borawski, Kacper Kozołup, Mariusz Życzyński.

strzelił pierwszego gola dla Piasta. Mi­
nęło sześć minut i do bramki Patryka 
Wientzka trafił najlepszy snajper ligi, 
Przemysław Korchut. Wejście na bo­
isko Henryka Duka z Naprzodu JJfc ifl 
miało uspokoić grę zespołu, lecz w 
77 minucie wyrównującego gola 
zdobył Wojciech Zaborowski.

Końcówka meczu rozgrzała 
kibiców obu zespołów. Akcje .
prowadzono to pod jedną to 
pod drugą bramką, a w ostatniej SM 
minucie były jeszcze dwie okazje do 
zmiany wyniku. Najpierw Korchut " 
mając przed sobą tylko Wientzka nie 
zdołał go pokonać, strzelając prosto w 
jego ręce. Chwilę później piłka wybita 
przez Marcina Malcherka wylądo­
wała na poprzeczce. \

war

Gracze obu zespołów nie 
przebierali w środkach, aby 
odebrać przeciwnikowi piłkę



28
15 - 21 września 2009

skomentuj to na www.strzelecopolski.pl Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl

60-lecie LZS naprzód Jemielnica

Skromne święto
tabele ligowe

sobotę miały odbyć się 
trzy mecze oraz spotkanie 
piłkarzy i działaczy po 

latach. A odbyły się dwa mecze, Jemiel­
nica nie wygrała żadnego, ale później 
wspomnieniom nie było końca.

Na mecz juniorów, zaplanowany na 
11.00, nie dojechał zespół z Jaryszowa.

- Dzwoniłem do prezesa Błękitnych, 
który stwierdził, że autokar się zepsuł. 
Jak pojechaliśmy po nich kilkoma 
samochodami, to dojechaliśmy aż do 
Jaryszowa i nie było po drodze żad­
nego zepsutego autokaru. Ciekawe... 
- smutnym głosem narzekał prezes 
Roland Banduch.

Mecz derbowy z Piotrówką wzbu­
dził spore emocje, ale dopiero spo­
tkanie oldbojów Piotrówki i Jemiel­
nicy było naprawdę początkiem 
wspomnieniowego jubileuszu. .jfl 
Mecz wygrała Piotrówka 
4:2. Oczywiście dla sym­
patyków Jemielnicy 
winowajcą porażki 
jest ten (pomiń­
my jego na­
zwisko), któ­
ry nie strzelił 
gola z rzutu 
karnego. Po 
meczu dys­
kutowano o 
tym i nie tyl­

Historia LZS naprzód Jemielnica
a przełomie 1948-1949 z inicja­
tywy mieszkańców Jemielnicy, 

między innymi: Józefa Stuchlika, Teo­
dora Kałuży i Piotra Hasteroka został 
założony klub sportowy LZS Naprzód 
Jemielnica. Wraz z jego założeniem 
powstaje pierwsza sekcja sportowa - 
zostaje utworzona drużyna grająca 
w piłkę nożną. Pierwszym prezesem 
klubu zostaje Piotr Hasterok, a jego 
zawodnikami są: Wiktor Bromer, 
Ryszard Biskup, Alfred Jendrysik, 
Gerard Konieczny, Helmut Fricholz, 
Jerzy Helman, Ginter Krupa, Edmund 
Kałuża, Józef Rudolf, Feliks Kirys, 
Jerzy Moj, Stanisław Paszek i Hubert 
Melich. Tuż po wojnie, w trudnych 
czasach, klub borykał się ze sporymi 
problemami. Pierwsze koszulki, w 
których występowała drużyna, uszyła 
Gertruda Rabus, natomiast buty dla 
klubu podarował istniejący wówczas 
więzienny klub sportowy Gwardia 
Strzelce Opolskie.

W roku 1952 kolejnym prezesem 
zostaje Hubert Melich. Swą funkcję 
sprawuje do 1956 roku, ustępując miej­
sca Pawłowi Rządeczko. Za czasów pre­
zesury Rządeczki rozwijają się w klubie 
kolejne sekcje sportowe: piłki ręcznej 
kobiet, piłki ręcznej mężczyzn, tenisa 
stołowego, lekkoatletyki oraz mocna, 
jak na tamte czasy, sekcja szachów. Za­
wodnicy biorą udział w spartakiadach 
powiatowych i wojewódzkich, odno­
sząc ogromne sukcesy. 27 marca 1960 
roku klub zdobył wicemistrzostwo 
powiatu w trójboju w podnoszeniu 
ciężarów. Tytuł zdobył Józef Pyka. 
Wyróżniającymi się zawodnikami 
w podnoszeniu ciężarów byli także 
Paweł Rządeczko i Ignacy Jendryka. 
Natomiast w lekkoatletyce wyróżniał 

ko... Były też wspomnienia o historii 
klubu.

Wieczorem, przy ognisku i grillu 
prezes Roland Banduch wręczał zasłu­
żonym działaczom oraz byłym zawod­
nikom pamiątkowe kufle. Były oklaski 
oraz kolejna porcja wspomnień.

- W latach pięćdziesiątych nie było 
sponsorów - powiedział nam były 
prezes Naprzodu, Paweł Rządeczko. - 
Żeby mieć pieniądze 

na działal­
ność klubu, 
organizo­
waliśmy 
zabawy 
taneczne. 
Poza tym 

przy klubie 
działał zespół 

teatralny, któ­
ry prowadziłem. 

Zresztą byłem 
również cho­
reografem i 

reżyse-

Antoni Mateja otrzymuje z rąk prezesa Rolanda Banducha pamiątkowy kufel

się Piotr Bombelka. Długoletnimi 
gospodarzami, którzy przygotowywali 
boisko do zawodów, byli Jan Rudner i 
Teodor Kałuża.

W latach 1973-1976 funkcję prezesa 
obejmuje Edward Bartosz. W tym 
czasie drużyna piłki nożnej uzyskuje 
awans do klasy A seniorów. Oficjalne 
wręczenie dyplomu z okazji awansu 
odbyło się 8 grudnia 1974 roku. Sekcja 
piłki ręcznej mężczyzn występuje w 
tych latach w lidze okręgowej, utrzy­
mując ten status przez trzy sezony. 
Drużyna seniorów piłki nożnej utrzy­
muje się w klasie A także trzy sezony, 
co jest wielkim osiągnięciem.

W roku 1976 funkcję prezesa obej­
muje Konrad Szmatoła, a wicepreze­
sem zostaje Joachim Kurka. Od roku 
1979, przez dwadzieścia lat, funkcję 
prezesa sprawuje Jerzy Kokoszka. 
Wiceprezesem natomiast zostaje Jan 
Kokoszka. Już w tym czasie gospo­
darzem klubu jest Paweł Krawiec. W 
tym okresie drużyna seniorów piłki 
nożnej występuje przez dwa sezony 
w klasie A - 1980/1981 i 1985/1986, 
natomiast drużyna juniorów uzyskuje 
w 1994 roku awans do II ligi juniorów. 
Wiele swojego wolnego czasu klubo­
wi poświęcił Konrad Szłapa, który 
wykonywał w klubie wiele drobnych 
remontów. Swego wolnego czasu nie 
szczędziła także klubowi małżonka 
Konrada - Agnieszka. To ona, w cza­
sach kiedy pralki nie były jeszcze w 
zasięgu klubów, dbała o utrzymywanie 
w czystości sprzętu sportowego. W 
tym czasie, gdy nie były jeszcze znane 
przejazdy autobusem na mecze, swych 
pojazdów użyczali panowie Bimer.

W roku 2000 podczas styczniowych 
wyborów do zarządu klubu, nowym 

rem. Jeździliśmy z przedstawieniami 
po okolicy, które się podobały.

W klubie w Jemielnicy w szczy­
towym okresie istniały sekcje nie 
tylko piłki nożnej, lecz również piłki 
ręcznej kobiet i mężczyzn, szachowa, 
lekkoatletyczna, tenisa stołowego oraz 
podnoszenia ciężarów.

, —_ .piotrWarner

prezesem zostaje Roland Banduch, a 
wiceprezesem Jerzy Kokoszka. W tym 
czasie z inicjatywy Reinholda Bryscha, 
w 2002 r. powstaje sekcje skata spor­
towego. Po rocznym pobycie w klasie 
okręgowej, drużyna uzyskuje awans do 
III ligi, aby po roku pobytu w tej klasie 
powrócić powrotem do okręgówki, 
gdzie gra do dziś. Od roku 2004 no­
wym kierownikiem drużyny wybrany 
został Edward Lasota. Sekcja w okre­
sie zimowym organizuje turnieje o 
Mistrzostwo LZS Naprzód Jemielnica. 
Turnieje przyciągają rzesze zawodni­
ków, którym ta gra nie jest obca. W tym 
samym roku, przy pomocy Andrzeja 
Kryszyna powstaje sekcja siatkówki 
juniorów. Drużyna zostaje zgłoszona 
do rozgrywek i rozpoczyna swe boje 
w lidze wojewódzkiej. Drużyna istniała 
do stycznia 2005. Z nowym sezonem 
2005/2006 została utworzona drużyna 
seniorska, która występuje obecnie 
w III lidze wojewódzkiej seniorów. 
Sekcja piłki nożnej seniorów do dziś 
bierze udział w rozgrywkach klasy „B”. 
Drużyna juniorów nieprzerwanie od 
1994 roku uczestniczy w rozgrywkach 
II ligi juniorów. Natomiast trampkarze 
uczestniczą w rozgrywkach w swej 
lidze, odnosząc większe lub mniejsze 
sukcesy w kolejnych sezonach.

W styczniu 2006 roku podczas 
wyborów do zarządu nowym prezesem 
został Grzegorz Koźlik, a jego zastępcą 
Paweł Krawiec. W 2007 roku prezesem 
klubu został wieloletni działacz Jan 
Kokoszka. W skład zarządu wchodzili 
również Roland Banduch i Grzegorz 
Koźlik. Aktualnym prezesem LZS Na­
przód Jemielnica jest Roland Banduch. 
Jego zastępcą - Damian Hajduk.

War

piłka nożnA
III lIGA ŚląSKO-OPOlSKA

Skałka Żabnica - Energetyk ROW 
Rybnik 0:1 (Kapinos), TOR Dobrzeń 
Wielki - BKS Stal Bielsko Biała 1:3 
(Śmieja - Wawrzyniak, Zdolski, Wojt­
ków), Orzeł Babienica - Pniówek Paw­
łowice Śląskie 1:1 (Zbikowski - Kozieł), 
Victoria Częstochowa - Skalnik Gracze 
2:1 (Nowak, Sieradzki - Gortowski), 
Start Bogdanowice - Rozwój Katowice 
0:5 (Will 2, Gajewski 2, B.Polis), Start 
Namysłów - LZS Leśnica 1:1 (Kluzek 

- Wróbel), Ruch Zdzieszowice - Rajfel 
Krasiejów 3:0 (Ł.Damrat, T.Damrat, 
Rogowski)
1. energetyk row rybnik 6 15_______10-5
2. ruch Zdzieszowice_______ 5 12_______ 9-3
3. BkS Stal Bielsko Biała 6 12______ 10-8
4. LZS leśnica_____________ 6 11______ 18-6
5.Skalnik Gracze___________ 6 10_______ 9-9
6. Victoria Częstochowa 6 10_______7-13
7. rozwój katowice_________ 5 9_______13-5
8.Skałka Żabnica__________ 5 7_______ 5-4

9. rajfel krasiejów , 5 6________7-8
10. Pniówek Pawłowice Śląskie6 5________ 9-8

11.Start Bogdanowice 6 5______ 12-12
12.Orzeł Babienica_________ 6 5_______ 5-8
13. TOR dobrzeń Wielki 6 5_______8-17
14. Victoria Chróścice_______ 5 4_______ 5-8
15.Start Namysłów_________ 5 2_______2-15

IV lIGA OPOlSKA
Sparta Paczków - Stal Brzeg 0:2 

(Hraca, Kruk), OKS Olesno - Śląsk 
Łubniany 3:3 (Kutynia 2, Gawlik - 
Wójcik, Gieża, Langosz), Olimpia 
Lewin Brzeski - Silesius Kotórz Mały 
1:0 (Koziarski), LZS Obrowiec - Ode- 
rka Opole 0:4 (Scisło 2, Szymczyszyn, 
Franek), GKS Grodków - MKS II Start 
Dobrodzień 0:0, Polonia Głubczyce - 
Polonia Nysa 3:1 (Milewski 2, Reiwer 

- Ciszewski), LZS Piotrówka - Zryw 
Wysoka 5:1 (Emeka, Jurok, Gwaze, 
Sheremi, Sobota - Potaczek), Swornica 
Czarnowąsy - GKS Starościn 0:0
1.Oderka Opole 6 18 18-3
2.mkS II Start dobrodzień 6 16 15-3
3.Sparta Paczków 6 13 7-3
4.Olimpia Lewin Brzeski 6 12 10-8
5.LZS Piotrówka 6 11 15-8
6.Polonia Głubczyce 6 11 11-9
7.Stal Brzeg 6 9 10-10
8.Silesius kotórz mały 6 8 6-5
9.Zryw Wysoka 6 8 8-11
10.Polonia Nysa 6 6 7-20
11.Swornica Czarnowąsy 6rf 5 7-6
12.OkS Olesno 6 5 13-13
13.GkS Starościn 6 5 9-11
14.LZS Obrowiec 6 4 8-13
15.GkS Grodków 6 2 3-16
16.Śląsk łubniany 6 1 5-13

lIGA OKręGOWA GRUPA 1
Małapanew Ozimek - LZS Proślice 

0:3 (Szeliga, M.Peretiatko, Wąsiak), 
Pogoń Łosiów - LZS Mechnice 2:4 
(Kramczyński, Kompanicki - Zyla 
2, Machnik, Kampa), Piomar Przy- 
wory - Orzeł Źlinice 0:7 (Sowada 2, 
Margos 2, Zygmunt, M.Piechaczek, 
Tkocz), Victoria Dobrzyń - Unia 
Kolonowskie 0:2 (Spałek, A.Dudare- 
wicz), LZS Ligota Turawska - Piast 
Gorzów Śląski 6:0 (Hreczuch 2, Dora, 
Rubaczewski, Bacajewski, Rabanda), 
LZS Sławice - LZS Grodziec 5:0 (Bar- 
dian 2, Pukajło, Adamski, Zawadzki), 
KS Górażdże - Źródło Krośnica 2:1 
(Wieloch, Zalewski - Mentus), Motor 
Praszka - Rolnik Wierzbica Górna 0:2 
(Zgid, Stramowski)
1.LZS mechnice 6 18 21-6
2.Rolnik Wierzbica Górna 6 16 14-1
3.LZS Ligota Turawska 6 16 13-0
4.LZS Proślice 5 12 18-12
5.LZS Sławice 6 10 8-3
6.kS Górażdże 6 9 11-11

7.Unia kolonowskie 6 9 10-11
8.Orzeł Źlinice 6 8 12-7
9.Źródło krośnica 6 8 7-7
10.Piast Gorzów Śląski 6 7 10-14
11.LZS Grodziec 5 7 7-11
12.motor Praszka 6 4 6-10
13.Victoria dobrzyń 6 4 5-10
14.małapanew Ozimek 6 2 4-16
15.Pogoń łosiów 6 1 5-17
16.Piomar Przywory 6 1 2-17

lIGA OKRęGOWA GRUPA 2
Unia Głuchołazy - Unia Tułowice 

2:1 (Madejczyk, Hływa - J.Patrys), Me­
ble Pogoń Prudnik - LKS Rusocin 4:2 
(Rudzki 2, Pietruszka, Olejnik - Lepak 
2), Kastor Jasienica Górna - LZS Walce 
0:1 (Krauze), Orzeł Branice - RTS Odra 
Kędzierzyn-Koźle 0:1 (Czepul), Racła- 
via Racławice Śląskie - Victoria Cisek 
4:1 (Zalewski, Malinowski, Reiwer, 
Jegierczyk - Grosiak), Góral Sidzina - 
Unia Krapkowice 2:7 (Kuś 2 - Wośko 
4, Urban, Dzięcioł, Scheffler), Naprzód 
Ujazd Niezdrowice - Piast Strzelce 
Opolskie 3:3 (A.Sładek 2, T,Malcherek 

- Korchut, A.Kukuczka, Zaborowski), 
LZS Kałków - Czarni Otmuchów 2:6 
(Wojtacza, P. Tokarczyk - Strąg 2, B.Ku- 
charski 2, Klimas, Galica)
1. Czarni Otmuchów________ 6 15_______ 21-5
2. Racłavia Racławice Śląskie 6 15_______ 14-5

Unia Głuchołazy___________ 6 15_______ 14-5

4. LkS Rusocin______________6 13 11-8
5. Piast Strzelce Opolskie 6 11_______24-6

6. kastor Jasienica Górna 6 10_______10-8
7. LZS Walce_______________ 6 10________ 7-8
8. Unia Tułowice____________ 6 9______ 18-13
9. Unia krapkowice__________6 7______ 13-12
10. Naprzód Ujazd Niezdrowice 6 7______ 13-13
11 .RTS Odra kędzierzyn-koźle6 7_______10-12
12. meble Pogoń Prudnik 6 7_______ 9-12
13. LZS kałków_____________ 6 6 12-17
14. Victoria Cisek____________6 4_______6-14
15.Orzeł Branice____________6 3_______3-20
16.Góral Sidzina 6 0 4-31

KlASAA GRUPA 1
LZS Szczedrzyk - Stal Osowiec 0:0, 

LZS Ligota Oleska - Hetman Byczyna 
3:1, Polonia Wołczyn - Polonia Do­
maszowice 5:3, Unia Murów - Żubry 
Smarchowice Wielkie 1:0, LZS Ku- 
niów - Stal Zawadzkie 3:4 (Nowak, 
Dombrowski, Meinchard, samobójcza 
dla Stali), LZS Rudniki - LZS Brynica 
0:2, LZS Chocianowice - Budowlani 
Pokój 2:1
1.Stal Osowiec 4 10 13-5
2.LZS Brynica 4 10 10-3
3.LZS Rudniki 4 9 17-5
4.LZS Ligota Oleska 4 9 14-4
5.Stal Zawadzkie 3 9 12-6
6.LZS kuniów 4 6 10-8
7.LZS Chocianowice 4 6 9-9
8.UNia murów 3 5 2-1
9.Polonia Wołczyn 4 4 9-14
10.LZS Szczedrzyk 4 4 2-7
11.Polonia domaszowice 4 3 8-18
12.Żubry Smarchowice Wielkie 4 1 1-7
13.Budowlani Pokój 4 1 3-16
14.Hetman Byczyna 4 0 5-12

KlASA b
Orzeł Mokre Łany - GKS Izbicko 

Otmice 1:2 (Piotrowski, Błachut dla 
GKS), LZS Leśnica II - Rzemiosło 
Dziewkowice 6:1 (Szczudrawa 2, Ku­
bica, Szyndzielorz, Chojnowski, samo­
bójcza dla Leśnica), Naprzód Jemielni­
ca - LZS Piotrówka II 2:2 (Bombelka, 
Korczak - Żak 2), Błękitni Jaryszów

- Tęcza Szymiszów 3:1 (Radziwinowski, 
Łapczuk, Błaszczyk - Pawliczek), Jed­
ność Rozmierka - LZS Stary Ujazd 6:2 
(Hermasz 2, Gawlik 2, Jasiński, Szcze- 
blewski dla Jedności), LZS Kadłubiec

- LKS Kadłub 0:6 (Polok 2, Olejnicki 2, 
Szopa 2), Budowlani Strzelce Opolskie

- Tempo Grodzisko 2:0
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1.Jedność Rozmierka 5 15 27-9
2.LZS Leśnica II 5 12 14-6
3.Błękitni Jaryszów 5 11 14-5
4.LZS Piotrówka II 5 10 14-11
5.GkS Izbicko Otmice 5 10 12-10
6.Orzeł mokre łany 5 9 16-6
7.Budowlani Strzelce Opolskie5 8 6-5
8.Naprzód Jemielnica 5 7 15-10
9.LKS kadłub 5 6 13-16
10.Tempo Grodzisko 5 4 8-16
11.LZS kadłubiec 5 3 10-18
12.Tęcza Szymiszów 5 3 7-17
13.Rzemiosło dziewkowice 5 3 8-19
14.LZS Stary Ujazd 5 0 6-22

1.LZS Proślice 5 15 20-3
2.Start Namysłów 5 12 21-7
3.Stal Zawadzkie 5 12 19-9
4.LZS Szczedrzyk 5 11 15-4
5.LZS Rudniki 5 9 16-11
6.LZS Radawie 5 7 13-10
7.LZS Bogacica 5 7 14-14
8.LZS kup 5 7 9-11
9.Hetman Byczyna 5 4 8-9
10.Rajfel krasiejów 5 4 7-12
11.LZS Ligota Oleska 5 4 5-13
12.Victoria Chróścice 5 3 9-16
13.LZS Gronowice 5 3 5-23
14.LKS Popielów 5 2 4-23

KlASA C GrUPA STRZElECKA
Stal II Zawadzkie - Plon Błotnica 

Strzelecka 0:2 (Brych, Strychacz), Czar­
ni Kalinów Kalinowice - Źródło II Kro- 
śnica 0:0, LZS Zimna Wódka - MKS 
II Gogolin 2:3 (Eckert 2 dla Zimnej 
Wódki), Zieloni Spórok - LZS Poręba 
0:2 (Władyka, G.Bąk), Naprzód Kielcza 

- LZS Staniszcze Wielkie 1:3 (Śmieszkol 
2, Balon dla Staniszcz), Sokół Zalesie - 
Nowak Rożniątów 2:3
1.LZS Staniszcze Wielkie 5 15 18-2
2.LZS Poręba 5 15 16-7
3.Plon Błotnica Strzelecka 4 12 22-3
4.Naprzód kielcza 4 9 13-4
5.mkS II Gogolin 5 9 12-13
6.Czarni kalinów kalinowice 5 7 9-8
7.Nowak Rożniątów 4 6 10-10
8.Zieloni Spórok 5 6 6-8
9.LZS Olszowa 4 6 4-9
10.Źródło II krośnica 5 4 10-18
11.Stal II Zawadzkie 5 0 7-17
12.Sokół Zalesie 4 0 3-16
13.LZS Zimna Wódka 5 0 6-21

KlASA C grupa KęDZiERZYńSKA
LZS Łąki Kozielskie - Ruch Steblów 

0:2, Odra Bierawa - Solo Kobylice 3:2, 
Naprzód Długomiłowice - Odrzanka 
Dziergowice 1:1, LZS Pokrzywnica - 
LZS Gierałtowice 2:3, LKS Poborszów

- LZS Maciowakrze 11:1
I. LKS Poborszów___________ 4 12_______23-5
2.Spartan Grudynia Wielka 3 9_______ 14-2
3.Odra Bierawa____________ 4 9_______ 12-5
4. Ruch Steblów____________ 4 7_______8-10
5. LZS Gierałtowice_________ 3 6________8-5
6.Odrzanka dziergowice 3 5________6-5
7. LZS Pokrzywnica__________4 4_______ 9-11
8. Naprzód długomiłowice 4 2_______ 5-11
9. LZS maciowakrze_________ 4 2_______5-20
10.Solo kobylice____________3 0________3-8
II. LZS łąki kozielskie_______ 4 0_______ 2-13

oPoiSKA liGA JUNiorÓW
Koksownik Zdzieszowice - Pogoń 

Prudnik 0:1, OKS Olesno - MKS Klucz­
bork 1:2 (Meryk - Skarpiński, Kaczor), 
Czarni Otmuchów - LZS Leśnica 2:0 
(Setla, Ostręga), Rodło Opole - Oderka 
Opole 2:3, Pomologia Prószków - RTS 
Odra Kędzierzyn-Koźle 4:0, Polonia 
Głubczyce - Polonia Nysa 1:0 (K.Her- 
ba), TOR Dobrzeń Wielki - Włókniarz 
Kietrz 9:0, MKS Gogolin - LZS Walce 
5:1 (Ochmański 3, Kaczmarek 2 dla 
MKS)
1.Oderka Opole 6 16 27-8
2.mkS kluczbork 6 16 19-4
3.Pomologia Prószków 6 14 27-6
4.Czarni Otmuchów 6 12 16-9
5.mkS Gogolin 5 11 14-4
6.TOR dobrzeń Wielki 6 10 15-12
7.Polonia Głubczyce 4 9 16-5
8.OkS Olesno 6 9 19-12
9.Pogoń Prudnik 6 9 8-7
10.Rodło Opole 6 7 17-16
11.LZS Walce 5 6 8-12
12.RTS Odra kędzierzyn-koźle 6 6 7-14
13.koksownik Zdzieszowice 6 6 7-18
14.Polonia Nysa 6 3 10-23
15.LZS Leśnica 6 0 3-22
16.Włókniarz kietrz 6 0 3-44

ii liGA JUNiorÓW GRUPA 1
LKS Popielów - LZS Szczedrzyk 

0:0, LZS Kup - LZS Radawie 3:2, Stal 
Zawadzkie - LZS Rudniki 5:2, Victoria 
Chróścice - Rajfel Krasiejów 1:2, LZS 
Proślice - Start Namysłów 5:0, Hetman 
Byczyna - LZS Bogacica 0:1, LZS Gro- 
nowice - LZS Ligota Oleska 2:1

ii liGA JUNiorÓW GRUPA 2
Zryw Opole - Piast Strzelce Opol­

skie 0:0, LZS Kadłubiec - Silesius Ko- 
tórz Mały 4:1 (Kujawski, Bula, Malorny, 
Tomys dla Kadłubca), Stal Brzeg - LZS 
Olszowa 3:0 v.o., Gazownik Wawelno - 
Skalnik Gracze 5:2, Jedność Rozmierka 

- Orzeł Źlinice 2:1 (Polok, Rudnik dla 
Jedności), Unia Tułowice - Olimpia 
Lewin Brzeski 3:5
1.Stal Brzeg 4 12 28-5
2.Silesius kotórz mały 5 12 20-10
3.LZS kadłubiec 4 10 12-3
4.Unia Tułowice 5 10 14-10
5.Olimpia Lewin Brzeski 5 10 17-18
6.Jedność Rozmierka 4 8 16-10
7.Zryw Opole 5 5 7-8
8.Orzeł Źlinice 5 5 10-15
9.Piast Strzelce Opolskie 5 4 9-12
10.Gazownik Wawelno 4 3 7-12
11.Skalnik Gracze 5 3 9-19
12.Skalnik Tarnovia Tarnów Opolski 4jJ 3 9-19
13.LZS Olszowa 5 0 3-20

ii liGA JUNiorÓW GRUPA 3
Rolnik Lewice - LZS Stare Koźle 1:5, 

Naprzód Ujazd Niezdrowice - Sokół 
Boguchwałów 3:1, Chemik Kędzie­
rzyn-Koźle - LZS Zawada 5:1, Orzeł 
Dzierżysław - Start Bogdanowice 5:1, 
Zryw Pawłowiczki - Zryw Wysoka 2:3, 
Unia Krapkowice - LZS Łowkowice 1:2, 
Polonia Biała - Po-Ra-Wie Większyce 
3:0 v.o.
I .Orzeł dzierżysław_______ 5 15 37-6
2. LZS Zawada____________ 5 12_______ 19-7
3. LZS łowkowice_________ 5 12_______ 11-9
4. Unia krapkowice________ 5 10 29-10
5.Start Bogdanowice______ 5 10______ 19-14
6. Chemik kędzierzyn-koźle 5 9_______ 29-7
7. Polonia Biała____________5 9______ 12-14
8. LZS Stare koźle_________ 5 7 11-13
9. Naprzód Ujazd Niezdrowice5 6_______ 10-14
10. Zryw Wysoka__________ 5 6_______8-20
11. Zryw Pawłowiczki______ 5 3______ 11-15
12.Sokół Boguchwałów 5 3_______ 7-20
13. Rolnik Lewice__________ 5 1_______ 8-19
14. Po-Ra-Wie Większyce 5 0_______4-47

KlASA A JUNiorÓW GRUPA 1
Zieloni Spórok - Źródło Krośnica 

1:1, LZS Piotrówka - Naprzód Kielcza 
6:2, Plon Błotnica Strzelecka - Unia 
Kolonowskie 2:3, Orzeł Mokre Łany

- GKS Izbicko Otmice 0:4, LZS Stanisz­
cze Wielkie - LKS Kadłub 2:10, Błękitni 
Jaryszów - Tęcza Szymiszów 4:0
1. Unia kolonowskie_______ 4 12_______ 18-3
2. Naprzód Jemielnica 3 9_______ 24-5
3. Błękitni Jaryszów_______ 3 9_______ 18-4
4. LkS kadłub_____________4 9 24-11
5. GkS Izbicko Otmice______4 9________ 9-3
6. LZS Piotrówka__________ 4 9______ 14-11
7. Naprzód kielcza_________4 4_______ 7-11
8.Orzeł mokre łany_______ 4 3 10-19
9. LZS Staniszcze Wielkie 4 3______ 12-28
10. Zieloni Spórok_________ 3 2_______ 3-11
11. Źródło krośnica________ 4 1_______ 2-13

12. Plon Błotnica Strzelecka 4 0_______ 6-17
13. tęcza Szymiszów_______3 0_______ 4-15

KlASA A JUNiorÓW GRUPA 2
Otmęt Krapkowice - LZS Obrowiec 

3:0 v.o., LZS Nowy Dwór - Koksownik
II Zdzieszowice 5:3, LZS Racławiczki - 
KS Górażdże 5:2, LZS Żywocice - LZS 
Leśnica II 4:7, LZS Dąbrówka Górna

- Victoria Żyrowa 0:3
1. LZS Leśnica II___________ 5 15 20-10
2. Victoria Żyrowa_________ 5 13_______ 22-5

3. LZS Nowy dwór________ 5 10_______22-8
4. koksownik II Zdzieszowice 4 9_______30-5
5. LZS Racławiczki_________ 5 6______ 16-13

6.LZS dąbrówka Górna 4 6 5-11

7.Otmęt krapkowice 5 6 9-22
8.LZS Obrowiec 3 3 13-8
9.kS Górażdże 4 3 17-18
10.LZS Żywocice 4 0 4-25
11.Huragan kamionek 4 0 6-39

i liGA TRAMPKARZY
Błękitni Jaryszów - Otmęt Krapko­

wice 1:6, Stal Zawadzkie - LZS Leśnica 
4:1, LZS Leśnica - Błękitni Jaryszów 4:1, 
Koksownik Zdzieszowice - LZS Pio­
trówka 0:1, Otmęt Krapkowice - Piast 
Strzelce Opolskie 3:5
1. LZS Piotrówka____________6 18_______38-3

2. koksownik Zdzieszowice 5 12_______33-6

3. Piast Strzelce Opolskie 5 12_______20-9

4.Otmęt krapkowice________6 9______ 16-32

5. LZS Leśnica______________ 6 3_______9-23

6. Błękitni Jaryszów_________ 6 3_______ 7-26

7.Stal Zawadzkie___________ 6 3______10-34

ii liGA TRAMPKARZY GRUPA 1
LZS GKS Izbicko Otmice - Tęcza 

Szymiszów 3:1, Iskra Sucha - LZS 
Siedlec 0:12 (D.Kulpok 4, K.Kiklajsz 
3, S.Łukaszyński, R.Łukaszyński, J.Ki- 
klajsz 2, Piechaczek), Victoria Żyrowa 

- LZS Stary Ujazd 6:1, Jedność Rozmier­
ka - Orzeł Mokre Łany 4:0
1. Victoria Żyrowa___________ 2 6_______ 12-1

2. LZS Siedlec______________ 2 4 15-3

3. LZS GkS Izbicko Otmice 2 4________6-4

4. Jedność Rozmierka________ 1 3________4-0

5. Naprzód Ujazd Niezdrowice1 3________6-4

6. LZS Stary Ujazd___________2 3________5-8

7. Tęcza Szymiszów_________ 2 0________ 5-9

8.Orzeł mokre łany_________2 0 0-10

9.Iskra Sucha______________ 2 0_______ 2-16

trampkarze GRUPA 2
Błękitni Rozmierz - Rzemiosło 

Dziewkowice 2:0 (A.Ploch, Markieton), 
Zieloni Spórok - LKS Kadłub 0:13, 
Źródło Krośnica - Budowlani Strzelce 
Opolskie 11:1
1. Błękitni Rozmierz_________ 2 6________ 5-1

2. Naprzód Jemielnica 1 3_______25-0

3. LKS kadłub_______________1 3 13-0
4. Źródło krośnica__________ 2 3_______ 12-4

5. Unia kolonowskie_________ 1 3________ 7-0

6. Rzemiosło dziewkowice 2 0________0-9

7. Budowlani Strzelce Opolskie1 0________ 1-11

8. Zieloni Spórok___________ 2 0_______0-38

SKAT

zebrał: piotr Warner

ii liGA
1.SK Strzybnica 60 58349
2.Jubilat Jastrzębie II 58 55902

3.LZS Ligota dolna 57 57035
4.WOkiR Połomia 56 56150
5.Nitron krupski młyn 56 53619
6.Wisus Żory 55 58580
7.dąb Gaszowice 55 57254
8.dk Rymer Niedobczyce 55 53587
9.dk Rybnik Chwałowice 54 56260
10.Tranzyt małapanew Ozimek 53 54695

11.Strażak Głożyny 53 53406
12.Forteca Świerklany 52 57493
13.sk Barbara Chorzów II 51 57455
14.mOkSiR Zawadzkie 50 55400
15.LKS Górki Śl. 49 50799
16.WOK Skrzyszów 49 50799
17.Iskra Rybnik 47 51668
18.dOKiS dobrodzień 45 50870

19.TKKF Racibórz 43 50565
20.WOK Gołkowice 42 51013

liGA oKręGoWA
1.Odrzanka dziergowice 48 46235

2.Skat Lubliniec 46 44092
3.Zawisza Stara Kuźnia 42 43410
4.Unia Kolonowskie II 41 42176
5.Strzelec dK Strzelce Op. 40 41222
6.LZS Kujawy 40 42034
7.Victoria Chróścice II 39 41131

8.LZS Otmice 32 38538

9.LZS Tarnów Op. II 20 35730

10.Naprzód Jemielnica 19 31241
11.LZS Ligota dolna II 15 35245

12.Swornica Czarnowąsy 7 31678

II turniej piłki ręcznej juniorów młodszych im. 
Sławomira Szmala

Sławomir Szmal 
zaprasza na turniej
Po raz drugi w dwóch gminach 

naszego powiatu oraz sąsiednim 
Pawonkowie młodzi piłkarze ręczni 

walczyć będą w turnieju imienia Sławo­
mira Szmala - reprezentanta Polski z 
Zawadzkiego. W zawodach wystartują 

tak rzucali gole zawodnicy podczas ubiegłorocznego turnieju

juniorzy, młodsi, wstępnie podzieleni 
na trzy grupy. Każda grać będzie w 
innej miejscowości współorganizują­
cej zawody, a finał o czołowe miejsca 
odbędzie się w niedzielę, tym razem 
w Kolonowskim. W ubiegłym roku

Terminarz turnieju
GRUPA A - ZAWADZKiE

11.00 - HK Neuruppin - ASPR 
Zawadzkie
11.45 - Vive Kielce - Kusy Kraków
12.30 - Uroczyste otwarcie Turnieju
13.00 - ASPR Zawadzkie - Vive Kielce
13.45 - HK Neuruppin - Kusy Kraków
14.15 - Vive Kielce - HK Neuruppin 
15.00 - Kusy Kraków - ASPR 
Zawadzkie

GrUPA b - KoloNoWSKie
11.00 - Reprezentacja Opolszczyzny - 
Chrobry Głogów
11.45 - KSSPR Końskie - Zew 
Świebodzin
12.30 - Uroczyste otwarcie Turnieju 
13.00 - Chrobry Głogów - KSSPR Końskie
13.45 - Reprezentacja Opolszczyzny - 
Zew Świebodzin
14.15 - KSSPR Końskie - Reprezentacja 
Opolszczyzny
15.00 - Zew Świebodzin - Chrobry 
Głogów

GrUPA C - PAWoNKÓW
11.00 - CHKS Łódź - Viret Zawiercie
11.45 - Agrykola Warszawa - Wisła Płock 

rozgrywany był bowiem w Zawadzkim. 
Tytułu mistrzowskiego broni KSSPR 
Końskie. W obecnej edycji zawodów 
prócz pucharów i dyplomów dla naj­
lepszych będą przyznawane również 
nagrody indywidualne dla najlepsze­

go strzelca, najlepszego zawodnika, 
najlepszego bramkarza oraz najsym­
patyczniejszego trenera. Bramkarza 
i trenera wybierać będą kierownicy 
poszczególnych zespołów.

War

12.30 - Uroczyste otwarcie Turnieju 
13.00 - Viret Zawiercie - Agrykola 
Warszawa
13.45 - CHKS Łódź - Wisła Płock
14.15 - Agrykola Warszawa - CHKS 
Łódź
15.00 - Wisła Płock - Viret Zawiercie

NieDZielA
Pawonków - mecze o miejsca 7-9 
oraz 10-12

9.00 - 4A - 4B
9.45 - 3A - 3B
10.30 - 4B - 4C
11.15 - 3B - 3C
12.00 - 4C - 4A
12.45 - 3C - 3A

Kolonowskie - mecze o miejsca 1-3 
oraz 4-6

9.30 - 2A - 2B
10.15 - 1A - 1B
11.00 - 2B - 2C
11.45 - 1B - 1C
12.30 - 2C - 2A
13.15 - 1C - 1A

14.15 - Uroczyste zakończenie turnieju 
z udziałem wszystkich drużyn, wręcze­
nie pucharów oraz nagród

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
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RÓŻNE
Treść ogłoszenia (do 10 słów) ...........................................................

Numer telefonu: .................................................

Zlecający: imię, nazwisko, adres

Upoważniam Wydawnictwo S,'/iul i sp. z o.o. do wystawienia faktury VAT bez podpisu.

Autoryzowany 
serwis ogumienia sp. j.

FIRSTSTOP

Przechowalnia 
opon

tel/fax 077 461 90 
0 604 524408 

47100 Strzelce Opł
ul. 1 Maja 35a I

< SKLEP RZECZy uży W ’C SKLEP RZECZy U 
©FBRUJEs 

| MeBie, wypoczyN 
^SprzęT agd, rTv i w 

d STRZELCE OP. UL. KRAKOWSKA

I OFBRUJWE:

io MeBieBWyypoczyyNkiH
r spRzęTIAGDSISVIilWS

STRZELCE OP. UL. KRAKOWSKA 29 T

TH□ 
n
7 0600-870-791

0665-672-370 
077/550-02-00

MARIAN GROCHOLSKI
e-mAil: obSluGA_bHp@Wp.pl

WWW.MG-bHp.pL

Najniższe ceny w województwie

PŁytKI CERAMICZNE
* ogrodzenia, elewacje
* łazienki, chemia budowlana
* dachówki - NAJTAŃSZE ! 
PHU DANIIR tel. 77/461-41-40

Strzelce Op., ul. 1 Maja 61 
(droga w kier. b. Cementowni)

Sztachety, łaty wiatraki, meble ogrodo­
we, studnie, Szymiszów tel. 660-679-505, 
77/461-78 -89_______________________
Nauka pływania w opolu. zapisy na nowe 
kursy tel. 662-146-519, 604-512-889 www. 
naukaplywania.opole.pl

Sprzedam antyki (meble) tel. 0608­
836-917____________________________
Opał, cement, kruszywa, nawozy, Profus 
Zimna Wódka, tel. 077/463-77-45 
drewno opałowe i kominkowe . tel. 0505­
748-474, 0514-726-081_______________
Naprawa skuterów, quadów, spawanie 
plastiku, drobne poprawki lakiernicze tel. 
0693-952-143_______________________
świerki, sosny, modrzewie, tuje, krzewy 
ozdobne, leśnica tel. 077-461-53-55, 0602­
243-000, 0604-483-110_______________
pralki, lodówki, zmywarki itp., nowe za 
pół ceny, lekko obite przy transporcie, tel. 
0505-511-750_______________________
Meble holenderskie - stylowe, duży 
wybór, atrakcyjne ceny, Szczepanek ul. 
Strzelecka 107, tel. 0505-511-750 
jazdy konne rekreacja, hipoterapia, kucy­
ki Warmątowice tel. 0507-575-054

Wynajmę namiot na imprezy 5 x 10m, ok. 
80osób z kompletem ław i stołów tanio tel. 
0505-629-774_______________________
Sprzedam dachówkę karpiówkę z roz­
biórki, czerwoną, czyszczoną poniemiecką 
2,5tyś. szt. tel. 691-200-119, 774-400-119

Sadzonki truskawek w stopniu elity pio- 
trówka ul. kościuszki 99 tel. 77/462-62-36, 
728-948-755________________________
Garaże blaszane, hale, schowki budowla­
ne, garaże, bramy, blachy, tel. 032/43-44- 
343, 0504-050-764___________________
Sprzedam pianino marki legnica w bar­
dzo dobrym stanie tel. 77/461-10-63
Sprzedam sygnet męski złoty Pr. 595-8g 
z brylancikiem tel. 508-169-719________
Sprzedam kucyka tel. 605-444-759
Sprzedam używany rower w bardzo 
dobrym stanie tel. 508-169-719

Zespół muzyczny Prestige tel. 507-836­
992________________________________
Silnik elektryczny jednofazowy 1,1 kW 
wraz z kołem na dwa paski klinowe tel. 
723-933-825________________________
Muzyka dj wesela, polterabend, popra­
winy, muzyka śląska, polska, niemiecka 
tel. 695-020-278_____________________
Sprzedam gołębie ozdobne- perukane, 
mewki, kapucyny, garłacze, loczki i inne, 
tel. 0322-847-164____________________
Sprzedam nowy kocioł Co (centralne­
go ogrzewania) ziębiec o mocy 12kW 
(1800zł) tel. po 1700 77/463-55-97
Sprzedam meblościankę młodzieżową 
tel. 77-463-25-63____________________
Sprzedam nowo wykonany sześcioklap- 
kowy królikarz do hodowli królików tel. 
77/461-13-99_______________________
Schudnij dla zdrowia. trwałe rezultaty 
tel. 077/440-19-91, 0501-473-963 email: 
figura18@interia.pl

Sprzedam kuca klacz z źrebakiem cena 
do negocjacji tel. 77/462-54-08, 508­
906-745____________________________
Sprzedam sprzęt muzyczny z różnymi 
instrumentami np. organy i dęte tel. 
77/460-59-23_______________________
Sprzedam dachówkę karpiówkę paloną
z rozbiórki tel. 606-322-191

Korepetycje język niemiecki Jemielnica 
tel. 512-797-410

NIERUCHOMOŚCI

Wynajmę boksy handlowe 50-400m2, 
centrum zawadzkiego, termin lato 2010 
tel. 0691-723-524____________________
Sprzedam mieszkanie po remoncie 50m2, 
3piętro centrum tel. 0601-532-000

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną 
około 7a, bardzo atrakcyjna okolica, toszek 
tel. 0662-902-922____________________
Sprzedam dom wolnostojący po remon­
cie, gaz, Co, możliwość zamieszkania 
dwóch rodzin, toszek tel. 0662-902-922
Sprzedam dom w Boryczy tel. 0049-6021­
450-869____________________________
Sprzedam dom w Barucie na ul. Wiejskiej 
31. tel. 77-463-23-36, 0049-214-50-57-95
Sprzedam mieszkanie 70 m2, umeblo­
wane, os. Piastów Śl. Strzelce op., cena 
do uzgodnienia, tel. 602-258-662; 508­
409-505____________________________
do wynajęcia pokoje zakwaterowania 
pracowników firm, tel. 0604-430-337

zakład Stolarski
Norbert Marzok
• drzwi • schody •

• toczenie w drewnie •
Osiek, ul. Strzelecka 26 

47 - 175 Kadłub 
tel / fax 077-463-64-62

Usługi
wykończeniowo- 

remontowe: 
- malowanie - tapetowanie 

- panelowanie itp.

Tel. 077-463-66-49, 0609-617-049

Usługi Pogrzebowe
Machnik N.

< Iz. imck 
teŁffiu 077 4652 456

I ekspresowe sprowad zanie 
zmiirh yh z zagranicy

usługi pogrzebowe
Strzelce Op. ul. Krakowska 24 
603 707 533 077 461 67 22 - 24 h

• Własna produkcja trumien
• Przewozy w kraju i za granicą

USŁUGI 
POGRZEBOWE

- kompleksowe usługi 
pogrzebowe

• krajowy i międzynarodowy 
transport zwłok

STRZELCE OPOLSKIE

plac TARGOWY 15

telefon całodobowy

077 463 86 52
bURMIStRZ LeŚNICy OGŁASZA V PRZEtARG UStNy NieOGRANICZONy NA SPRZEDAŻ W ObRębiE 

L e Ś N I C A KM 6 nieruchomości GRUNtOWyCH - Działek bUDOWLANyCH, OPISANyCH W 
KSięDZE WIECZYStEJ NR 9383. PRZEZNACZONE W PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZEStRZENNEGO 

POD bUDOWNICtWO jeDNORODZINNe NIeRUCHOMOśCI NIe POSIADAją ObCIążeń.
LP Nr ewid.nieruch. Pow. Nieruch. w m2 Cena wywoławcza nieruchomości

1 2475 560 30.000,-
2 2476 560 30.000,-
3 2477 560 30.000,-
4 2488/4 1868 79.000,
5 4190 1626 69.000,-
Do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek Vat w wysokości 22 %.
Przedmiotowe nieruchomości nie są obciążone prawem na rzecz osób trzecich.
Wadium wynosi 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić w gotówce w kasie Urzędu Miejskiego w Leśnicy ul.1-go 
Maja 9 lub na konto Urzędu Miejskiego nr 068907000820010000-1313-0004 Bank Spółdzielczy w Leśnicy do dnia 
16.10.2009r. do godz.12.00.
P r z e t a r g odbędzie się w dniu 19.10.2009 r. o godz.15.00 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Leśnicy ul.1 Maja 9. 
Warunkiem dopuszczenia do uczestnictwa w przetargu jest posiadanie :
-dokumentu tożsamości, a osoby prawne dodatkowo winne posiadać stosowne pełnomocnictwo do udziału w przetargu, 
-dowodu wniesienia wadium w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu.
Wadium nie ulega zwrotowi w razie uchylenia się uczestnika,który przetarg wygrał od zawarcia umowy.Wadium wnie­
sione przez uczestnika przetargu,który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
ponadto : 1.Nabywca zobowiązany jest w terminie 5 lat od dnia nabycia zagospodarować nabytą nieruchomość na cele 
zgodnie z jej przeznaczeniem określonym w planie zagospodarowania przestrzennego,a w wypadku niedotrzymania 
tego postanowienia zobowiązany jest do zapłaty Gminie kary umownej w wysokości 20.000 złotych.
2.W terminie 1 roku od nabycia nieruchomości, nabywca wykona przyłącza energetyczne,wodociągowe i kanalizacyjne 
w przypadku niedotrzymania tego terminu nabywca poniesie koszty przywrócenia do stanu poprzedniego wybudowanej 
przez Gminę drogi i chodnika, pod którymi przebiegają sieci :energetyczna, wodociągowa i kanalizacyjna. 
poprzednie przetargi odbyły się: i-8 grudnia 2008r., ii-23 luty 2009 r. , iii-25 mają 2009 r., iV-10.08.2009 r.
Osoby ustalone jako nabywcy zostaną zawiadomione o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, najpóź­
niej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Nabywcy zobowiązani są zapłacić cenę,nie później niż do dnia zawarcia 
umowy przenoszącej własność nieruchomości. Nabywca ponosi koszty notarialne i sądowe,które określi notariusz. 
Burmistrz zastrzega sobie prawo wycofania nieruchomości z przetargu z ważnych powodów .
Szczegółowe informacje o warunkach przetargu i nieruchomościach uzyskać można w Referacie Rolnictwa,Ekologii i 
Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pok. nr 103 tel. Nr 0774615342 wew.33.

http://www.strzelecopolski.pl
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Wynajmę mieszkanie oraz pomiesz­
czenie na skup metalów kolorowych tel. 
77/460-59-23

MOTORYZACJA

biuro nieruchomości
Strzelce op. Ul. wałowa 5 
(budynek banku - parter) 
tel: 077 4614303, 0-500156125 
oferty na: www.zurowska.com.pl

Wynajmę mieszkanie w Strzelcach opol­
skich 30m2 tel. 505-092-950___________
sprzedam dom 110m2 w zabudowie 
bliźniaczej zawadzkie działka 7a. cena do 
uzgodnienia tel. 668-610-415 
sprzedam działkę budowlaną mieszka­
niowo usługową 21a bardzo dobra lokali­
zacja Jemielnica tel. 0662-902-922
Wynajmę, najlepiej sprzedam, nowy ga­
raż w Strzelcach op. przy ul. krzywoustego 
(za sklepem spożywczym Familiada) tel. 
660-367-507________________________
sprzedam mieszkanie 61m2 I piętro z 
wyposażeniem + garaż leśnica tel. 667­
691-110____________________________
sprzedam mieszkanie 3 pokoje 61,31 
m2, I piętro, osiedle piastów + możliwość 
garażu tel. 603-636-449

Sprzedam dom jednorodzinny plus 
zbudowania gospodarcze w Błotnicy 
Strzeleckiej tel. 77/463-28-44

Sprzedam mieszkanie 43m2 2pokoje 
w mosznej Co, kanalizacja + podwórko 
74000zł tel. 608-310-572______________
Sklep do wynajęcia 51,20m2 ul. krakow­
ska 53 tel. 511-257-380, 077/461-86-39
Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 47m2 
na ul. powstańców Śl. zawadzkie cena do 
uzgodnienia tel. 605-101-157
biuro nierucHomości „GAŁązKA” 
Strzelce opolskie, ul. Krakowska
18, tel. 0774619462 lub 604619462 
przyjmie zlecenia na pośrednictwo 
w sprzedaży lub kupnie mieszkań, 
domów, działek budowlanych i innych 
nieruchomości.
wybrane oferty: 
mieszkania na sprzedaż:
- okazja taNIo mieszkanie 2 pokoje C.o. 
bezczynszowe garaż, Szymiszów
- mieszkanie 2 pok., nowe okna, centrum 
Strzelec op.
- mieszkanie własnościowe, 3 pokoje, 
nowe okna, osiedle piastów
- mieszkanie, pełna własność, 3 pokoje, 
parter, wysoki komfort, z możliwością na 
działalność gospodarczą, Strzelce op.
- mieszkanie, pełna własność, 2 pokoje, I 
p., ok. 64 m2, z garażem lub bez, centrum 
Strzelec op.
domy na sprzedaż:
- okazja tanio, dom parterowy, do kapi­
talnego remontu w Barucie
- dom piętrowy w dziewkowicach
- dom piętrowy w kotulinie
- dom jednorodzinny, podwyższony par­
ter w Jemielnicy
działki budowlane i przeznaczone 
pod zabudowę:
- działka budowlana usługowo-mieszka- 
niowa, ok. 22 a, Jemielnica, przy głównej 
drodze
- działka budowlano-inwestycyjna o 
pow. 1,18 ha w kielczy
- działka budowlana, atrakcyjna, 
okolica w Gogolinie
- działki pod zabudowę - Jemielnica ok. 8 
arów i ok. 25 arów

Wydzierżawię pomieszczenie o pow. 
37m2 (po kwiaciarni) Strzelce op.ul. Sosno- 
wej1,lub sprzedam wraz z gruntem 202 m2, 
tel. 0501-474-161,077/463-23-53

Wypożyczalnia samochodów osobo­
wych, busów 9-osobowych, lawet, aU- 
toCaSCo Strzelce op., tel. 0507-484-174, 
0511-831-928_______________________
Skup, złomowanie- wyrejestrowanie 
pojazdów tel. 515-169-820
SKup samochodów powypadko­
wych, skorodowanych, wszystkie marki 
tel.032/232-83-83, 0515-533-560 
mercedes Atego skrzyniowy rok 12/2006 
przebieg oryginalne 22tyś. tel. 0502­
296-276____________________________
QUAdy sprzedaż, modele 2009r., + 
serwis. atrakcyjne ceny. Szczepanek. tel. 
0 501 459 231,0 509 058 101.__________
Wynajem lawet i przyczep, pranie ta- 
picerki samochodowej. Szczepanek. tel. 
0 501 459 231,0 509 058 101__________
Wynajem autolawet Balcarzowice tel. 
0880-109-552_______________________
Sklep samochodowych części zamien­
nych renomowanych firm ul. kozielska 
58, Strzelce opolskie tel. 077/461-02-02, 
0694-745-580_______________________
naprawa skuterów, quadów. Części za­
mienne, serwis gwarancyjny i pogwaran­
cyjny tel. 077/461-02-02, 0694-745-580
Sprzedam Simson Skuter 1989, Skuter 
Atala Hacker 1995 tel. 605-784-088
Sprzedam Forda eskort Bolero 1,3, 1998r. 
81200km, krajowy, stan dobry 3550zł do 
negocjacji tel. 603-879-066

Auto- klimatyzacje pełen serwis tel. 
77/461-88-18, 694-745-580____________
Auto szyby, pełny asortyment, klejenie 
pęknięć na szybach, przyciemnianie szyb 
tel. 77/461-88-18, 694-745-580_________
VW Scharan 1,9tdI bogato wyposażony 
1997 200tyś. km 7 osobowy tel. 506­
869-045____________________________
Sprzedam cinquecento 1998 tel. 077/461- 
74-58, 604-817-758

import samochodów Jonderko Siero- 
niowie sprzedam: Ford fiesta 2002-2004, 
Vw polo 2002, Ford mondeo kombi 1,8 
TD 1998, opel Corsa 2001 klima, Vw Golf 
1995 klima, opel Vectra kombi 2006, Fiat 
Punto 2006 tel. 605-075-716___________
Skoda Felicja kombi D2000, leon 2003TDI, 
audi a6 TDI99, astra99, Golf 99, punto 95 
klima, polo 98, Corsa 99, Ibiza 2000, Ibiza 
97, Ibiza 98TDI, Cordoba 95, Golf 96 inne 
tel. 77/463-88-37, 501-401-531 Dziewko- 
wice ul. Strzelecka 15

budowa domów - stan surowy, izolacja 
i budowa fundamentów, drenaż, tel. 
0663-887-422_______________________
malowanie zewnętrzne i wewnętrzne, 
szpachlowanie, panele, wykończenia, 
szybka realizacja, konkurencyjne ceny tel. 
0603-883-868

renault clio 1993, 144tys. km, 3 drzwiowe 
stan bdb tel. 77/463-87-37, 604-306-436

mAlcHereK metAl 
Ogrodzenia metalowe 

* kute * proste 
Konstrukcje metalowe

USŁUGI

- samochody
- domy
- firmy WARTA
Strzelce Op. ul. Krakowska 37
Tel. 077-461-40-54

usługi ogólnobudowlane - malowa­
nie, tapetowanie, kafelkowanie, gładź 
szpachlowa, regipsy, tel. 0665-415-779, 
077-461-29-55______________________
Usługi remontowo-budowlane, budowy 
od podstaw, remonty, docieplanie, tynko­
wanie, dekarstwo, tel. 0696-685-800

Allianz- Ubezpieczenia- domy, samo­
chody, oFe, turystyczne tel. 0887-048-047 
bezpłatny dojazd

Wykonujemy: instalacje wodno- kanaliza­
cyjne, instalacje centralnego ogrzewania, 
roboty wykończeniowe i budowlane, 
malowanie, układanie glazury, układanie 
płyt gipsowo- kartonowych, układanie 
paneli tel. 0794-123-426______________
„eternit” Azbest. Profesjonalny demontaż 
i utylizacja wyrobów zawierających azbest, 
tel./fax. 032/421-72-04, 0502-126-523

Strzelce Op. ul. Łąkowa 18
(Mokre Łany), tel. 0606-251-741

usługi tapicerskie, duży wybór tkanin, 
dowóz gratis tel. 0696-951-402

Kompleksowe wykończenia domków 
jednorodzinnych tel. 0696-054-699
Pranie tapicerki samochodowej i 
meblowej z dojazdem do klienta. tel. 
0 501 459 231, 0 509 058 101

AZBeSt - uSUWAnie
deKArStWo

FIRMA „LEO” GOGOLIN 
Tel. 0602 515 983 

DagmarMalkusz@wp.pl

Wykończenia: malowanie, regipsy, gła­
dzie, kafelkowanie, docieplenia, panele; 
tel. 693-750-393_____________________
transport - kraj, zagranica, meble, to­
wary. zawadzkie tel. 077/463-34-45, 
0601-180-354_______________________
Usługi remontowe, kafelkowanie, regipsy, 
gładzie, tynki tanio tel. 604-759-662
Wynajmę rusztowań elewacyjnych tel. 
609-137-185________________________
Firma eurobruk układanie kostki bruko­
wej tel. 601-888-884
Usługi ogólnobudowlane, regipsy, gła­
dzie szpachlowe, tynki ozdobne, dociepla- 
nie budynków, tel. 503-504-142________
Usługi remontowo- budowlane, płyt- 
kowanie, tynki maszynowe, gipsowe, 
adaptacje poddaszy, regipsy, ściany, 
sufity, gładzie, docieplenia wewnętrzne, 
ciepłe podłogi, prace murarskie tel. 504­
066-203____________________________
Usługi dami- dom oferuje wykończenia 
wnętrz, adaptacje poddaszy, płytkowanie, 
gładzie, malowanie, tapetowanie, tynki 
ozdobne, panele, wolne terminy, szybko 
i solidnie tel. 695-645-686
Parkiety egzotyczne i krajowe, kleje, 
lakiery, sprzedaż T. kruppa Strzelce op. ul. 
Świerzego 23 tel. 077/461-30-76

Usługi hydrauliczne w zakresie wodno­
kanalizacyjnym i C. O. tel. 77/463-65-27

Usługi remontowe- malowanie tape­
towanie, regipsy, gładź szpachlowa itp. 
wolne terminy tel. 606-620-182 

nowoczesne dachy ocieplane, schody 
drewniane, balustrady, balkony, altanki, 
parkiety tel. 77/461-45-82
Usługi minikoparka, brukarskie inne tel. 
508-906-745________________________
remonty dachów, kominów, rynien, tyn­
kowanie, malowanie, gładzie, ogrodzenia 
(siatka) tel. 606-322-191_______________
Usługi remontowo- wykończeniowe. 
atrakcyjne ceny tel. 600-223-870, 077/550- 
01-27
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Sprzedam Audi a4 pełne wyposażenie 
2001rok tel. 77/463-65-27_____________
Kupię skodę Oktawię TDI lub Seata leona 
TDI od osoby prywatnej tel. 666-025-435

Passat 2006tdi, Skoda Skruber BTDI 
2004, audi a4 TDI 2002, passat kombi TDI 
2001, golf iv TDI 1998, astra II 998 TDI, polo 
2001, Corsa 2001, Fabia TDI 2001, audi 
a3 1996, Ford mondeo TDI 2000 Skoda 
oktawia Fiat 126p 1999, raty, zamiana, 
Jemielnica ul. Szkolna 48, 77/463-25-48, 
606-271-550________________________
Sprzedam opla astra F kombi przebieg 
252tys, 160ccm, niebieski, benzyna + gaz, 
cena 4800 do negocjacji tel. 501-474-283
Sprzedam VW Polo, 1998 przebieg 
121tys, benzyna, poj 1000ccm, niebieski 
8300zł do negocjacji tel. 501-474-283

Poloneza trucka 1,9 diesel sprzedam na 
części tel. 508-371-021________________
mercedes 124 kombi 1991 cena do 
uzgodnienia tel. 603-451-764

autoKułak

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Firma budowlana oferuje: stany surowe 
budynków, budowy pod klucz, wykoń­
czenia, docieplanie budynków, instalacje 
elektryczne i pomiary, wynajem ruszto­
wań, tel. 0505-408-939, 0505-147-704

* beton *
* toWAroWy

* kostka brukowa *
* bloczKi żWirobetonoWe *

077 461 36 20 Strzelce oPolSKie

Adaptacja poddaszy (ścianki, sufity), 
gładzie, malowanie, panele itp., tel. 0692­
518-626____________________________
Usługi transportowe do 1,5 tony, kraj, 
zagranica, tel. 077-463-73-35, 0603-839­
770________________________________
docieplenia budynków od 70zł/m2, 
tynki zewnętrzne, wewnętrzne, prace 
budowlane, tanio tel. 0606-994-091, 
034/351-22-07

Usługi szklarskie
Szkło do bałustr&d 

Drzwi sz&rno
Lustra

Specjalna oferta dla firm
tel. 886-707-837

Usługi wykończeniowo-budowlane, 
malowanie, tapetowanie, szpachlowanie 
ścian, panele, regipsy, tel. 0505-890-468
Płytkowanie, malowanie, regipsy, pane­
le, instalacje elektryczne tel. 0692-768-428, 
0512-871-303_______________________
ogólnobudowlane, docieplanie, ma­
lowanie, regipsy, panele, wykańczanie 
wnętrz. tel. 0663-887-422

auto sernice
/w RUTONfi

GRZESDHGHZESIH
szybki serwis

MeCHANiKA 
Strzelce opolskie 
„Mokre Łany” 
ul. W. świerzego 11 
(za szkołą nr 2)

szybka naprawa 
eiEKTRoNiKA 

umów się 
telefonicznie 
0 607 107 527

Pracowałeś za granicą? Odbierz podatek! 
www.euro-punkt.pl, tel. 077/441-42-00, 
0801-005-303_______________________
Firma oferuje kompleksowe usługi 
remontowe, wykończenia wnętrz tel. 
0506-686-474_______________________
Usługi transportowe do 1,5 tony, kraj, 
zagranica, tel. 077-463-73-35, 0603-839­
770________________________________
Producent mebli ogrodowych „Jaśko” 
oferuje: altany, stoły, ławy, krzesła, pergole, 
płoty lamelowe na wymiar, studnie, budy 
dla psa, donice, place zabaw, piaskowni­
ce. Oferujemy kamień ogrodowy, grysy, 
kostkę granitową, kora, cięcie trakiem 
taśmowym, więźba dachowa na zamówie­
nie, łaty tel. 0605-577-000, 077/462-25-15 
www.jasko.com.pl info@jasko.com.pl 
Usługi w zakresie budowy i wykoń­
czenia wnętrz lub tel. 883-323-265 lub 
889-625-837________________________
Remont dachów papa termozgrzewalna 
tel. 663-887-422_____________________
Schody www.paher.com.pl
Wypożyczanie maszyn cykliniarskich 
bezpyłowych. Tel. 077-461-24-21 lub 
0516-183-896_______________________
Parkiety, lakiery, panele, kleje. Zaprasza­
my sklep „magia Parkietów” rabaty. Tel. 
077461-24-21_______________________
Usługi ogólnobudowlane, wykończenia 
wnętrz, wolne terminy, przystępne ceny 
tel. 691-318-416_____________________
Rozbiórki budynków, układanie kostki 
brukowej, kruszenie kamieni, gruzu tel. 
602-515-947________________________
Usługi ogólnobudowlane i rozbiórkowe, 
remonty, adaptacja poddaszy, tel. 0506­
735-648____________________________
Wynajem rusztowań, tel. 0506-735-648 
Budowa ogrodzeń, prace dekarskie, 
dachy papowe, malowanie fasad tel. 
0503-365-360_______________________
Płytkowanie łazienek, tarasów, balko­
nów tel. 0503-365-360
Renowacje, docieplenia fasad, tynki 
cem- wapienne, płytkowanie, osuszanie i 
izolacja fundamentów tel. 0887-101-541 
świadectwa energetyczne budynków 
tel. 665-079-169_____________________
Usługi budowlano-montażowe „bur- 
nos” - malowanie, tapetowanie, tynki 
ozdobne, gładzie, płyty gipsowo-kar- 
tonowe, adaptacja poddaszy, panele, 
płytki, elewacje, tel. 0605-473-939, 077­
461-73-59

Niemiecka firma budowlana 
poszukuje 

cieśli 
dŹWiGoWycH 

mAjStrÓW 
z doświadczeniem 

paszportem niemieckimz
do pracy na budowach w 
Niemczech 
oferujemy:
- zakwaterowanie gratis
- kindergeld
- zjazdy do kraju co tydzień lub 
dwa samochodami firmowymi

Kontakt: 0601 686 832

nabór uczniów w zawodzie mechanik 
samochodowy na nowy rok szkolny, auto 
komplex Strzelce Op., tel. 0502-630-691

Poszukujemy murarzy, tynkarzy, regip- 
siarzy, płytkarzy mile widziane brygady 
tel. 508-813-562, 607-686-799_________
Zatrudnię dekarzy tel. 692-869-228
Firma niemiecka zatrudni trzech do­
świadczonych elektryków wyjazd IX, X 
2009 tel. 796-398-186________________
Zatrudnię pomoc w stajni tel. 605-358­
111, 607-177-568

ROLNICTWO
Sprzedam rozsiewacz do nawozów- lejek
tel. 77/463-91-19

Sprzedam beczkowóz 6000l ocynk 
cena 9500zł, fadromka atlas 2006 cena 
85000zł, rotacyjna krone dyskowa szero­
kość 2,85m cena 7500zł tel. 77/463-67-11, 
781-325-064________________________
Sprzedam przetrząsacz - zgrabiarka cena 
do uzgodnienia tel. 077/463-68-91
Sprzedam rozsiewacz rau Gool i amazo- 
ne 400l stan dobry tel. 77/461-16-78
Sprzedam capki kozy z marca tel. 
077/420-24-52______________________
Sprzedam prosięta tel. 505-346-656
Sprzedam rozsiewacz do nawozów ama- 
zone Za-F603 tel. 888-845-469_________
Pszenżyto bolitiko, magnat, pszenica 
rywalka, ziemniaki winieta- Nikol i ewelina 
tel. 77/461-55-18

Rejestrujemy auta z zagranicy

tel. 077 463 36 27
Strzelce Op. ul. Zakładowa 11 (300m za Strażą Pożarną)
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Praca w 
Niemczech dla:
- doświadczonych instal. CO

- spawaczy MIG-MAG

- ślusarzy oraz elektryków

Wymagany niemiecki paszport 

i komunikatywna znajomość jęz. niem.

Kontakt: Firma Techno-Projekt
077/ 546 20 62

SKUP KSIĄŻEK
PŁATNOŚĆ 
GOTÓWKĄ
DOJAZD DO

DOMU KLIENTA

509 180 310
dyStrybucjA piSKląt

„KOGUTEK" s.c 
rozmierz ul. Strzelecka 7 

Prowadzi sprzedaż: *

1 f'k I 4'1 Strzelce Op.
J** ■ **^077 404 95 30

ul. Dąbrowskiego 2
* ksero * druki 

+ pieczątki ♦ oprawy
* art. papiernicze

* ramy ♦ foton sług i

BRAMY: - garażowe, wjazdowe i przemysłowe

FURTKI OGRODZENIA:
- siatki zgrzewane i plecione
- segmenty ogrodzeniowe
- betonowe
Przedstawicielstwo Handlowe
47-100 Strzelce Op. ul. F
tel. 463 OO 20, kom. 605 225 752

BRAMY
OGRODZENIAX- w/

piskląt kur i brojlerów 
oraz 

kur i kaczek odchowanych^ 
tel. 077-463-67-47

SPRZEDAŻ QUADÓW. 
CROSSÓW, MINICROSSÓW

WYPOŻYCZALNIA
PRZYCZEP

LAWET

CAR-MOT Ief j r i9M<lłd«kmii.u ifi 11-isi illn^ sr

promocje * rAbATY Komunijne * OKAZje dniA

roWery 
SKutery

Strzelce Opolskie
ul. Plac targowy 4
tel. 077 461 27 07

Zawadzko©
ul. Opolska 70 
tel. 077 463 45 40

Skutery Quady
Najwyższa jakość 

Doskonałe parametry 
Dobra cena

________

J - f I I J I 4 li. LU—*—1
Rowery dziecięce 

miejskie, trekingowe 
górskie, specjalne firm 

KROSS i AUTHOR

odpływ poziomy

kabina
z hydromasażem

kompakt WC

wiertarka
udarowa

©0(233033

449,-
w*wn4tnhl3tkow<j

w kompłocle ościeżnica .klamta

drzwi
a n tywła ma niowe
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